

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

POZ.	NUMER PEŁNY	NAZWA I LOKALIZACJA PROJEKTU	OPIS PROJEKTU	KOMÓRKA MERYTORYCZNA	OCENA MERYT.	OPINIA RADY OSIEDLA	KOSZTY SZACUNKOWE (po weryfikacji)	OPINIA OCENIAJĄCEGO
1	L074	Odpozynek w drodze - miejsca wypoczynkowo-edukacyjne dla Pacjentów i Użytkowników kampusu CKD przy ul. Pomorskiej 251	Celem projektu jest ułatwienie pokonania dystansu (około 300m w linii prostej-od każdego z przystanków) wszystkim mieszkańcom i mieszkańcom Łodzi, którzy są lub będą pacjentami szpitala, poradni, Instytutu Stomatologii, pomiędzy przystankami transportu publicznego zlokalizowanymi na ul. Czechosłowackiej oraz ul. Pomorskiej, przy wjeździe na teren Kampusu CKD, a szpitalem, poradniami, Instytutem Stomatologii, które położone są wewnątrz Kampusu CKD (w znacznej odległości od ul. Czechosłowackiej i ul. Pomorskiej), poprzez ustawienie 25szt betonowych ławek, które będą osłonięte pnącą zielenią od strony oparcia wraz z kosztami na śmieci. Miejsce wypoczynku będzie wyposażone w zacienioną ławkę, kosz i że będzie pełniło również funkcję edukacyjną. Ławki zostaną ustawione na terenie Kampusu CKD wzdłuż pieszych szlaków prowadzących do ww. instytucji. Ławki zostaną ustawione na działkach o nr: 411, 403/2, 53/1, 17/5.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	NEGATYWNA		1 100 000,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw popiera realizację zgłoszonego projektu jednakże projekt nie spełnia zasad Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego min. zapisu mówiącego o tym, że w ramach ŁBO nie mogą być realizowane projekty zakładające wytworzenie infrastruktury na nieruchomości, co do której Prezydent nie ma możliwości złożenia oświadczenia o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane lub poza obszarem miasta Łodzi.
2	L180	Cyfrowa Kropla - nowe technologie w służbie krwiodawstwa	W związku z okresowo występującymi stanami alarmowymi poziomu krwi Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Łodzi istnieje potrzeba efektywniejszego komunikowania krwiodawcom pilnej potrzeby uzupełnienia braków. Proponujemy stworzenie systemu teleinformatycznego, który głównym celem byłoby kontrolowanie stanu poziomów krwi i w przypadku potrzeby wysyłanie notyfikacji krwiodawcom z prośbą o donację krwi. System posiadałby następujące funkcjonalności: 1. Rejestracja użytkownika - wprowadzenie danych potrzebnych do wyliczenia możliwości donacji. W tym: o grupie krwi, dacie i typie ostatniej donacji oraz ptc. 2. Pobieranie poziomów krwi - na przykład z systemu e-krew lub strony RCKiK. 3. Aktualizacja ostatniej donacji - poprzez skanowanie QR kodów w RCKiK lub ręczne wpisanie. 4. Notyfikowanie o zapotrzebowaniu na krew - widoczną tylko dla dawców, którzy w danym momencie mogą oddać pasującą krew (spełniają wszystkie wymagania). 5. Przechowywanie informacji - o tym ile krwi oddano i ile brakuje do poszczególnych stopni odznaki Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi. 6. Instruktaż - jak nadać aplikacji odpowiednie uprawnienia w systemie, aby zapewnione było odbieranie notyfikacji. 7. Wielojęzyczność - obsługa języka: polskiego, angielskiego, ukraińskiego. Poza tym system powinien umożliwić społeczności dodawanie nowych funkcjonalności, a więc powinien: 1. Być aplikacją darmową. 2. Posiadać otwartoźródłową licencję. 3. Wszystkie składowe systemu powinny być umieszczone w popularnym, ogólnodostępnym epozytorium kodu. 4. Być dostępnym dla popularnych platform - Android oraz iOS5. Być dobrze utrzymanym - pokrycie testami komponentów systemu powinno być nie mniejsze niż 75% 6. Być dostępny - SLA dla systemu powinno wynosić co najmniej 99,5% miesięcznie. 7. Być możliwy do rozwoju - oprócz twórców systemu uprawnienia do wcielania nowych funkcjonalności powinna mieć osoba wyznaczona przez Urząd Miasta Łodzi oraz (opcjonalnie) lider projektu. 8. Być przenośny - możliwe do konteneryzacji części systemu powinny być skonteneryzowane. (...)	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	NEGATYWNA		315 000,00	Opiniowany projekt jest zadaniem już realizowanym, zarówno przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Łodzi, które ma możliwość przesyłania spersonalizowanych wiadomości do krwiodawców. Dodatkowo Centrum informuje na swojej stronie internetowej czy w mediach społecznościowych o aktualnych stanach magazynowych krwi. Co więcej, krwiodawcy mogą korzystać z już istniejących aplikacji. Proponowane zadanie, mimo, że jest wartościowe, jest powieleniem już istniejących działań, co, biorąc również pod uwagę jego bardzo wysokie koszty, czyni go mniej użytecznym i potrzebnym.
3	B135BD	Logopedia i sensoryka - program wsparcia dla najmłodszych mieszkańców osiedla Bałuty - Doły	Projekt ma celu stworzenie programu wsparcia dla dzieci w wieku przedszkolnym lub wczesnoszkolnym z trudnościami w mowie, oraz z zaburzeniami sensorycznymi. Program będzie obejmował regularne zajęcia logopedyczne, oraz sensoryczne prowadzone przez wykwalifikowanych terapeutów.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA	POZYTYWNA	71 500,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje program wsparcia dla dzieci w wieku przedszkolnym lub wczesnoszkolnym z trudnościami w mowie oraz z zaburzeniami sensorycznymi. Program będzie obejmował regularne zajęcia logopedyczne, oraz sensoryczne prowadzone przez wykwalifikowanych terapeutów. Tego rodzaju projekt będzie cennym uzupełnieniem oferty terapeutycznej dla najmłodszych mieszkańców miasta, którzy potrzebują takiego wsparcia.
4	P214KO	MiniUNIwersytet Trzeciego Wieku na Kozinach - EDYCJA III, czyli warsztaty naukowe dla Seniorów z Kozin	Projekt skierowany do osób zamieszkujących Osiedle Koziny, w szczególności Seniorów, chcących poszerzać i doskonalić swoją wiedzę w formie zajęć na tzw. Miniuniwersytecie Trzeciego Wieku. Projekt zakłada przeprowadzenie dziesięciu wykładów w formie prelekcji prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę wykładowców z obszaru nauk charakterystycznych dla tych poruszanych na tego rodzaju uniwersytetach, tj. zajęć z zakresu ekologii, profilaktyki zdrowotnej, literatury, plastyki i malarstwa, nowych technologii, historii, kulturoznawstwa, nauk społecznych, turystyki. Zajęcia będą odbywać się przez 5 kolejnych tygodni w dwóch semestrach oddzielonych przerwą wakacyjną. Miejszem odbywania wykładów przez Studentów może być siedziba Rady Osiedla, biblioteka miejska lub jedna z placówek edukacyjnych na Osiedlu.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA	POZYTYWNA	11 000,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ popiera propozycję zadania zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
5	G101CH	PARK ZATORZE- wrześnieowe warsztaty dla seniorów i osób dorosłych z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.	Projekt zakłada 6 plenerowych jesiennych warsztatów z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej w Parku Zatorze. Warsztaty odbędą się w grupach od 10 do 15 osób dorosłych i seniorów. Prowadzić je będzie wykwalifikowany szkoleniowiec, dysponujący odpowiednim sprzętem typu fantomy medyczne, przenośny defibrylator. W koszt szkolenia wliczone są też konieczne do przeprowadzenia zajęć jednorazowe artykuły medyczne typu rękawiczki, bandaże, itp. Zajęcia będą na terenie parku, w ciągu tygodnia w dni robocze, w godzinach popołudniowych, w okresie wczesnej jesieni. Ten typ zajęć pozwoli też na zdobycie pewnej wiedzy spacerowiczom, osobom postronnym. Informacja o warsztatach przekazana zostanie za pomocą ulotek, plakatów na osiedlu i wiadomości w lokalnych grupach w mediach społecznościowych czy gazetach miejskich. W zajęciach wezmą udział osoby, które zgłoszą chęć udziału w nich np. telefonicznie.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		15 300,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych popiera propozycję zadania zgłoszonego do ŁBO 2024/ 2025. Jest to pożyteczny projekt, który poza zdobyciem nowej wiedzy, może ułatwić integrację mieszkańców osiedla oraz promocję Parku, który został utworzony dzięki finansowaniu z Budżetu Obywatelskiego.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

6	L001	Tramwaj Zdrowia Psychicznego w Łodzi	Według raportu Fundacji GrowSPACE tylko w 2023 roku w województwie łódzkim odnotowano ponad 200 prób samobójczych dzieci i młodzieży do 18 roku życia. Tramwaj zdrowia psychicznego to inicjatywa, której celem jest wspieranie psychoedukacji i profilaktyki zdrowia psychicznego wśród osób mieszkających w Łodzi. Projekt przewiduje kursowanie specjalnie obrandomowanego i wyposażonego na tę okazję tramwaju na trasie W-Z przez łącznie 7 dni (w dni powszednie – w godzinach szczytu 14:00-17:00 oraz w sobotę i w niedzielę w godz. 10:00-13:00) w terminie miejskiego tygodnia zdrowia psychicznego. Wewnątrz tramwaju będą znajdować się materiały psychoedukacyjne, a mieszkanki i mieszkańcy będą mieli możliwość porozmawiać z wolontariuszami i gośćmi akcji.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		22 600,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ rekomenduje realizację projektu zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025. W dziale "Techniczne możliwości, Celowość" wskazano uwagi do realizacji projektu w przypadku wygranej.
7	L007	Zdrowy Maluch - konsultacje z logopedą i fizjoterapeutą	Projekt zakłada badania noworodków i niemowlaków pod kątem zaburzeń budowy ciała, napięcia mięśniowego, budowy jamy ustnej i trudności w karmieniu.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		20 000,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje zgłoszony projekt, który rozszerza dostępność dla najmłodszych mieszkańców miasta specjalistycznych konsultacji logopedycznych oraz fizjoterapeutycznych. Proponowany projekt przyczyni się do zwiększenia dostępności konsultacji noworodków i niemowlaków pod kątem zaburzeń budowy ciała, napięcia mięśniowego, budowy jamy ustnej i trudności w karmieniu. Zwiększenie dostępności tego rodzaju świadczeń jest jak najbardziej uzasadnione.
8	L028	Aktywny Senior to zdrowy senior - działania aktywizujące w Centrum Zdrowego i Aktywnego Seniora - Felińskiego 7	Współczesny senior to osoba, która nadal jest ciekawa świata, chce zdobywać nowe umiejętności, chce się bawić, ćwiczyć, poznawać świat, być aktywnym. Dlatego też znając potrzeby seniorów, chcemy rozszerzyć już proponowaną ofertę o nowe ciekawe efektywności.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		40 000,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ popiera propozycję zadania zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025. Centrum Zdrowego i Aktywnego Seniora przy ul. Felińskiego 7 realizuje szereg działań służących aktywizacji i poprawie zdrowia oraz kondycji seniorów w Łodzi. W naszej opinii zaproponowane działania w ramach zadania będą miały znaczący wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców Łodzi w wieku senioralnym, pozwolą na nawiązanie nowych relacji oraz powrót do aktywności.
9	L029	W CZAS-ie i poza CZAS-em. Zajęcia aktywizujące dla Seniorów w Centrum Zdrowego i Aktywnego Seniora - Cieszkowskiego 6	Seniorzy dzisiaj mają zupełnie inne potrzeby niż kilka lat temu. Chcą jak najdłużej pozostać aktywnymi fizycznie i umysłowo. Kochają ruch, taniec, wspólne spędzanie czasu. Zaproponowanie dodatkowych zajęć czy aktywności, które są bardziej wymagające jak np. tkanie, rysunek, malarstwo będzie dla nich szansą na zyskanie lepszego samopoczucia, lepszej samooceny.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		40 000,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ popiera propozycję zadania zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025. Centrum Zdrowego i Aktywnego Seniora przy ul. Cieszkowskiego 6 realizuje szereg działań służących aktywizacji i poprawie zdrowia oraz kondycji seniorów w Łodzi. W naszej opinii zaproponowane działania w ramach zadania będą miały znaczący wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców Łodzi w wieku senioralnym, pozwolą na nawiązanie nowych relacji oraz powrót do aktywności.
10	L030	Senior w CZASI-ie - działania aktywizujące dla seniorów realizowane w Centrum Zdrowego i Aktywnego Seniora - Rzgowska 170	Zajęcia aktywizujące dla seniorów pozwalające na ich rozwój jak np. carling, aquacyklng, trening na trampolinach, zajęcia rozwoju osobistego, warsztaty malarskie. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom seniorów chcemy uatrakcyjnić już prowadzone zajęcia i zachęcić do nich szerszą grupę seniorów.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		40 000,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ popiera propozycję zadania zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025. Miejskie Centrum Medyczne Górna realizuje szereg działań służących aktywizacji i poprawie zdrowia oraz kondycji seniorów w Łodzi. W naszej opinii zaproponowane działania w ramach zadania będą miały znaczący wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców Łodzi w wieku senioralnym, pozwolą na nawiązanie nowych relacji oraz powrót do aktywności.
11	L048	Praktyczne warsztaty i szkolenia psychoedukacyjne dla rodzin i otoczenia dzieci z deficytami rozwojowymi, np. autyzmem, zespołem Aspergera, ADHD, afazją lub inną niepełnosprawnością. Projekt ponadosiedlowy - kierowany do mieszkańców miasta Łódź.	Głównym celem projektu jest przekazanie rodzicom, opiekunom, bliskim i osobom z otoczenia dzieci z deficytami rozwojowymi wiedzy niezbędnej do zrozumienia nietypowych i uważanych za problematyczne zachowań dzieci. Uczestnicy zostaną wyposażeni w praktyczne umiejętności odpowiedniego reagowania na sytuację nietypowe, trudne i niestandardowe dla otoczenia zachowania dziecka. Głównym celem projektu jest przekazanie rodzicom, opiekunom, bliskim i osobom z otoczenia dzieci z deficytami rozwojowymi wiedzy niezbędnej do zrozumienia nietypowych i uważanych za problematyczne zachowań dzieci. Dodatkowo dzięki warsztatom osoby te zostaną wyposażone w praktyczne umiejętności odpowiedniego reagowania na sytuację nietypowe, trudne i niestandardowe dla otoczenia. Projekt przewiduje cykl warsztatów z 16 obszarów tematycznych (m.in. zachowania agresywne; zaburzenia integracji sensorycznej, przetwarzania słuchowego, przetwarzania informacji; radzenie sobie z: zachowaniami agresywnymi, emocjami, trudnościami w budowaniu relacji rówieśniczych, niepożądanymi zachowaniami seksualnymi, przebodźcowaniem; problemy związane z wybiórczością pokarmową, wpływ relacji w rodzinie i sytuacji rodzinnej na funkcjonowanie i zachowanie dziecka; pozawerbalne metody komunikacji z niemówiącym dzieckiem itd.). Warsztaty przewidziane są w formule: 2 spotkania po 4 h dydaktyczne. Pierwszy warsztat będzie miał charakter teoretyczno-praktyczny z panelem: pytania odpowiedzi i omówieniem problemów Uczestników + praktyczne zalecenia do rozwiązania/poprawy sytuacji. Drugie spotkanie w cyklu będzie miało charakter wyłącznie praktyczny, tj. omówienie i podsumowanie zastosowanych metod, a także udzielenia dalszych wskazówek. Dla osób, które wymagają dodatkowego wsparcia przewidziane są szkolenia indywidualne ze Specjalistami danego obszaru. Na szkoleniach indywidualnych możliwe będzie omówienie indywidualnych trudności w pracy i procesie wychowania dziecka. Na jednego uczestnika przypadają max 4 h szkoleń indywidualnych (łącznie 800 h w projekcie). Dodatkowo w ramach projektu zostanie utworzonych 5 grup wsparcia (dla 15 osób), po 1 w każdej dzielnicy. Grupa będzie miejscem wymiany doświadczeń i praktycznych porad. (...)	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		152 380,00	Projekt możliwy do realizacji po wprowadzeniu zmian do kosztorysu, istnieje zapotrzebowanie na tego typu zadania z uwagi na ciągle rosnącą liczbę orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego dla dzieci rozwijających się w spektrum autyzmu
12	L051	W zdrowym ciele... zdrowy senior, Centrum Zdrowego i Aktywnego Seniora ul. Libelta 16	Zajęcia aktywizujące seniorów, mające na celu poprawę ich mobilności, wzmocnienie mięśni oraz zwiększenie ogólnej sprawności.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		6 000,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ popiera propozycję zadania zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025. W naszej opinii zaproponowane działania w ramach zadania będą miały wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców Łodzi w wieku senioralnym, pozwolą na nawiązanie nowych relacji oraz powrót do aktywności.
13	L083	Ogród Zdrowia	Projekt ogrodu przy szpitalu zakłada stworzenie zielonej przestrzeni, która służy pacjentom, ich rodzinom oraz personelowi medycznemu. Ogród będzie wyposażony w ławki, ścieżki spacerowe oraz różnorodne rośliny tworzące przyjemne otoczenie oraz zapewniające pozytywny wpływ na pacjentów takie jak redukcja stresu, poprawa samopoczucia czy zapewnienie miejsca do odpoczynku i regeneracji w otoczeniu natury.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		200 000,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie, Zdrowia, Sportu i Spraw Społecznych opiniuje pozytywnie projekt wniosku zgłoszonego w ramach kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego. Ogród zdrowia stworzony na terenie Miejskiego Centrum Medycznego im. dr K. Jonschera w Łodzi będzie miejscem spotkań na świeżym powietrzu z odwiedzającą Pacjentów rodziną i przyjaciółmi. W otoczeniu pięknych kwiatów oraz krzewów Pacjenci będą mogli choć na chwilę odetchnąć od zmartwień związanych chorobą, przez którą znaleźli się w szpitalu.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

14	<b>L084</b>	Zagospodarowanie otoczenia zewnętrznego w szpitalu im. dr. H. Jordana przy ul. Przyrodniczej 7/9, 91-480 Łódź	Projekt zakłada zagospodarowanie zewnętrznego terenu szpitala im. dr. H. Jordana przy ul. Przyrodniczej 7/9 w celu poprawy bezpieczeństwa i komfortu użytkownika osób korzystających z usług Miejskiego Centrum Medycznego im. dr. K. Jonschera w Łodzi. Inwestycja przyczyni się do poprawy dostępności dla osób z niepełnosprawnością i dostosowania przestrzeni do ich potrzeb. Na terenie szpitala oprócz Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego znajduje się Centrum Aktywnego i Zdrowego Seniora (CZAS) oraz siłownia plenerowa, z których codziennie korzystają łódzcy seniorzy. Obecna infrastruktura nie jest w pełni dostosowana do potrzeb użytkowników i wymaga modernizacji, tak aby zapewnić bezpieczną przestrzeń w szczególności dla seniorów. Wymiana istniejącej uszkodzonej nawierzchni chodnika przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa, w szczególności osób starszych, czy poruszających się na wózkach inwalidzkich. Ponadto na terenie ogrodu zorganizowana zostanie przestrzeń, w której pensjonariusze ZOL oraz uczestnicy CZAS-u będą mogli w komfortowych warunkach spędzać czas - zakupione zostaną ławki ogrodowe, altana ogrodowa oraz stoliki i krzesła. Dodatkowa infrastruktura umożliwi również organizowanie większej ilości zajęć plenerowych, z których niezwykle chętnie korzystają uczestnicy Centrum Zdrowego i Aktywnego Seniora.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		105 000,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia, Sportu i Spraw Społecznych opiniuje pozytywnie zgłoszony wniosek. Realizacja zadania wpłynie na poprawę estetyki otoczenia zewnętrznego szpitala im. H. Jordana przy ul. Przyrodniczej 7/9. Poprawie ulegnie bezpieczeństwo, komfort oraz zwiększy się dostępność do placówki m.in. dla osób z niepełnosprawnościami oraz seniorów.
15	<b>L128</b>	„By dalej się rozwijać – szkolenia i sprzęt dla Harcerskiego Klubu Ratowniczego”	Celem projektu jest przeprowadzenie szkoleń z zakresu pierwszej pomocy dla harcerzy z Łódzkich Hufców ZHP. Osoby, które ukończą kurs będą mogły zasilić szeregi Harcerskiego Klubu Ratowniczego. Planowane są 4 szkolenia dla ok. 80 osób. Nabyte umiejętności będą ciągle doskonalone i pozwolą na wykorzystanie ratowników ZHP na festynach, imprezach sportowych i rekreacyjnych organizowanych na terenie miasta Łodzi. Do realizacji projektu niezbędny jest zakup sprzętu ratowniczego, który będzie wykorzystany do szkoleń oraz udzielania pierwszej pomocy na festynach i imprezach.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		50 050,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje wniosek dot. służący rozwojowi Harcerskiego Klubu Ratowniczego. Projekt nie tylko przyczyni się do poszerzenia umiejętności ratowniczych członków klubu, jak również umożliwi prowadzenie szkoleń z pierwszej pomocy, czy udział ratowników ZHP w imprezach organizowanych na terenie miasta Łodzi. W konsekwencji realizacji projektu podniesie się ogólny poziom wiedzy i bezpieczeństwa mieszkańców. Projekt tym samym przyczyni się do poszerzenia na terenie miasta Łodzi systemu udzielania pierwszej pomocy w nagłych przypadkach.
16	<b>L138</b>	OGRÓD SENSORYCZNY – HORTITERAPIA I GRILLOWANIE – modernizacja ogrodu na terenie 6 Domu Pomocy Społecznej w Łodzi, przy ul. Złotniczej 10	Projekt ma na celu modernizację ogrodu na terenie 6 Domu Pomocy Społecznej. Głównym celem jest utworzenie ogrodu sensorycznego – realizacja założeń hortiterapii – miejsca przyjaznego osobom niepełnosprawnym (obecnie 97 ze 123 Mieszkańców Placówki) i starszym z jednoczesnym dostępem do niego społeczności lokalnej – osoby 60+ oraz z niepełnosprawnością z zewnątrz. Ogród będzie stanowić miejsce wytchnienia i spokoju, niwelowania stresu w bliskości z naturą i w poczuciu bezpieczeństwa. Modernizacja umożliwi zwiększenie dostępności (większa liczba ławek, dostępne także na terenie dotąd niezagospodarowanym), znaczny wzrost walorów estetycznych, ale przede wszystkim praktycznych i prozdrowotnych. Zakładamy pojawienie się różnorodnej roślinności – oddziałującej nie tylko na zmysł wzroku (bratki, fiołki, chabry i inne kwiaty), ale też węchu (lawenda, jaśminowce, tymianek, mięta, rozmaryn), dotyku (zróżnicowana faktura i kształty) i słuchu (szeleszczące miskanty, turzyce, trawy pampasowe) jest szczególnie korzystna dla docelowej grupy Odbiorców. Po obu stronach budynku – w części wschodniej i zachodniej pojawią się wysokie, duże i kolorowe donice z bogatą florą, także dzwonki wietrzne, pluskające solarne fontanny (z bezkosztowym źródłem zasilania, pełniące funkcję także poidła dla ptaków), ale też karmniki, budki lęgowe, co dodatkowo pozwoli na słuchanie i obserwację odwiedzających ogród ptaków. W ogrodzie będą odbywać się wszelkie działania terapeutyczne (rozmowy, trening funkcji poznawczych, ludoterapia) przy udziale Pracowników; animacja czasu wolnego przy wsparciu Wolontariuszy, a także wspólne spędzanie czasu – spotkania z Odwiedzającymi (znajomi, bliscy, rodzina, przyjaciele), co za tym idzie – integracja, tworzenie i wzmacnianie więzi społecznych. Podobnie grill (obecny jest przepalony – dziurawy i zbyt mały na nasze potrzeby) – także stanowi ważne uzupełnienie dla oferty 6 Domu Pomocy Społecznej – poza urozmaiceniem menu, jest okazją do spotkań w większym gronie, ale także do imprez przy udziale z zaproszonymi gośćmi – np. zespoły muzyczne, goście ze współpracujących szkół, z biblioteki, czy Oddziału Dniennego Pobytu. (...)	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		23 070,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia, Sportu i Spraw Społecznych popiera propozycję zadania zgłoszonego do XII edycji ŁBO. Projekt dotyczy modernizacji ogrodu na terenie 6 Domu Pomocy Społecznej. Głównym celem jest utworzenia ogrodu sensorycznego, miejsca przyjaznego osobom niepełnosprawnym i starszym z jednoczesnym dostępem do niego społeczności lokalnej.
17	<b>L139</b>	OGRODOWE CENTRUM RUCHU - siłownia zewnętrzna na terenie 6 Domu Pomocy Społecznej w Łodzi, przy ul. Złotniczej 10	Projekt ma na celu utworzenie zewnętrznej siłowni, siedem stanowisk do ćwiczeń, na terenie ogrodu 6 Domu Pomocy Społecznej, dostępnej bezterminowo, z głównym przeznaczeniem dla osób niepełnosprawnych: dla Mieszkańców, ale też wszystkich Osób odwiedzających oraz dla społeczności lokalnej – osoby 60+ oraz z niepełnosprawnością z zewnątrz. (obecnie 97 ze 123 Mieszkańców Placówki to osoby niepełnosprawne) Siłownia stanie się doskonałym miejscem do aktywnego spędzania czasu (wraz z Pracownikami – Mieszkańcami pod nadzorem Fizjoterapeutów, Wolontariuszami oraz Osobami odwiedzającymi – rodzina, przyjaciele, znajomi, zaproszeni goście), ale także jako miejsce nawiązywania i podtrzymywania więzi społecznych i wzajemnego motywowania do dbania o kondycję fizyczną. Jest to szczególnie ważne dla określonych w projekcie grup odbiorców, dla których ruch jest jednym z najistotniejszych elementów rehabilitacji; odzyskania, podwyższenia i utrzymania sprawności ruchowej, wzmocnienie układu mięśniowego, stymulacji układu nerwowego, co przekłada się w sposób bezpośredni na zachowanie zdrowia, także psychicznego i poczucie samodzielności. Dodatkowym atutem jest ulokowanie siłowni w bezpośredniej bliskości z naturą – miejsce zacienione, wśród drzew i krzewów, w znacznej odległości od ruchliwych ulic miasta, ale też w miejscu pod stałym nadzorem (monitoring), ogrodzonym, co jednocześnie pozwoli na ćwiczenia w poczuciu pełnej prywatności i bezpieczeństwa, bez niechcianych towarzyszy i obserwatorów. Obecnie 6 Dom Pomocy Społecznej nie dysponuje podobną ofertą, nie mamy żadnych środków pozwalających na utworzenie tego rodzaju przestrzeni, a dzięki budżetowi obywatelskiemu środki te mogą się pojawić i stanowić ogromną korzyść dla wszystkich, stając się bardzo ważnym elementem wpływającym na podniesienie jakości życia zarówno Mieszkańców Placówki, jak i całej społeczności lokalnej.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		20 800,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia, Sportu i Spraw Społecznych opiniuje pozytywnie wniosek L139. Realizacja zadania poprawi estetykę oraz atrakcyjność otoczenia 6 Domu Pomocy Społecznej, jednocześnie powstanie miejsce dzięki, któremu niepełnosprawni mieszkańcy DPS jak i okoliczni mieszkańcy, którzy w dużej mierze są seniorami, będą mogli zadbać o swoją kondycję fizyczną oraz nawiązać nowe znajomości.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

18	L150	Tysiące godzin miłości. Opieka pozamedyczna dla dzieci z hospicjum w Łodzi	Obecność opiekunów odróżnia hospicjum stacjonarne od szpitala i sprawia, że dziecko pozostaje dzieckiem. Nie jest jedynie pacjentem. Takiej cudownej opieki nie może im zabraknąć! Dlatego w ramach zadania należy zapewnić dyżury opiekunów.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		227 500,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje zgłoszony projekt pn. „Tysiące godzin miłości. Opieka pozamedyczna dla dzieci z hospicjum w Łodzi”. Projekt zasługuje na poparcie, gdyż służy podniesieniu jakości życia i opieki podopiecznych hospicjum dla dzieci poprzez zapewnienie możliwości stałego przebywania opiekunów z dziećmi. Dostępność dodatkowych opiekunek korzystnie wpływa na samopoczucie małych pacjentów i sprzyja zapewnieniu im jak najlepszych, domowych i troskliwych warunków pobytu w placówce.
19	L151	Pomóż mi żyć! Wsparcie terapeutyczne dla dzieci walczących z chorobą nowotworową	Kiedy w szpitalu spędza się wiele tygodni czy nawet miesięcy, robi się smutno i źle! Choroba nowotworowa zwykle odbiera dzieciom codzienność, zwyczajność, kolegów, szkołę, której ponoć nie znosiły, a teraz bardzo jej brakuje. Odbiera poczucie wpływu, sprawczości, chęci do życia. Pomimo że zwykle życia nie zabiera, to trudno do niego wrócić po zakończonym leczeniu. W głowie dzieje się tyle rzeczy, że tylko najsilniejsi umieją nad tym zapanować. Naprzeciw tym problemom wychodzi psychoterapia i arteterapia. Wsparcie specjalistów sprawia, że choruje się lżej. W ramach zadania należy zapewnić: - Opiekę psychologiczną prowadzoną przez min. 2 osoby; - arteterapię (np. zajęcia plastyczne i/lub muzyczne – co najmniej 1 rodzaj); - terapię z wykorzystaniem lalki terapeutycznej; - zajęcia przedszkolne dla najmłodszych pacjentów, - materiały do realizacji w/w zajęć. Każdego roku na oddziałach onkologicznych leczy się ok. 150 dzieci. Mniej więcej 1/3 rodzin to stali mieszkańcy Łodzi. Pozostali, choć tego wcale nie chcieli, tymczasowo także stają się mieszkańcami naszego miasta. Grupą docelową zadania są pacjenci Oddziału pediatrii, onkologii i hematologii dla dzieci starszych i dla dzieci młodszych. W leczeniu onkologicznym od procedur medycznych nie mniej ważne jest wsparcie psychologa i terapeutów. Działania te rozbudzają chęć do życia, dodają sił i dają poczucie, że nadal można coś zdziałać, stworzyć i zachwycić świat. Pozwalają też nie stracić kontaktu z przedszpitalną rzeczywistością. Pielęgnują i rozwijają pasję. rteterapeuta (plastyk czy muzyk) na oddziałach onkologicznych kojarzą się z czymś fascynującym i odkrywczym. Najmłodsze dzieci czekają z przejęciem na zajęcia przedszkolne. Maluchy również chcą tworzyć swoje dzieła sztuki, śpiewać i klaskać w rytm muzyki. Nie zawsze rozumieją, co się z nimi dzieje, tym bardziej trzeba dać im namiastkę normalności i pomiędzy stojakami z kroplówkami urządzić dla nich zajęcia przedszkolne. Uśmiechnięte dzieci zdrowieją szybciej! Bywa, że mały pacjent całkiem się zamyka, nie chce rozmawiać, nie chce pomocy medycznej... Wtedy niezbędne jest profesjonalne wsparcie psychologiczne uzupełnione o niezwykle wizyty lalki terapeutycznej. To przyjaciel, któremu maluchy opowiadają to, czego nie chcą zdradzić dorosłym. (...)	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		123 500,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt pn. „Pomóż mi żyć!” Proponowane zajęcia arteterapii, przedszkolne oraz spotkania z lalką terapeutyczną znacząco poprawiają samopoczucie dzieci i wspierają proces leczenia onkologicznego. Zajęcia takie zajmują uwagę i aktywizują małych pacjentów, a w ten sposób odwracają ich uwagę od uciążliwości i długotrwałości leczenia. Równie ważne jest zapewnienie stałej dostępności do pomocy psychologa. Zadanie było realizowane w ramach poprzednich edycji budżetu obywatelskiego.
20	L158	Dbaj o zdrowie. Sprawdź markery nowotworowe ! Miejskie Centrum Medyczne "Bałuty" w Łodzi przy ul. Bydgoskiej 17/21	Projekt zakłada zapewnienie darmowych badań markerów nowotworowych dla mieszkańców Łodzi, aby promować profilaktykę zdrowotną i wczesne wykrywanie chorób nowotworowych. Pakiet badań markerów nowotworowych dla kobiet obejmuje markery raka jajnika, raka piersi, raka jelita grubego, raka trzustki, raka wątroby. Pakiet badań markerów nowotworowych dla mężczyzn obejmuje raka prostaty, raka jelita grubego, raka trzustki, raka wątroby.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		180 000,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi pozytywnie opiniuje propozycję zadania zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu obywatelskiego 2024/2025 przez Miejskie Centrum Medyczne Bałuty w Łodzi. Analiza i ocena wcześniejszych działań realizowanych przez MCM Bałuty, również tych we współpracy z Miastem Łódź, stanowi zapewnienie właściwej i profesjonalnej realizacji zadania. Zadanie wpisuje się w działania Miasta ukierunkowane na profilaktykę zdrowotną. Zadanie obejmuje wykonanie pakietu badań wraz z konsultacją lekarską - koszty tych badań są na tyle wysokie, że wiele osób nie dysponuje środkami umożliwiającymi ich wykonanie we własnym zakresie. Badania obejmują diagnostykę nowotworową, ich wyniki mogą mieć wpływ nie tylko na zdrowie, ale też na życie pacjentów, co czyni zadanie jeszcze bardziej wartościowym.
21	L162	HPV: Edukacja młodzieży, zdrowa przyszłość. Miejskie Centrum Medyczne "Bałuty" w Łodzi ul. Bydgoska 17/21	Projekt zakłada przeprowadzenie działań edukacyjnych, które będą obejmowały wykłady, spotkania informacyjne z młodzieżą oraz działania on-line, aby młodzi ludzie mogli dowiedzieć się więcej na temat korzyści związanych ze szczepieniem przeciwko HPV.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		20 000,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi pozytywnie opiniuje propozycję zadania zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025. Miejskie Centrum Medyczne "Bałuty" w Łodzi od lat realizuje zadania w zakresie profilaktyki, edukacji i promocji zdrowia, co stanowi zapewnienie profesjonalnego podejścia do realizacji projektu. Proponowane działania mają na celu zwiększyć wiedzę w zakresie szczepień przeciwko HPV wśród łódzkiej młodzieży. MCM Bałuty w Łodzi posiada kadrę medyczną, która będzie odpowiadała za przekazywanie pewnej i merytorycznie poprawnej wiedzy. Im większa wiedza w społeczeństwie na temat tych szczepień, tym więcej podjętych racjonalnych decyzji, tym większy zakres i skuteczniejsza profilaktyka i walka z wirusem HPV.
22	L175	Stop przemocy wobec kobiet - Łódź	Organizowanie i prowadzenie zróżnicowanych form poradnictwa dla kobiet doznających przemocy. Życie w ciągłym lęku i zagrożeniu odbiera poczucie wpływu i sprawczości. Aby wypełnić lukę i zapewnić należyte wsparcie, niezbędna jest pomoc specjalistyczna (prawna i psychologiczna). Bardzo ważne jest aby motywować kobiety doświadczające przemocy w rodzinie do podejmowania działań w kierunku rozwiązywania problemów życiowych i wychodzenia z roli ofiary. Poradnictwo psychologiczne i prawne niezwykle ważne jest dla kobiet - matek, które są ofiarami przemocy w rodzinie. Dziecko, które jest świadkiem przemocy domowej pośrednio samo tej przemocy doświadcza, traci poczucie bezpieczeństwa co często może przejawiać się problemami wychowawczymi, agresją czy zaburzeniami lękowo-depresyjnymi. A to kilka słów Pani, która tej przemocy doświadczyła: "O tym, że doświadczam przemocy, dowiedziałam się od pani psycholog, do której trafiłam z objawami depresji. Moja rodzina nie do końca zdawała sobie sprawę z tego, co rzezywam, bo przecież to, że czasem mąż walnie focha, albo to, że moje pieniądze siedzą w jego portfelu, no i może jeszcze to, że jak się zdenerwuje, to popchnie – to przecież nic takiego – z tym da się żyć. I kiedy tak żyjesz obok kogoś, kto poniża, kto cię nie zauważa, i w dodatku jest to twój mąż, i trwa to latami, to powoli, małymi krokami, przestajesz czuć, że do czegokolwiek masz prawo..."	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		157 200,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje projekt "Stop przemocy wobec kobiet". Potrzeba organizowania i prowadzenia zróżnicowanych form wsparcia oraz poradnictwa specjalistycznego dla kobiet doznających przemocy nie budzi wątpliwości i wpisuje się w ogół działań Miasta prowadzonych w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023-2026.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

23	<b>P229RS</b>	MiniUNIwersytet Trzeciego Wieku na Smulsku - warsztaty naukowe dla Seniorów z Osiedla – edycja III	Projekt skierowany do osób zamieszkujących Osiedle Retkinia-Zachód-Smulsko, w szczególności Seniorów, chcących poszerzać i doskonalić swoją wiedzę w formie zajęć na tzw. Miniuniwersytecie Trzeciego Wieku. Projekt zakłada przeprowadzenie dziesięciu wykładów w formie prelekcji prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę wykładowców z obszaru nauk charakterystycznych dla tych poruszanych na tego rodzaju uniwersytetach, tj. zajęć z zakresu ekologii, profilaktyki zdrowotnej, literatury, plastyki i malarstwa, nowych technologii, historii, kulturoznawstwa, nauk społecznych, turystyki. Zajęcia będą odbywać się przez 5 kolejnych tygodni w dwóch semestrach oddzielonych przerwą wakacyjną.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		11 000,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMŁ popiera propozycję zadania zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
24	<b>S057KA</b>	Muzykoterapia dla każdego - od malucha po seniora na osiedlu Katedralna	Muzykoterapia to doskonała forma pracy terapeutycznej, stymulowania rozwoju u dzieci i utrzymania dobrego funkcjonowania u osób starszych. Projekt zakłada sfinansowanie regularnych grupowych zajęć muzykoterapeutycznych dla dzieci, dorosłych i seniorów, mieszkańców Osiedla Śródmieście-Katedralna. Celem zajęć jest zapewnienie dostępu do profesjonalnej muzykoterapii i wsparcia terapeutycznego osobom, które ze względów ekonomicznych nie mogą pozwolić sobie na korzystanie z takich usług. Taka forma aktywności przyczyni się do budowania sieci wsparcia terapeutycznego w okolicy i integracji uczestników zajęć - lokalnej społeczności.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		55 200,00	Muzykoterapia może pomóc w identyfikowaniu i wyrażaniu emocji, poprzez słuchanie i tworzenie muzyki, osoby uczestniczące w muzykoterapii mogą nauczyć się rozpoznawać i wyrażać swoje emocje w sposób twórczy i pozytywny. Również w radzeniu sobie z trudnymi emocjami, takimi jak lęk, depresja czy trauma. Po pandemii Covid-19, a także biorąc pod uwagę dzisiejsze tempo życia, wymagania stawiane zarówno dzieciom jak i dorosłym, wydaje się zasadne organizowanie zajęć, które pomogą w codziennym funkcjonowaniu potrzebującym takiego wsparcia osobom.
25	<b>W022WW</b>	Silne serce Twojego miasta – Defibrylatory AED na wyciągnięcie ręki na Widzewie Wschodzie	Defibrylator jest nowoczesnym urządzeniem, które w momencie nagłego zatrzymania służy do ratowania życia ludzkiego. Zaawansowane technologicznie urządzenie po przyklejeniu elektrod samodzielnie diagnozuje stan osoby poszkodowanej. Komunikatem głosowym informuje, czy jego użycie jest konieczne, a także pomoże prowadzić resuscytację. Po krótkim przeszkoleniu, postępując zgodnie z instrukcjami użytkownika AED, nie można nikomu zaszkodzić, a można uratować czyjeś życie. Zakupiony w ramach środków budżetu obywatelskiego defibrylator AED pomoże rozbudować dotychczas funkcjonującą miejską sieć AED i tym samym przyczynią się do zwiększenia dostępności urządzeń AED dla mieszkańców Łodzi - Widzewa. We wskazanym miejscu brak jest takiego urządzenia a jego istnienie może być pomocne dla mieszkańców Widzewa Wschodu. Ponadto wskazana lokalizacja znajduje się przy rynku Batory, przystankach tramwajowych i autobusowych - o dużym natężeniu ruchu pieszego.	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	POZYTYWNA		9 000,00	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje wniosek, jednocześnie zwraca uwagę na stosunkowo wysokie koszty serwisowania defibrylatorów w kolejnych latach. Zakup i instalacja w przestrzeni miejskiej defibrylatorów AED z pewnością podnosi poziom bezpieczeństwa mieszkańców i stanowi poszerzenie systemu służącego udzielaniu pierwszej pomocy, pozwalając przyspieszyć jej udzielanie w nagłych przypadkach. Automatyczny defibrylator AED pozwala na udzielenie pierwszej nie tylko przez specjalistów. Możliwość zamieszczenia defibrylatora przy siedzibie Spółdzielni Mieszkaniowej im. Bolesława Chrobrego została potwierdzona w rozmowie telefonicznie z Panią Prezes Spółdzielni w dn. 8 lipca 2024 r.
26	<b>B004BD</b>	Gejzer w Parku Śledzia - zakup i montaż fontanny pływającej na zbiorniku wodnym	Projekt zakłada zakup, montaż oraz uruchomienie fontanny wyspowej na zbiorniku wodnym we wschodniej części Parku Staromiejskiego (Śledzia). Urządzenie będzie „strzelało” wodą pionowo w górę na wysokość kilku/kilkunastu metrów, urozmaicając w ten sposób zbiornik i napowietrzając dodatkowo zgromadzoną w nim wodę.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	NEGATYWNA	912 500,00	Brak możliwości technicznej realizacji oraz celowości złożonego projektu w kontekście ustawowych wymogów w zakresie gospodarności. Zgodnie z opinią Biura Rewitalizacji i Mieszkalnictwa-Park Staromiejski został objęty kompleksową rewitalizacją w ramach Projektu pn. "Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami Zachodnią, Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborską, Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905r., Próchnika wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic" (realizowany w ramach umowy o dofinansowanie nr UDA-RPLD.06.03.03-10-0001/17-00 zawartej w dniu 29 sierpnia 2017r.). Wyżej wspomniany projekt formalnie zakończy się w dniu 30 czerwca 2024 r. Zgodnie z postanowieniami § 23 umowy o dofinansowanie Beneficjent (Miasto Łódź) zobowiązany jest do zapewnienia trwałości projektu w okresie 5 lat od daty płatności końcowej. Stwierdzenie naruszenia trwałości Projektu oznacza konieczność zwrotu środków otrzymanych na realizację Projektu proporcjonalnie do okresu niezachowania obowiązku trwałości Projektu. Wszelkie ewentualne prace obejmujące teren Parku Staromiejskiego należy uzgodnić z Wykonawcą prac remontowych (który jest jednocześnie ich gwarantem) oraz z Zarządem Inwestycji Miejskich w Łodzi. Zbiornik wodny w parku nie został zmodernizowany w ramach rewitalizacji Parku Staromiejskiego z uwagi na stan prawny działek, nie spełnia on wymagań do zmontowania fontanny pływającej z uwagi na brak odpowiedniej głębokości niezbędnej do pracy fontanny oraz zbierające się na dnie zbiornika namuły. Realizacja projektu wymagałaby użycia pompy ze stałym zasilaniem i wybudowanie nowego przyłącza elektrycznego, co wiąże się z koniecznością modernizacji zbiornika. BEJP informuje, że nie ma gwarancji realizacji wniosku w ciągu jednego roku budżetowego w zakresie podłączenia przedmiotowego obiektu do energii elektrycznej. Wybudowanie nowego przyłącza przez PGE Dystrybucja S.A. wynosi do 1,5 roku. Realizacja projektu oraz jego bieżące utrzymanie generuje bardzo wysokie koszty ( w części zachodniej parku w ramach rewitalizacji wybudowano nową fontannę posadzkową wraz z dwiema liniowymi). (...)
27	<b>B070BD</b>	Tu ptasie radio - nadajemy komunikat specjalny! Potrzebne budki lęgowe dla ptaków. Bałuty Doły	Budki lęgowe dla ptaków to najprostszy i najskuteczniejszy sposób ich aktywnej ochrony. W Polsce wiele gatunków ptaków w wyniku utraty naturalnych siedlisk lęgowych i dziupli znacząco obniżyło swoją liczebność. Zimą wiele ptaków odżywia się owocami i nasionami. Latem natomiast na ich liście dań pojawiają się przede wszystkim owady – we wszystkich stadiach rozwoju (od jaja po imago), pająki, ślimaki i inne drobne bezkręgowce. Ptaki są naszymi wyjątkowymi sprzymierzeńcami w walce z owadziemi szkodnikami. Wyliczono, że w ciągu lata jedna rodzina sikorek (razem z potomstwem) zjada do 75 kg owadów. Celem projektu jest montaż na drzewach w całej dzielnicy 100 różnego typu budek lęgowych w tym: A1 ( średnica wlotu 2,80 cm, przeznaczona dla: sikorka modra, sikorka sosnówka, sikora czubatka )- A (średnica wlotu 3,30 cm, przeznaczona dla: sikorka bogatka, mazurek, wróbel domowy, pleszka, sosnówka, czubatka, modraszka, muchołówka żałobna) -- B (średnica wlotu 4,70 cm, przeznaczona dla: szpak, dudek, kowalik, krętogłów, pleszka, bogatka, mazurek, wróbel domowy, jerzyk) - E (średnica wlotu 15,00 cm, przeznaczona dla m.in. puszczyka zwyczajnego) - P (szeroki otwór wlotowy, zasiedlany przez półdziuplaki)	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	NEGATYWNA	30 000,00	Koszt utrzymania budki lęgowej w stanie zdatnym do gniazdowania ptaków wymaga poniesienia kosztów stanowiących ponad połowę wartości kosztów jej zawieszenia. Zaniechanie czynności serwisowych powoduje, iż po jednym góra dwóch sezonach lęgowych budka przestaje pełnić swoje funkcje. Wysokie koszty prac utrzymaniowych są spowodowane koniecznością prowadzenia prac na wysokości co wiąże się z większymi kosztami po stronie wykonawcy.
28	<b>B141BD</b>	MAMY Przestrzeń w Parku Helenów	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	NEGATYWNA	15 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt negatywnie z uwagi na brak opinii Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków. Po wpłygnięciu do tut. Zarządu pozytywnej opinii Konserwatora Zabytków opinia może ulec zmianie.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

29	<b>B156BD</b>	Bulwary nad Łódką - aleja bulwarowa. Bałuty-Doły	Kontynuacja rewitalizacji Bulwarów nad Łódką poprzez wykonanie alei bulwarowej z nawierzchni przepuszczalnej z kruszywa łamanego od parkingu przy ul. Chłodnej do ul. Źródłowej, alejki dojścia do siłowni plenerowej i bulodromu oraz utwardzenie terenu przy siłowni plenerowej. Planowane zadanie poprawi funkcjonalność infrastruktury pieszej z zachowaniem przepuszczalności nawierzchni zgodnie z projektem zagospodarowania terenu z 2021 r.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	NEGATYWNA	155 000,00	Zadanie uzasadnione, natomiast nie jest konieczne. Obecnie po terenie poruszać się można alejkami ziemnymi tzw. "przedeptami", które nie zarastają trawą, nie trzeba ich odchwaszczać, tj. nie generują kosztów związanych z utrzymaniem alejek. Taki stan Bulwaru zapewnia przestrzeni większą powierzchnię trawników, a co za tym idzie lepszą "chłonność wody" tj. lepszą gospodarkę wodą opadową. Z uwagi na nieregulowany stan prawny działek w północnej części Bulwaru - budowa alejki przez całą długość bulwaru będzie niemożliwa.
30	<b>B174BD</b>	ZEGAR STAROMIEJSKI w Parku Staromiejskim w dzielnicy Łódź - Bałuty Doły	"Zegar Staromiejski" to projekt mający na celu uzupełnienie ubytków i zabezpieczenie na przyszłość zegara słonecznego przed wpływem warunków atmosferycznych i dewastacją. W roku 2025 minie pół wieku od postawienia zegara, który przez te lata wpisał się jako punkt charakterystyczny krajobrazu Parku Staromiejskiego. W związku z postępem prac miejskich rewaloryzujących park, nasuwa się wniosek aby zadbać o konserwację także tego kulturowego zabytku autorstwa prof. A. Jocz. Prace obejmą uzupełnianie zniszczonych elementów, zabezpieczenie barwioną warstwą żywiczną oraz siatki szklanej z plastyfikatorami.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	NEGATYWNA	86 500,00	Biuro Architekta Miasta w Departamencie Planowania i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta Łodzi opiniuje negatywnie realizację zadania pn. ZEGAR STAROMIEJSKI w Parku Staromiejskim w dzielnicy Łódź - Bałuty Doły". W tym roku zostały przeprowadzone prace remontowe zegara słonecznego i nie wymaga on podejmowania kolejnych działań. Zgodnie z opinią BAM, w związku z ochroną konserwatorską planowane prace należy uzgodnić z Łódzkim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Zarząd Zieleni Miejskiej wystosował pismo w sprawie wydania opinii do przedmiotowego wniosku w dniu 03.07.2024 r. Do dnia dzisiejszego brak odpowiedzi. Biorąc pod uwagę aktualny stan prawny działki nr Dz. 416/31, B-47 (własność prywatna nieregulowana, we władaniu ZZM, brak KW.) zgłoszony projekt nie może być realizowany z uwagi na brak jakiegokolwiek tytułu prawnego Miasta Łódź do wskazanej nieruchomości.
31	<b>P071ZL</b>	Tu ptasie radio - nadajemy komunikat specjalny! Potrzebne budki lęgowe dla ptaków. Polesie Złotno	Budki lęgowe dla ptaków to najprostszy i najskuteczniejszy sposób ich aktywnej ochrony. W Polsce wiele gatunków ptaków w wyniku utraty naturalnych siedlisk lęgowych i dziupli znacząco obniżyło swoją liczebność. Zimą wiele ptaków odżywia się owocami i nasionami. Latem natomiast na ich liście dań pojawiają się przede wszystkim owady – we wszystkich stadiach rozwoju (od jaja po imago), pająki, ślimaki i inne drobne bezkręgowce. Ptaki są naszymi wyjątkowymi sprzymierzeńcami w walce z owadzimi szkodnikami. Wyliczono, że w ciągu lata jedna rodzina sikorek (razem z potomstwem) zjada do 75 kg owadów. Celem projektu jest montaż na drzewach w całej dzielnicy 100 różnego typu budek lęgowych w tym: A1 ( średnica wlotu 2,80 cm, przeznaczona dla: sikorka modra, sikorka sosnowka, sikora czubatka);- A (średnica wlotu 3,30 cm, przeznaczona dla: sikorka bogatka, mazurek, wróbel domowy, pleszka, sosnowka, czubatka, modraszka, muchołówka żałobna);- B (średnica wlotu 4,70 cm, przeznaczona dla: szpak, dudek, kowalik, krętogłów, pleszka, bogatka, mazurek, wróbel domowy, jerzyk);- E (średnica wlotu 15,00 cm, przeznaczona dla m.in. puszczyka zwyczajnego); - P (szeroki otwór wlotowy, zasiedlany przez półdziuplaki).	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	NEGATYWNA	30 000,00	Koszty utrzymania budek lęgowych dla ptaków w stanie zdatnym do gniazdowania ptaków wymagają poniesienia kosztów stanowiących 50% wartości realizacji zadania. zaniechanie czynności serwisowych powoduje, iż po jednym, dwóch sezonach lęgowych budka przestaje pełnić swoją funkcję. wysokie koszty prac utrzymaniowych są spowodowane koniecznością prowadzenia pracy na wysokości co wiąże się z większymi kosztami.
32	<b>B020RA</b>	Moc sportowych emocji na Liściastej	Projekt zakłada zbudowanie na skwerze pomiędzy blokami (okolice placu zabaw) na Osiedlu Liściasta niepełnowymiarowego boiska.Planuje się stworzenie jednego w naszej okolicy boiska, które umożliwi dzieciom uprawianie sportu w bezpiecznym otoczeniu. Przewiduje się montaż nawierzchni sportowej, ogrodzenia oraz dwóch bramek piłkarskich i dwóch koszy do gry w koszykówkę.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	845 000,00	ZZM opiniuje zadanie negatywnie ponieważ zgodnie z planem miejscowym zagospodarowania przestrzennego Doliny rzeki Sokołównki na terenie zieleni urządzonej zakazuje się lokalizacji obiektów budowlanych, z wyłączeniem obiektów małej architektury, budowli przystosowanych do instalowania urządzeń pomiarowych i badawczych oraz stacji transformatorowych. Zadanie polegające na budowie boiska nie jest zgodne z planem miejscowym.
33	<b>B053BD</b>	Budowa boiska wielofunkcyjnego w Parku Helenów	Budowa boiska wielofunkcyjnego piłkarskiego, do koszykówki i siatkówki oraz tenisa stołowego, bieżni.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	1 063 500,00	ZZM opiniuje zadanie negatywnie, ponieważ, na terenie Parku Helenów funkcjonuje już zestaw boisk o nawierzchni trawiastej. Nadmieniamy, iż zmiana nawierzchni wiąże się ze zmniejszeniem obszaru powierzchni biologicznie czynnej, następuje zmniejszenie chłonności wody. Nie wykluczamy zmiany nawierzchni boiska, jednakże z uwagi na planowaną rewitalizację Parku Helenów zadanie powinno zostać wykonane w ramach tej inwestycji, a nie jako osobny etap.
34	<b>B071RA</b>	Tu ptasie radio - nadajemy komunikat specjalny! Potrzebne budki lęgowe dla ptaków. Radogoszcz	Budki lęgowe dla ptaków to najprostszy i najskuteczniejszy sposób ich aktywnej ochrony. W Polsce wiele gatunków ptaków w wyniku utraty naturalnych siedlisk lęgowych i dziupli znacząco obniżyło swoją liczebność. Zimą wiele ptaków odżywia się owocami i nasionami. Latem natomiast na ich liście dań pojawiają się przede wszystkim owady – we wszystkich stadiach rozwoju (od jaja po imago), pająki, ślimaki i inne drobne bezkręgowce. Ptaki są naszymi wyjątkowymi sprzymierzeńcami w walce z owadzimi szkodnikami. Wyliczono, że w ciągu lata jedna rodzina sikorek (razem z potomstwem) zjada do 75 kg owadów. Celem projektu jest montaż na drzewach w całej dzielnicy 100 różnego typu budek lęgowych w tym: A1 ( średnica wlotu 2,80 cm, przeznaczona dla: sikorka modra, sikorka sosnowka, sikora czubatka )- A (średnica wlotu 3,30 cm, przeznaczona dla: sikorka bogatka, mazurek, wróbel domowy, pleszka, sosnowka, czubatka, modraszka, muchołówka żałobna) -- B (średnica wlotu 4,70 cm, przeznaczona dla: szpak, dudek, kowalik, krętogłów, pleszka, bogatka, mazurek, wróbel domowy, jerzyk) - E (średnica wlotu 15,00 cm, przeznaczona dla m.in. puszczyka zwyczajnego) - P (szeroki otwór wlotowy, zasiedlany przez półdziuplaki)	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	30 000,00	Koszt utrzymania budki lęgowej w stanie zdatnym do gniazdowania ptaków wymaga poniesienia kosztów stanowiących ponad połowę wartości kosztów jej zawieszenia. Zaniechanie czynności serwisowych powoduje, iż po jednym góra dwóch sezonach lęgowych budka przestaje pełnić swoje funkcje. Wysokie koszty prac utrzymaniowych są spowodowane koniecznością prowadzenia pracy na wysokości co wiąże się z większymi kosztami po stronie wykonawcy.
35	<b>B123BD</b>	Remont schodów w Parku Helenów	Projekt zakłada remont rozpadających się schodów parkowych. Nowe schody powinny mieć poręczę.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	165 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie negatywnie z uwagi na brak opinii Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków. Po wpłynięciu do tut. Zarządu pozytywnej opinii Konserwatora ocena zostanie zmieniona na pozytywną.
36	<b>B182BD</b>	Odnowienie zabytkowej Groty z lawy wulkanicznej w Parku Helenów	Projekt przewiduje odnowienie, oczyszczenie zabytkowej Groty położonej w Parku Helenów.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	1 682 500,00	Altana w Parku Helenów z 1882 r. zasługuje na remont. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań osiedlowych są niewystarczające na realizację remontu altany (groty) w Parku Helenów. ZZM wystąpił do Lidera Zadania o podjęcie działań zmierzających do zmiany zadania z osiedlowego na ponadosiedlowe, co gwarantuje możliwość wyższego finansowania, tj. do 2 mln zł.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

37	<b>P069KR</b>	Tu ptasie radio - nadajemy komunikat specjalny! Potrzebne budki lęgowe dla ptaków. Polesie Karolew – Retkinia Wschód	Budki lęgowe dla ptaków to najprostszy i najskuteczniejszy sposób ich aktywnej ochrony. W Polsce wiele gatunków ptaków w wyniku utraty naturalnych siedlisk lęgowych i dziupli znacząco obniżyło swoją liczebność. Zimą wiele ptaków odżywia się owocami i nasionami. Latem natomiast na ich liście dań pojawiają się przede wszystkim owady – we wszystkich stadiach rozwoju (od jaja po imago), pająki, ślimaki i inne drobne bezkręgowce. Ptaki są naszymi wyjątkowymi sprzymierzeńcami w walce z owadzimi szkodnikami. Wyliczono, że w ciągu lata jedna rodzina sikorek (razem z potomstwem) zjada do 75 kg owadów. Celem projektu jest montaż na drzewach w całej dzielnicy 100 różnego typu budek lęgowych w tym: - A1 ( średnica wlotu 2,80 cm, przeznaczona dla: sikorka modra, sikorka sosnowka, sikora czubatka);- A (średnica wlotu 3,30 cm, przeznaczona dla: sikorka bogatka, mazurek, wróbel domowy, pleszka, sosnowka, czubatka, modraszka, muchołówka żałobna); - B (średnica wlotu 4,70 cm, przeznaczona dla: szpak, dudek, kowalik, krętogłów, pleszka, bogatka, mazurek, wróbel domowy, jerzyk); - E (średnica wlotu 15,00 cm, przeznaczona dla m.in. puszczyka zwyczajnego); - P (szeroki otwór wlotowy, zasiedlany przez półdziuplaki).	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	30 000,00	Koszt utrzymanie budki lęgowej w stanie zdatnym do gniazdowania ptaków wymaga poniesienia kosztów stanowiących ponad połowę wartości kosztów jej zawieszenia. Zaniechanie czynności serwisowych powoduje, iż po jednym góra dwóch sezonach lęgowych budka przestaje pełnić swoje funkcje. Wysokie koszty prac utrzymaniowych są spowodowane koniecznością prowadzenia pracy na wysokości co wiąże się z większymi kosztami po stronie wykonawcy.
38	<b>P072KO</b>	Tu ptasie radio - nadajemy komunikat specjalny! Potrzebne budki lęgowe dla ptaków. Polesie Koziny	Budki lęgowe dla ptaków to najprostszy i najskuteczniejszy sposób ich aktywnej ochrony. W Polsce wiele gatunków ptaków w wyniku utraty naturalnych siedlisk lęgowych i dziupli znacząco obniżyło swoją liczebność. Zimą wiele ptaków odżywia się owocami i nasionami. Latem natomiast na ich liście dań pojawiają się przede wszystkim owady – we wszystkich stadiach rozwoju (od jaja po imago), pająki, ślimaki i inne drobne bezkręgowce. Ptaki są naszymi wyjątkowymi sprzymierzeńcami w walce z owadzimi szkodnikami. Wyliczono, że w ciągu lata jedna rodzina sikorek (razem z potomstwem) zjada do 75 kg owadów. Celem projektu jest montaż na drzewach w całej dzielnicy 100 różnego typu budek lęgowych w tym: - A1 ( średnica wlotu 2,80 cm, przeznaczona dla: sikorka modra, sikorka sosnowka, sikora czubatka);- A (średnica wlotu 3,30 cm, przeznaczona dla: sikorka bogatka, mazurek, wróbel domowy, pleszka, sosnowka, czubatka, modraszka, muchołówka żałobna); - B (średnica wlotu 4,70 cm, przeznaczona dla: szpak, dudek, kowalik, krętogłów, pleszka, bogatka, mazurek, wróbel domowy, jerzyk); - E (średnica wlotu 15,00 cm, przeznaczona dla m.in. puszczyka zwyczajnego); - P (szeroki otwór wlotowy, zasiedlany przez półdziuplaki).	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	30 000,00	Koszt utrzymania budki lęgowej w stanie zdatnym do gniazdowania ptaków wymaga poniesienia kosztów stanowiących ponad połowę wartości wykonania usługi jej zawieszenia. Zaniechanie czynności serwisowych powoduje, iż po jednym góra dwóch sezonach lęgowych budka przestaje pełnić swoją funkcję. Wysokie koszty prac utrzymaniowych są spowodowane koniecznością prowadzenia pracy na wysokości, co generuje większe koszty po stronie wykonawcy. Biorąc pod uwagę powyższe opinia ZZM jest negatywna.
39	<b>P177KR</b>	BUDKI LĘGOWE NA KAROLEWSKICH I RETKIŃSKICH DRZEWACH	Zakup i montaż na drzewach należących do miasta na terenie osiedla Karolew Retkinia Wschód klasycznych budek lęgowych dla ptaków.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	9 000,00	Koszt utrzymania budki lęgowej w stanie zdatnym do gniazdowania ptaków wymaga poniesienia kosztów stanowiących ponad połowę wartości wykonania usługi jej zawieszenia. Zaniechanie czynności serwisowych powoduje, iż po jednym góra dwóch sezonach lęgowych budka przestaje pełnić swoją funkcję. Wysokie koszty prac utrzymaniowych są spowodowane koniecznością prowadzenia pracy na wysokości, co generuje większe koszty po stronie wykonawcy. Biorąc pod uwagę powyższe opinia ZZM jest negatywna.
40	<b>P190KR</b>	WILEŃSKA FUN PARK – modernizacja placu zabaw przy ul. Wileńskiej 57	Głównym założeniem projektu jest modernizacja ogólnodostępnego placu zabaw, która będzie polegać na wymianie starych urządzeń zabawowych i zakup i instalację w ich miejsce nowych, bezpiecznych, dostosowanych do wieku dzieci urządzeń.Dzięki pozyskanym środkom z budżetu obywatelskiego powstanie niezwykły plac zabaw, który wprawi w zachwyt każde dziecko i pozwoli na fantastyczną zabawę na świeżym powietrzu. Dzieci będą mogły aktywnie i kreatywnie spędzać wolny czas przy jednoczesnym zachowaniu zasad bezpieczeństwa ponieważ wszystkie urządzenia będą posiadać certyfikat.Przykładowe urządzenia: piaskownica, trampolina, liczydło, głuchy telefon, stół do piłkarzyków, równoważnie, krzywe zwierciadło.Każde z urządzeń będzie zachęcało do eksperymentowania i zabawy. Kwota inwestycji: 35 000 zł	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA	POZYTYWNA	223 500,00	Opinia negatywna działka nr 19/9, P-27 ma nieuregulowany stan prawny, wobec czego nie można na niej realizować zadań z Budżetu Obywatelskiego.
41	<b>B031BC</b>	PARK ANDRZEJA STRUGA, SĘDZIOWSKA. ŁÓDŹ-BAŁUTY, TĘŻNIA SOLANKOWA	WYBUDOWANIE TĘŻNI SOLANKOWEJ (rozmiar do ustalenia z inwestorem) , WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ, NASADZENIAMI ROŚLIN, MAŁĄ ARCHITEKTURĄ	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		970 000,00	Wydział Kształtowania Środowiska zadanie opiniuje negatywnie z uwagi na gęsty drzewostan i negatywny wpływ solanki na roślinność oraz wysokie koszty budowy i utrzymania. Projekt nie jest możliwy do realizacji w ciągu 1 roku. BEJP informuje, że nie ma gwarancji realizacji wniosku w ciągu jednego roku budżetowego w zakresie podłączenia przedmiotowego obiektu do energii elektrycznej. Wybudowanie nowego przyłącza przez PGE Dystrybucja S.A. wynosi do 1,5 roku. Do realizacji projektu niezbędne jest również wybudowanie przyłącza wodociągowego. Jednocześnie informujemy, że zwycięski projekt wybudowania tężni na terenie Parku im. A. Struga został przeniesiony w inny teren poza parkiem.
42	<b>B035BC</b>	Rozwijamy osiedle Pojezierska: tężnia w parku przy Hipotecznej	Budowa pojedynczej tężni solankowej z nawierzchnią oraz ławkami ogrodzonej siatką i żywopłotem, a także połączenie jej z chodnikiem przy ulicy Hipotecznej. Obiekt będzie otoczony drzewami i będzie znajdować się przy wejściu do parku, podnosząc atrakcyjność rekreacyjną tej okolicy. W innych częściach miasta tężnie są popularnymi inwestycjami, jednak na osiedlu Pojezierska dotychczas brak takowej infrastruktury. Na osiedlu mieszka wiele starszych osób oraz rodzin z dziećmi. Tężnia solankowa mogłaby wpłynąć pozytywnie na zdrowie i samopoczucie mieszkańców.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		979 000,00	Wydział Kształtowania Środowiska zadanie opiniuje negatywnie z uwagi na gęsty drzewostan i negatywny wpływ solanki na roślinność oraz wysokie koszty budowy i utrzymania. Projekt nie jest możliwy do realizacji w ciągu 1 roku. BEJP informuje, że nie ma gwarancji realizacji wniosku w ciągu jednego roku budżetowego w zakresie podłączenia przedmiotowego obiektu do energii elektrycznej. Wybudowanie nowego przyłącza przez PGE Dystrybucja S.A. wynosi do 1,5 roku. Do realizacji projektu niezbędne jest również wybudowanie przyłącza wodociągowego.
43	<b>B039BC</b>	Rozwijamy osiedle Pojezierska: skwerek przy skrzyżowaniu Pojezierska/Hipoteczna	Projekt i budowa mini zieleńca z ławkami przy chodniku w północno-wschodniej części skrzyżowania ulic Pojezierska i Hipoteczna	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		80 000,00	ZZM opiniuje zadanie negatywnie. Opinia podyktowana jest informacją od ZDIT o rewitalizacji drogi przy ul. Hipotecznej i Kalinowej, która rozpocząć się ma 2025 r.
44	<b>B048JM</b>	Cień na placu zabaw na Stawach Wasiaka	Plac zabaw na Stawach Wasiaka jest jedynym takim obiektem w okolicy. Nie jest tylko miejscem rozrywki dla dzieci, ale także miejscem spotkań towarzyskich okolicznych mieszkańców. Ze względu na dużą ekspozycję słoneczną w miesiącach wiosennych i letnich korzystanie z obiektu w godzinach od 11 do 17 jest ograniczone. Wokół placu zabaw nie ma ani jednego drzewa dającego cień. Nasadzenie drzew umożliwi korzystanie z placu zabaw również w gorące i słoneczne dni.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		31 500,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt negatywnie z uwagi na nowe nasadzenia 143 szt. drzew na terenie Stawu Wasiaka, w tym w okolicy placu zabaw.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

45	<b>B069BC</b>	Tu ptasie radio - nadajemy komunikat specjalny! Potrzebne budki lęgowe dla ptaków. Bałuty Centrum	Budki lęgowe dla ptaków to najprostszy i najskuteczniejszy sposób ich aktywnej ochrony. W Polsce wiele gatunków ptaków w wyniku utraty naturalnych siedlisk lęgowych i dziupli znacząco obniżyło swoją liczebność. Zimą wiele ptaków odżywia się owocami i nasionami. Latem natomiast na ich liście dań pojawiają się przede wszystkim owady – we wszystkich stadiach rozwoju (od jaja po imago), pająki, ślimaki i inne drobne bezkręgowce. Ptaki są naszymi wyjątkowymi sprzymierzeńcami w walce z owadzimi szkodnikami. Wyliczono, że w ciągu lata jedna rodzina sikorek (razem z potomstwem) zjada do 75 kg owadów. Celem projektu jest montaż na drzewach w całej dzielnicy 100 różnego typu budek lęgowych w tym: - A1 ( średnica wlotu 2,80 cm, przeznaczona dla: sikorka modra, sikorka sosnowka, sikora czubatka )- A (średnica wlotu 3,30 cm, przeznaczona dla: sikorka bogatka, mazurek, wróbel domowy, pleszka, sosnowka, czubatka, modraszka, muchołówka żałobna) -- B (średnica wlotu 4,70 cm, przeznaczona dla: szpak, dudek, kowalik, krętogłów, pleszka, bogatka, mazurek, wróbel domowy, jerzyk) - E (średnica wlotu 15,00 cm, przeznaczona dla m.in. puszczyka zwyczajnego) - P (szeroki otwór wlotowy, zasiedlany przez półdziuplaki)	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		30 000,00	Koszt utrzymania budki lęgowej w stanie zdatnym do gniazdowania ptaków wymaga poniesienia kosztów stanowiących ponad połowę wartości kosztów jej zawieszenia. Zaniechanie czynności serwisowych powoduje, iż po jednym górnym sezonach lęgowych budka przestaje pełnić swoje funkcje. Wysokie koszty prac utrzymaniowych są spowodowane koniecznością prowadzenia pracy na wysokości co wiąże się z większymi kosztami po stronie wykonawcy.
46	<b>B104BZ</b>	Plac zabaw w Zieleńcu Miejskim przy ulicy Romanowskiej	Planuje się ogólnodostępny plac zabaw na osiedlu Romanów w Zieleńcu Miejskim przy ulicy Romanowskiej. Plac zabaw zlokalizowany będzie wśród zieleni, w cichej i spokojnej okolicy, ale równocześnie w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej, co da możliwość miłego spędzenia czasu wszystkim mieszkańcom osiedla. Ogrodzony plac zabaw o powierzchni około 300 m2 posiadać będzie bezpieczną bezspoinową nawierzchnię poliuretanową, a wyposażony będzie w zestaw urządzeń dla dzieci takich jak piaskownica, huśtawka podwójna wahadłowa, huśtawka wagowa, karuzela, duża zjeżdżalnia z domkiem, bujak oraz 3 ławki z oparciem i kosz na śmieci.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		538 000,00	Realizacja projektu na terenie działki 78/4 w B-55 nie spełnia wymogów §2 ust. 2 pkt 5 załącznika do uchwały Nr LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z dnia 15 marca 2023 r. - nie jest zgodna z celami i planami przyjętymi przez Miasto Łódź tzn. budowa placu zabaw na ww. działce wiązałaby się z koniecznością wycinki drzew na terenie Zieleńca o charakterze leśnym. WKŚ opiniuje negatywnie zamierzenie polegające na wycince drzew pod plac zabaw. Miejska Pracownia Urbanistyczna zwraca uwagę na fakt, że działka o nr ewid. 78/4 w obr. B-55 zlokalizowana jest na obszarze obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Aleksandrowskiej, Kędry, Czycibora i Rojnej oraz zachodniej granicy miasta Łodzi (Uchwała Nr LXXVI/2075/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 10 października 2018 r.). Należy jednak zwrócić uwagę, że zgodnie z § 26 ust. 3 pkt 1 ww. planu miejscowego wskaźnik powierzchni biologicznie czynnej dla całości tego terenu powinien wynosić minimum 90%. Zatem projektując i dobierając nawierzchnię placu zabaw i dojścia do niego należałoby uwzględnić ten wskaźnik. Realizacja projektu wiązałaby się z koniecznością wycinki drzew, co z kolei przyczyniłoby się do faktycznego ograniczenia wskaźnika powierzchni biologicznie czynnej dla całości tego terenu Zieleńca o charakterze leśnym. Ponadto realizacja projektu generuje wysokie koszty wykonania i utrzymania obiektu.
47	<b>B129BC</b>	Odnowienie parku między ul. Lutomierską a ul. Drewnowską	Zadanie zakłada odświeżenie parku zrealizowanego w ramach 1. edycji budżetu obywatelskiego. W ramach zadania przewiduje się: 1. Wymianę zniszczonych ławek (10 sztuk); 2. Nasadzenia krzewów ozdobnych w obszarze ławek (70 sztuk) - przykładowe zdjęcie oznaczone na załączniku; 3. Umieszczenie latarni solarnych w nieoświetlonej części parku (6 sztuk) - alejka oznaczona na mapie; 4. Wymiana zniszczonych koszy na psie nieczystości (10 sztuk).	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		396 000,00	Działka 280/23 w obrębie B-45, na której według załącznika ma być zlokalizowane oświetlenie przekazana została zgodnie z Decyzją nr 10/2019 o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej do PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w celu dysponowanie nieruchomością na cele budowlane. Na jej terenie realizacja inwestycji jest więc niemożliwa. Ponadto montaż latarni na terenie przedmiotowej działki z uwagi na gęstość zadrzewienia wyklucza prawidłowe funkcjonowanie oświetlenia solarnego i wiązał by się z koniecznością wycinki drzew. Działka nr 280/25 w obr. B-45 (przylegająca bezpośrednio do przekazanej PKP działki nr 280/23) objęta jest ograniczeniem w korzystaniu w związku z Decyzją nr 10/2019 Wojewody Łódzkiego o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej. W związku z powyższym, z uwagi na aktualny brak możliwości realizacji zadania na przedmiotowych działkach Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie negatywnie.
48	<b>B142JM</b>	Kaczy Catering w Parku Julianowskim	Projekt zakłada zakup i montaż automatu z karmą dla kaczek. Automat zawierałby odpowiedni pokarm. Automat zostałby wyposażony w odpowiedni mechanizm, wydający ustaloną liczbę porcji, co pozwoli na racjonalne dysponowanie karmą. Dodatkowo, montaż tablicy edukacyjno - informacyjnej na temat szkodliwości karmienia ptactwa chlebem.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		14 500,00	ZM opiniuje zadanie negatywnie z uwagi na zaburzanie procesu naturalnej selekcji oraz migracji ptaków po ustawieniu tak zwanych kaczkomatów. Najważniejszą pomocą ptakom wodnym jest stworzenie warunków ułatwiających lęgi i naturalną migrację. Z punktu widzenia ekologicznego dokarmianie kaczek i innych ptaków wodnych nie jest korzystne. Powinno być ograniczone jedynie do okresów z dużymi mrozami, a wtedy uzasadnione jest jedynie względami humanitarnymi, stanowiąc wyjątek od ogólnej zasady niedokarmiania ptaków. Stanowisko takie zajmują ornitolodzy i większość stowarzyszeń przyrodniczych, w tym Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków.
49	<b>B180TW</b>	TEŻNIA SOLANKOWA TEOFILÓW-ROGATKA CZYLI UZDROWISKOWY PARK PIASTOWSKI Z PIERWSZĄ TEŻNIĄ DLA ZDROWYCH PŁUC I SERC MIESZKAŃCÓW TEOFILOWA I ROGATEK	Projekt polega na budowie dużej ośmiometrowej teźni solankowej wraz z dwunastometrową pergolą wyposażoną w ławeczki i leżanki które staną się częścią strefy uzdrowiskowej w Parku Piastowskim. Ze względu na dobrą lokalizację Parku do którego ma dostęp kilka tysięcy mieszkańców z okalających park wieżowców, inwestycja zapewni strefę między innymi dla osób starszych, którzy stanowią dużą populację osiedla oraz dla młodszego pokolenia zmagającego się z problemami oddechowymi, obniżonej odporności, alergicznymi itp.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		900 000,00	Wydział Kształtowania Środowiska zadanie opiniuje negatywnie z uwagi na gęsty drzewostan i negatywny wpływ solanki na roślinność oraz wysokie koszty budowy i utrzymania. Projekt nie jest możliwy do realizacji w ciągu 1 roku. BEJP informuje, że nie ma gwarancji realizacji wniosku w ciągu jednego roku budżetowego w zakresie podłączenia przedmiotowego obiektu do energii elektrycznej. Wybudowanie nowego przyłącza przez PGE Dystrybucja S.A. wynosi do 1,5 roku. Do realizacji projektu niezbędne jest również wybudowanie przyłącza wodociągowego.
50	<b>G021GO</b>	Lepszy Park Legionów - alejka zamiast wydeptanej ścieżki, wlot rowerowy przy Unickiej	Projekt polega na budowie asfaltowej alejki w miejscu wydeptanej ścieżki od chodnika przy Bednarskiej, wzdłuż ogrodzenia bloku do skrzyżowania istniejących alejek, oraz budowie wlotu rowerowego naprzeciwko ul. Unickiej prowadzącego do nowej alejki (rys)	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		150 000,00	Negatywna opinia Wydziału Kształtowania Środowiska i Biura Inżyniera Miasta.
51	<b>G117GO</b>	Posadzenie drzew na Placu Niepodległości	Zadanie zakłada posadzenie drzew w obszarze przystanków tramwajowych Plac Niepodległości (0796,0795) - dokładne miejsce nasadzeń zostało zaznaczone na mapie. Aktualnie w tym miejscu podczas słonecznych dni pasażerowie są zmuszeni do czekania na tramwaj w pełnym słońcu.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		28 000,00	Zgodnie z negatywną opinią WKŚ projekt uznany jest za negatywny ze względu na zbyt wąski pas zieleni, na którym miałyby zostać posadzone drzewa oraz bliskość sieci trakcyjnej linii tramwajowej, która w przyszłości mogłaby wchodzić w kolizję z drzewami.
52	<b>G127CH</b>	Aleja parkowa w skwerze "Matek Polskich" - ETAP II	Budowa latarni, które oświetlą projektowaną alejkę parkową w skwerze "Matek Polskich", która jest obecnie realizowana w ramach BO 2023/24 - G024CH.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		40 000,00	Negatywna opinia Biura Architekta Miasta.
53	<b>G133GO</b>	MAMY Przestrzeń w Parku Reymonta	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		15 000,00	Park im. W. Reymonta jest parkiem zabytkowym. Łódzki Wojewódzki Konserwator Zabytków wydał opinię negatywną dotyczącą ustawienia kolejnej ławki do przewijania i karmienia niemowląt na terenie parku.



**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

54	<b>G140PK</b>	Lokatorska - odnowa zielerców po stronie południowej	Projekt zakłada uzupełnienie szpaleru drzew i dokonanie nasadzeń niskich krzewów płożących wzdłuż południowego pasa jezdni ulicy Lokatorskiej.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		265 500,00	Biorąc pod uwagę aktualny stan prawny działki nr 461/33 w obrębie G-12 ( nieustalony właściciel ) zgłoszony projekt nie może być realizowany z uwagi na brak jakiegokolwiek tytułu prawnego Miasta Łódź do wskazanej nieruchomości art. 2 pkt 1 ppkt 6 i 10 uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie wymagań jakie powinien spełniać projekt ŁBO z dnia 15 marca 2023r.
55	<b>G172GO</b>	GÓRNIAK MÓWI DOŚĆ! Budowa i remont podstawowej infrastruktury na osiedlu Górniak	Ten projekt to apel do Urzędu Miasta Łodzi oraz Rady Miejskiej o zwrócenie uwagi na stan infrastruktury osiedla Górniak. Podczas gdy okolice ulicy Piotrkowskiej i Stare Polesie przechodzą dynamiczne zmiany, osiedle Górniak zostało niestety zapomniane. Stan infrastruktury na tym osiedlu jest dramatyczny i wymaga natychmiastowych działań.rojekt zakłada:Zakup oraz montaż 20 ławek.Montaż 20 stojaków rowerowych.Wymianę 100 m <sup>2</sup> najbardziej zniszczonego chodnika.Montaż 20 koszy na psie nieczystości.Montaż punktu naprawy rowerów.Wysianie 400 m <sup>2</sup> łąki kwietnej.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		245 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej otrzymał wniosek w dniu 17.07.2024. Wystąpił o opinię do Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz jednostek miejskich. Z uwagi na brak opinii Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków zadanie nie jest możliwe do realizacji
56	<b>G189CH</b>	Remont boiska przy ul. Leszczyńskiej	Remont boiska przy ul. Leszczyńskiej miałby polegać na wyrównaniu boiska, zamontowaniu siatek w bramkach, postawieniu piłkochwyłów za nimi oraz ogrodzenie terenu. Celem projektu jest aktywizacja dzieci z osiedla, aby móc zapewnić im dobre warunki do fizycznego rozwoju, który obecnie ograniczony jest fatalnym stanem boiska, które jest wykorzystywane jako wybieg dla psów.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		648 500,00	Wg opinii Wydziału Dysponowania Mieniem dla działki nr 543/2 w obrębie G-44 zawieszono zostało postępowanie o ustanowienie służebności przesyłu na rzecz ŁSI (pow. 3399 m2). W pasach służebności zabrania się wznoszenia zabudowy oraz stałych naniesień i nasadzeń bez zgody uprawnionego z tytułu służebności. Z mapy załączonej do opinii WDM wynika, że pas służebności zajmuje część boiska będącego przedmiotem wniosku. Biorąc powyższe pod uwagę projekt nie może zostać zrealizowany.
57	<b>L002</b>	Napis HOLLYŁÓDŹ na Górcie Retkińskiej	Projekt przewiduje ustawienie instalacji HOLLYŁÓDŹ nawiązującej swoją treścią i wyglądem do słynnego napisu HOLLYWOOD. Będzie to z pewnością nowa atrakcja turystyczna miasta, ożywiająca teren Górki Retkińskiej i podkreślająca wizerunek miasta jako miasta filmu UNESCO.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		218 500,00	Negatywna opinia Wydziału Kształtowania Środowiska, gdyż przedmiotowy napis nie wpisuje się w charakter miejsca.
58	<b>L023</b>	Utwardzenie alejek parkowych w parku na Zdrowiu	Zadanie polega na utwardzeniu główniejszych ciągów pieszych (przykładowo asfaltem).	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		2 000 000,00	Z uwagi na negatywną opinie Konserwatora Zabytków oraz Wydziału Kształtowania Środowiska opiniuję wniosek negatywnie
59	<b>L024</b>	Rekultywacja zieleni w parku im. Piłsudskiego	Zadanie polega na nasadzeniu niskiej i wysokiej zieleni oraz rekultywacji trawników.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		200 000,00	Opiniuje zadanie negatywnie z uwagi na brak opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, po otrzymaniu opinii pozytywnej ocena zadania zostanie zmieniona
60	<b>L041</b>	„Wolne robię w Julianowski” Park Mickiewicza - rekreacja i wypoczynek. Park im. Adama Mickiewicza	Monitorowana i oświetlona odnowiona część parku przewiduje teren na piknik/grilla wyposażony w kosze na śmieci, ławki, hamaki, leżaki i miejsce na " własny koc". Wszystko połączone ścieżkami pieszo-rowerowymi. Dodatkowo umieszczony plac zabaw, ogrodzony plac dla psów i wiata na rowery.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		1 707 600,00	Zarząd Zieleni Miejskiej zadanie opiniuje negatywnie zgodnie z opinią WKŚ. W parku istnieje plac zabaw oraz alejki. Jednocześnie informujemy, że tutaj Zarząd nie otrzymał opinii Konserwatora Zabytków.
61	<b>L085</b>	Skatepark Bałuty - Skwer na Lutomierskiej	W przeciwieństwie do innych części miasta, ta legendarna dzielnica nigdy nie miała swojego skateparku. W związku z ogromnym społecznym zapotrzebowaniem ze strony jeżdżących na deskorolkach, rolkach, hulajnogach projekt zakłada wybudowanie przepięknie usytuowanego, rekreacyjnego skateparku, zawierającego elementy jezdne: bowl, mini skateplaza (murki i quarter). Takie rozplanowanie przeszkód na parku idealnie zaspokoi bezpieczne użytkowanie dla rodzin z dziećmi oraz da przestrzeń dla rozwoju osób już jeżdżących z nadzieją na miłe spędzenie czasu w przepięknym otoczeniu. Planowane jest dodatkowo oświetlenie całego terenu oraz ustawienie ławek i koszy na śmieci.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		1 646 500,00	Zgodnie z opinią Wydziału Prawnego, biorąc pod uwagę aktualny stan prawny działki nr 283/10 w obrębie B-45 ( nieustalony właściciel ) zgłoszony projekt nie może być realizowany z uwagi na brak jakiegokolwiek tytułu prawnego Miasta Łódź do wskazanej nieruchomości art. 2 pkt 1 ppkt 6 i 10 uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie wymagań jakie powinien spełniać projekt ŁBO z dnia 15 marca 2023r. W repertorium spraw sądowych Wydziału Prawnego, nie ma zarejestrowanych będących w toku, postępowań sądowych cywilnych, prowadzonych przed sądami powszechnymi, wobec nieruchomości położonych w Łodzi oznaczonych jako: dz. 283/10, obr. B-45, ( Zieleniec Lutomierska/Drewnowska ). BEJP informuje, że nie ma gwarancji realizacji wniosku w ciągu jednego roku budżetowego w zakresie podłączenia przedmiotowego obiektu do energii elektrycznej. Wybudowanie nowego przyłącza przez PGE Dystrybucja S.A. wynosi do 1,5 roku. Ponadto realizacja projektu generowałaby bardzo wysokie koszty wybudowania i utrzymania obiektu.
62	<b>L086</b>	Skatepark na Zdrowiu	Aby zaspokoić ogromne zapotrzebowanie społeczne projekt zakłada wybudowanie tuż obok popularnych pumtracku, małego skateparku o powierzchni 450 m2, zawierającego elementy jezdne: bowl, mini skateplaza (murki i quarter). Takie rozplanowanie przeszkód na parku idealnie zaspokoi bezpieczne użytkowanie dla rodzin z dziećmi oraz da przestrzeń dla rozwoju osób już jeżdżących z nadzieją na miłe spędzenie czasu w przepięknym otoczeniu. Planowane jest dodatkowo oświetlenie całego terenu oraz ustawienie ławek i koszy na śmieci.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		1 735 000,00	opiniuje zadanie negatywnie, gdyż nie wpisuje się w charakter zabytkowego parku. Brak opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Lokalizacja koliduje z projektem Strefy Rekreacji i animacji.
63	<b>L121</b>	Pierwsze w woj. łódzkim pole do Disc Golfa na Brusie ( Majerka)	Stworzenie pierwszego w woj. łódzkim pola do gry w Disc Golfa.Disc golf jest grą dostępną dla osób w każdym wieku.Gra o oparta jest o zasady klasycznego golfa- piłkę i kije zastępują latające dyski różniące się wagą, rozmiarami i charakterystyką lotu.Planowany obiekt- teren do gry w Disc Golfa to niewielka zmiana przestrzeni niosąca dużą zmianę społeczną.Celem projektu jest pokazanie łodzianom nowej, nieznannej w mieście formy ruchu i rekreacji, przybliżenie zasad gry w Disc Golfa, zintegrowanie ludzi w różnym wieku, zachęcenie do spędzania czasu na świeżym powietrzu, w ciągu całego roku.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		730 000,00	z uwagi na negatywną opinie WKŚ i konieczność wycinki drzew zgłoszoną we wniosku , oraz małą ilość wolnych przestrzeni na terenie zieleńca , wniosek opiniuje negatywnie
64	<b>L181</b>	Jerzyki - ptaki na komary i meszki!	W ramach projektu w całym mieście zostaną stworzone budki dla jerzyków. Jerzyki - budki 600 sztuk.Celem projektu jest zminimalizowanie populacji komarów w mieście poprzez zwiększenie liczby ptaków które się nimi żywią. Jeden osobnik w ciągu doby może zjeść nawet 20 000 drobnych owadów latających, w tym bardzo wiele dokuczliwych dla człowieka komarów oraz meszek. Budka dla jerzyka zamontowana jest co najmniej ok. 5 m nad ziemią, a bezpośrednio pod nią musi być co najmniej 5 metrów wolnej przestrzeni, bez żadnych przeszkód typu anteny, bariery, itp. gdyż jerzyki przed rozpoczęciem lotu spadają swobodnie kilka metrów. Należy pamiętać, że jerzyki są ptakami kolonijnymi, więc skrzynki lęgowe powinny wisieć w grupach, blisko siebie od 5 do 20 budek w jednej lokalizacji.Szacunkowy koszt 50zł/szt.Kwota inwestycji: 30 000 zł	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		180 000,00	Koszt utrzymania budki lęgowej w stanie zdatnym do gniazdowania ptaków wymaga poniesienia kosztów stanowiących ponad połowę wartości kosztów jej zawieszenia. Zaniechanie czynności serwisowych powoduje, iż po jednym górze dwóch sezonach lęgowych budka przestaje pełnić swoją funkcję. Wysokie koszty prac utrzymaniowych są spowodowane koniecznością prowadzenia pracy na wysokości co wiąże się z większymi kosztami po stronie wykonawcy. Budki należy wieszać na ścianach wschodnich lub północnych, tak żeby zabezpieczyć je przed nadmiernym nagrzewaniem w czasie letnich upałów, co grozi przegrzaniem i śmiercią piskląt. Należy zapewnić ptakom swobodny dołot do budek - ptakom nie mogą przeszkadzać drzewa czy sztuczne konstrukcje. a takimi ZZM nie dysponuje na wskazanych terenach
65	<b>L193</b>	MAMY Przestrzeń przy ZOO	Zakup i montaż trzech ławek przystosowanych do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsc do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszone, osłonięte ławki wykonane z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		15 000,00	ZZM opiniuje zadanie negatywnie z uwagi na brak opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Po wpłynięciu do tutaj zarządu pozytywnej opinii Konserwatora projekt może otrzymać opinie pozytywną.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

66	<b>L194</b>	MAMY Przestrzeń na Zdrowiu	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		15 000,00	ZZM opiniuje zadanie negatywnie z uwagi na brak opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Po wpłynięciu do tut. Zarządu pozytywnej opinii Konserwatora projekt może otrzymać opinię pozytywną
67	<b>L198</b>	WIEŻA WIDOKOWA NA GÓRCIE RETKIŃSKIEJ	Projekt zakłada budowę wieży widokowej na Górcie Retkińskiej, skąd rozpościerać się będzie widok na panoramę Łodzi. Miejsce otoczone jest bujną zielenią, rosnące drzewa i krzewy zasłaniają widok, dlatego budowa platformy widokowej otwiera zupełnie nowe możliwości. Wieża, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą rekreacyjną, będzie służyć nie tylko mieszkańcom okolicy, ale także wszystkim łodzianom jako romantyczne miejsce spotkań o zachodzie słońca oraz doskonały przystanek podczas rowerowych wycieczek czy spacerów, może także stać się jedną z obowiązkowych atrakcji miasta Łodzi. Obejmuje swoim zakresem w szczególności budowę: stalowo-drewnianej wieży widokowej o wysokości co najmniej 35 m, konstrukcja kratowa w kształcie ostrosłupa ściętego na podstawie kwadratu. Wieża składać się będzie z kilku segmentów, na szczycie zamocować należy dach czterospadowy. Wieżę należy wyposażać w kamerę internetową zasilaną np. z turbiny wiatrowej i panelu fotowoltaicznego plansze z panoramami i opisami poszczególnych widoków.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		2 000 000,00	L198 - WIEŻA WIDOKOWA NA GÓRCIE RETKIŃSKIEJ Po analizie projektu złożonego do budżetu obywatelskiego BAM informuje, że projekt nie jest sprzeczny z polityką przestrzenną miasta, a na wskazanym we wniosku terenie, podjęto uchwałę o przystąpieniu do uchwalenia planu miejscowego. BAM wskazuje następujące ograniczenia, które należy wziąć pod uwagę przy podejmowaniu decyzji, a potem dalszej realizacji: 1. nieznanne warunki geologiczne posadowienia - górka "śmieciowa"; 2. proponowana we wniosku wieża o wysokości minimum 35m (wysokość około 11 piętrowego wieżowca), zgodnie przepisami budowlanymi powinna być dostępna dla osób niepełnosprawnych, należy więc przewidzieć system kładek lub windę i co za tym idzie uzbroić teren w niezbędną do obsługi infrastrukturę techniczną; 3. zakładana we wniosku wysokość będzie kolidowała z wyznaczonymi przez Urząd Lotnictwa Cywilnego ograniczeniami wysokości zabudowy dla obszarów wokół lotnisk, których poziom dla danego terenu wynosi 224m n.p.m. Analizując wariant obniżonej wieży (poniżej 35m) BAM doszło do wniosku, że nie będzie on spełniać zamierzonego celu, ponieważ widok panoramy miasta będzie ograniczała ściana 5-kondygnacyjnych budynków mieszkalnych zlokalizowanych przy ul. Kusocińskiego. W związku z tym Biuro Architekta Miasta opiniuje projekt negatywnie. W związku z powyższym Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie negatywnie
68	<b>L200</b>	Kaczy Catering na Zdrowiu	Projekt zakłada zakup i montaż automatu z karmą dla kaczek. Automat zawierałby odpowiedni pokarm. Automat zostałby wyposażony w odpowiedni mechanizm, wydający ustaloną liczbę porcji, co pozwoli na racjonalne dysponowanie karmą. Dodatkowo, montaż tablicy edukacyjno - informacyjnej na temat szkodliwości karmienia ptactwa chlebem.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		14 500,00	ZZM opiniuje zadanie negatywnie z uwagi na brak opinii Wojewódzkiego Konserwatora zabytków oraz na zaburzenie procesu naturalnej selekcji oraz migracji ptaków po ustawieniu tzw. kaczkomatów. Najwłaściwszą pomocą ptakom wodnym jest stworzenie warunków ułatwiających lęgi i naturalna migrację. z punktu widzenia ekologicznego dokarmianie kaczek i innych ptaków wodnych nie jest korzystne. Powinno być ograniczone tylko do okresów z dużymi mrozami, a wtedy uzasadnione jest jedynie względami humanitarnymi, stanowiąc wyjątek od ogólnej zasady niedokarmiania ptaków. Stanowisko takie zajmują ornitolodzy i większość stowarzyszeń przyrodniczych, w tym Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków.
69	<b>L210</b>	Jeszcze piękniejszy teren Parku Widzewska Górka - budowa alejek wraz z dosadzeniem drzew i krzewów	Projekt dotyczy terenu Parku Widzewska Górka II. Część alejek w Parku nie jest jeszcze wybrukowana (nawierzchnia żwirowo-piaskowa). Rodziny z wózkami, dzieci na hulajnogach, rolkach, rowerkach mają utrudnioną możliwość pełnego wykorzystywania tej pięknej przestrzeni parku. Dodatkowo po opadach deszczu na alejkach tworzą się błoto i kałuże, uniemożliwiając swobodne przejście/spacery przedmiotowymi alejkami. Celem inicjatywy jest ujednoczenie ciągów pieszych do już istniejących alejek zbudowanych z kostki brukowej oraz możliwość lepszego wykorzystywania całego terenu parku. Dodatkowo przy wybudowanych alejkach planuje się dosadzenie drzew i krzewów aby jeszcze bardziej zazieleńić przedmiotowy teren.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		383 500,00	Zadanie niemożliwe do zrealizowania na działkach o nr 159/1859, 159/1969 i 375/55 w obrębie W-21 (postępowanie W SPRAWIE ODDANIA W TRWAŁY ZARZĄD 3 przedmiotowych działek). Pozostałe wskazane we wniosku działki o nr 375/48 i 159/1643 stanowią dwa małe odrębne fragmenty alejek o długości 8 m i 3 m, a realizacja zadania tylko na tych fragmentach nie poprawi komfortu komunikacji i może świadczyć o niegospodarności. Zgodnie z opinią WDM zapisy w KW zgodne z ewidencją, w aplikacji Gospodarowanie Mieniem zastrzeżenie -WNIOSEK PRZEDSZKOLA MIEJSKIEGO W SPRAWIE ODDANIA W TRWAŁY ZARZĄD DZIAŁKI 159/1969. Przedmiotowa nieruchomość powinna być oddana w trwałe zarząd na rzecz jednostki Przedszkole Miejskie nr 163 i to ona powinna dysponować nieruchomością. W chwili obecnej rozpatrywany jest wniosek tej jednostki.
70	<b>P045SP</b>	Wiata przeciwdeszczowa dla biegaczy z ławką w parku im. Poniatowskiego	Wykonanie wiaty/altany chroniącej przed deszczem rzeczy pozostawione przez biegaczy (ubrania/rowery) na wysokości końca asfaltu na alejce równoległej do ul. Parkowej w parku im. Poniatowskiego.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		60 000,00	Park posiada okap z drzew dlatego niepotrzebne jest wstawianie dodatkowych zadaszeń. Wprowadzenie nowych, współczesnych funkcji wraz z elementami zagospodarowania terenu i programów użytkowych, jakich nie było w historycznym układzie funkcjonalno-przestrzennym parku, zaburzy odbiór obiektu i zatrze jego cenne dla zachowania wartości kulturowe. Ponadto na terenie parku znajduje się deszczochron który został wybudowany do takich celów. Wojewódzki Konserwator Zabytków wydał opinię negatywną
71	<b>P070RS</b>	Tu ptasie radio - nadajemy komunikat specjalny! Potrzebne budki lęgowe dla ptaków. Polesie Retkinia Zachód Smulsko	Budki lęgowe dla ptaków to najprostszy i najskuteczniejszy sposób ich aktywnej ochrony. W Polsce wiele gatunków ptaków w wyniku utraty naturalnych siedlisk lęgowych i dziupli znacząco obniżyło swoją liczebność. Zimą wiele ptaków odżywia się owocami i nasionami. Latem natomiast na ich liście dań pojawiają się przede wszystkim owady – we wszystkich stadiach rozwoju (od jaja po imago), pająki, ślimaki i inne drobne bezkręgowce. Ptaki są naszymi wyjątkowymi sprzymierzeńcami w walce z owadzimi szkodnikami. Wyliczono, że w ciągu lata jedna rodzina sikorek (razem z potomstwem) zjada do 75 kg owadów. Celem projektu jest montaż na drzewach w całej dzielnicy 100 różnego typu budek lęgowych w tym: - A1 ( średnica wlotu 2,80 cm, przeznaczona dla: sikorka modra, sikorka sosnówka, sikora czubatka);- A (średnica wlotu 3,30 cm, przeznaczona dla: sikorka bogatka, mazurek, wróbel domowy, pleszka, sosnówka, czubatka, modraszka, muchołówka żałobna);- B (średnica wlotu 4,70 cm, przeznaczona dla: szpak, dudek, kowalik, krętogłów, pleszka, bogatka, mazurek, wróbel domowy, jerzyk); - E (średnica wlotu 15,00 cm, przeznaczona dla m.in. puszczyka zwyczajnego); - P (szeroki otwór wlotowy, zasiedlany przez półdziuplaki).	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		30 000,00	Koszt utrzymania budki lęgowej w stanie zdatnym do gniazdowania ptaków wymaga poniesienia kosztów stanowiących ponad połowę wartości kosztów jej zawieszenia. Zaniechanie czynności serwisowych powoduje, iż po jednym góra dwóch sezonach lęgowych budka przestaje pełnić swoją funkcję. Wysokie koszty prac utrzymaniowych są spowodowane koniecznością prowadzenia pracy na wysokości co wiąże się z większymi kosztami po stronie wykonawcy.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

72	<b>P073SP</b>	Tu ptasie radio - nadajemy komunikat specjalny! Potrzebne budki lęgowe dla ptaków. Stare Polesie	Budki lęgowe dla ptaków to najprostszy i najskuteczniejszy sposób ich aktywnej ochrony. W Polsce wiele gatunków ptaków w wyniku utraty naturalnych siedlisk lęgowych i dziupli znacząco obniżyło swoją liczebność. Zimą wiele ptaków odżywia się owocami i nasionami. Latem natomiast na ich liście dań pojawiają się przede wszystkim owady – we wszystkich stadiach rozwoju (od jaja po imago), pająki, ślimaki i inne drobne bezkręgowce. Ptaki są naszymi wyjątkowymi sprzymierzeńcami w walce z owadzimi szkodnikami. Wyliczono, że w ciągu lata jedna rodzina sikorek (razem z potomstwem) zjada do 75 kg owadów. Celem projektu jest montaż na drzewach w całej dzielnicy 100 różnego typu budek lęgowych w tym: - A1 ( średnica wlotu 2,80 cm, przeznaczona dla: sikorka modra, sikorka sosnówka, sikora czubatka);- A (średnica wlotu 3,30 cm, przeznaczona dla: sikorka bogatka, mazurek, wróbel domowy, pleszka, sosnówka, czubatka, modraszka, muchołówka żałobna);- B (średnica wlotu 4,70 cm, przeznaczona dla: szpak, dudek, kowalik, krętogłów, pleszka, bogatka, mazurek, wróbel domowy, jerzyk);- E (średnica wlotu 15,00 cm, przeznaczona dla m.in. puszczyka zwyczajnego); - P (szeroki otwór wlotowy, zasiedlany przez półdziuplaki).	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		30 000,00	Koszty utrzymania budek lęgowych dla ptaków w stanie zdającym do gniazdowania ptaków wymagają poniesienia kosztów stanowiących 50% wartości realizacji zadania. Zaniechanie czynności serwisowych powoduje, iż po jednym, dwóch sezonach lęgowych budka przestaje pełnić swoją funkcję. wysokie koszty prac utrzymaniowych są spowodowane koniecznością prowadzenia pracy na wysokości co wiąże się z większymi kosztami.
73	<b>P074ZM</b>	Tu ptasie radio - nadajemy komunikat specjalny! Potrzebne budki lęgowe dla ptaków. Zdrowie - Mania	Budki lęgowe dla ptaków to najprostszy i najskuteczniejszy sposób ich aktywnej ochrony. W Polsce wiele gatunków ptaków w wyniku utraty naturalnych siedlisk lęgowych i dziupli znacząco obniżyło swoją liczebność. Zimą wiele ptaków odżywia się owocami i nasionami. Latem natomiast na ich liście dań pojawiają się przede wszystkim owady – we wszystkich stadiach rozwoju (od jaja po imago), pająki, ślimaki i inne drobne bezkręgowce. Ptaki są naszymi wyjątkowymi sprzymierzeńcami w walce z owadzimi szkodnikami. Wyliczono, że w ciągu lata jedna rodzina sikorek (razem z potomstwem) zjada do 75 kg owadów. Celem projektu jest montaż na drzewach w całej dzielnicy 100 różnego typu budek lęgowych w tym: - A1 ( średnica wlotu 2,80 cm, przeznaczona dla: sikorka modra, sikorka sosnówka, sikora czubatka);- A (średnica wlotu 3,30 cm, przeznaczona dla: sikorka bogatka, mazurek, wróbel domowy, pleszka, sosnówka, czubatka, modraszka, muchołówka żałobna);- B (średnica wlotu 4,70 cm, przeznaczona dla: szpak, dudek, kowalik, krętogłów, pleszka, bogatka, mazurek, wróbel domowy, jerzyk);- E (średnica wlotu 15,00 cm, przeznaczona dla m.in. puszczyka zwyczajnego); - P (szeroki otwór wlotowy, zasiedlany przez półdziuplaki).	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		30 000,00	Koszt utrzymania budki lęgowej w stanie zdającym do gniazdowania ptaków wymaga poniesienia kosztów stanowiących ponad połowę wartości wykonania usługi jej zawieszenia. Zaniechanie czynności serwisowych powoduje, iż po jednym góra dwóch sezonach lęgowych budka przestaje pełnić swoją funkcję. Wysokie koszty prac utrzymaniowych są spowodowane koniecznością prowadzenia pracy na wysokości, co generuje większe koszty po stronie wykonawcy. Biorąc pod uwagę powyższe opinia ZM jest negatywna.
74	<b>P075LP</b>	Tu ptasie radio - nadajemy komunikat specjalny! Potrzebne budki lęgowe dla ptaków. Lublinek - Pienista	Budki lęgowe dla ptaków to najprostszy i najskuteczniejszy sposób ich aktywnej ochrony. W Polsce wiele gatunków ptaków w wyniku utraty naturalnych siedlisk lęgowych i dziupli znacząco obniżyło swoją liczebność. Zimą wiele ptaków odżywia się owocami i nasionami. Latem natomiast na ich liście dań pojawiają się przede wszystkim owady – we wszystkich stadiach rozwoju (od jaja po imago), pająki, ślimaki i inne drobne bezkręgowce. Ptaki są naszymi wyjątkowymi sprzymierzeńcami w walce z owadzimi szkodnikami. Wyliczono, że w ciągu lata jedna rodzina sikorek (razem z potomstwem) zjada do 75 kg owadów. Celem projektu jest montaż na drzewach w całej dzielnicy 100 różnego typu budek lęgowych w tym: - A1 ( średnica wlotu 2,80 cm, przeznaczona dla: sikorka modra, sikorka sosnówka, sikora czubatka);- A (średnica wlotu 3,30 cm, przeznaczona dla: sikorka bogatka, mazurek, wróbel domowy, pleszka, sosnówka, czubatka, modraszka, muchołówka żałobna);- B (średnica wlotu 4,70 cm, przeznaczona dla: szpak, dudek, kowalik, krętogłów, pleszka, bogatka, mazurek, wróbel domowy, jerzyk);- E (średnica wlotu 15,00 cm, przeznaczona dla m.in. puszczyka zwyczajnego); - P (szeroki otwór wlotowy, zasiedlany przez półdziuplaki).	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		30 000,00	Koszt utrzymania budki lęgowej w stanie zdającym do gniazdowania ptaków wymaga poniesienia kosztów stanowiących ponad połowę wartości wykonania usługi jej zawieszenia. Zaniechanie czynności serwisowych powoduje, iż po jednym góra dwóch sezonach lęgowych budka przestaje pełnić swoją funkcję. Wysokie koszty prac utrzymaniowych są spowodowane koniecznością prowadzenia pracy na wysokości, co generuje większe koszty po stronie wykonawcy. Biorąc pod uwagę powyższe opinia ZM jest negatywna.
75	<b>P081SP</b>	Oznakowanie trwałymi strzałkami trasy/pętli biegowej o długości 2.5 km w parku Poniatowskiego	Wykonanie oznakowania trasy/pętli biegowej tabliczkami ze strzałkami możliwie w jaskrawym/odblaskowym kolorze np. zielonym jak kamizelka odbłaskowa. Jak zaznaczono poniżej na mapie wzdłuż alejek. Wystarczy pojedyncza strzałka przy zmianie kierunku trasy/rozwidleniu alejek. W jednym przypadku nie ma latarni do której można dołączyć tabliczkę dlatego trzeba zamontować dodatkowy słupek do którego tabliczka będzie przymocowana. Jednocześnie słupek może służyć do mocowania innych oznaczeń np. kierunku do stacji Łódź Kaliska, Atlas Areny, parku na Zdrowiu itp.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		20 000,00	NEGATYWNA OPINIA KONSERWATORA- Wprowadzenie nowych, współczesnych funkcji wraz z elementami zagospodarowania terenu i programów użytkowych, jakich nie było w historycznym układzie funkcjonalno-przestrzennym parku, zaburzy odbiór obiektu i zatrze jego cenne dla zachowania wartości kulturowe. Należy zaznaczyć, że parki im. ks. J. Poniatowskiego jest terenem otwartym, posiadającym dobrze zaznaczone główne alejki parkowe. Ponadto, w porównaniu do np: parku im. marsz. Piłsudskiego, na przedmiotowym terenie nie ma wielu obszarów o charakterze krajobrazowym , a nawet leśnym.
76	<b>P116MM</b>	Rewitalizacja zieleńca przy ul. Perla	Celem projektu jest rewitalizacja zieleńca (skweru) przy ulicy Perla na osiedlu im. M. Mireckiego o powierzchni ok 120 m2. Planowane prace w ramach projektu to:- uporządkowanie skweru oraz rewitalizacja trawnika, - usunięcie korzeni po ściętym drzewie- prace pielęgnacyjne korony drzewa,- zakup i nasadzenie co najmniej 5 krzewów o różnym wybarwieniu liści, w tym krzewy zimozielone. Krzewy o wysokości do 120 cm. rzewy, charakteryzujące się jadalnymi owocami, które stanowiąby pokarm dla ptaków. Wszystkie elementy zieleńca po rewitalizacji powinny stanowić zgraną całość w naturalnej i ponadczasowej estetyce, zgodną z koncepcją rewitalizacji podwórek na osiedlu ireckiego. Uzasadnienie projektu:Obecnie zieleniec jest zaniedbany, występuje na nim wymagające prac pielęgnacyjnych drzewo.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		10 000,00	Rewitalizacja skweru przy ul. Perla 3/5 jest zasadna do realizacji wobec potrzeby podniesienia estetyki i atrakcyjności tego miejsca. Opinia negatywna wynika z braku opinii Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Łodzi - jeśli wkrótce wpłynie do ZM i będzie pozytywna to zmieniona zostanie ocena zadania.
77	<b>P139MM</b>	Pielęgnacja i przycinka drzew - Osiedla Montwiłła Mireckiego	Projekt zakłada dokonanie pielęgnacji i przycięcia starych drzew. Usunięcie niebezpiecznych suchych i spróchniałych gałęzi stwarzających zagrożenie dla mieszkańców osiedla. Usunięcie martwych drzew z terenu osiedla.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		15 000,00	Pielęgnacja drzew na Osiedlu im. J. Montwiłła-Mireckiego jest zasadna do realizacji wobec potrzeby podniesienia bezpieczeństwa i zarazem estetyki tego zabytkowego i atrakcyjnego turystycznie miejsca. Opinia negatywna wynika z braku opinii Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Łodzi - jeśli wkrótce wpłynie do ZM i będzie pozytywna to zmieniona zostanie ocena zadania.
78	<b>P175RS</b>	BUDKI LĘGOWE NA SMULSKICH DRZEWACH	montaż na drzewach klasycznych budek lęgowych w ilości 30 sztuk	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		9 000,00	Koszt utrzymania budki lęgowej w stanie zdającym do gniazdowania ptaków wymaga poniesienia kosztów stanowiących ponad połowę wartości wykonania usługi jej zawieszenia. Zaniechanie czynności serwisowych powoduje, iż po jednym góra dwóch sezonach lęgowych budka przestaje pełnić swoją funkcję. Wysokie koszty prac utrzymaniowych są spowodowane koniecznością prowadzenia pracy na wysokości, co generuje większe koszty po stronie wykonawcy. Biorąc pod uwagę powyższe opinia ZM jest negatywna.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

79	<b>P192MM</b>	Roślinna odnowa - zadbane zieleni na osiedlu im. Józefa Montwiłła-Mireckiego.	Nazwa projektu: Roślinna odnowa - zadbane zieleni na osiedlu im. Józefa Montwiłła-Mireckiego.Cel: Pielęgnacja nasadzeń, krzewów i młodych drzew na osiedlu im. Józefa Montwiłła-Mireckiego.Opis: Tereny zielone pomiędzy budynkami mieszkalnymi, skwery i podwórka wymagają pielęgnacji ogrodniczej. Pomiędzy roślinami ozdobnymi rosną inne gatunki zagłuszając rośliny ozdobne. Część z roślin posadzonych w ramach renowacji podwórek nie przyjęła się, część uległa zniszczeniu, niektóre drzewa i krzewy wymagają przycięcia i korekty kształtu. Uschnięte lub chore krzewy i drzewa powinny zostać usunięte, powinny zostać wykonane nasadzenia uzupełniające. Przykładowe gatunki wymagające pielęgnacji: laurowiśnia, ligustr, cis, robinia akacjowa, głóg.Zakres prac:> Przycięcie krzewów (formowanie, odchwasczanie),> Przycięcie młodych / niskich drzew,> Usunięcie uschniętych lub zniszczonych krzewów i roślin,> Nasadzenia uzupełniające (drzewa i krzewy). Projekt nie powinien znacząco przekraczać założonej kwoty.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		14 000,00	Zastąpienie starych obumarłych nasadzeń nowymi o tej samej charakterystyce na terenie Osiedla im. Montwiłła-Mireckiego jest naturalnym procesem dbałości o dziedzictwo kulturowo-przyrodnicze Łodzi i pozwoli na podtrzymanie walorów zieleni osiedlowej i poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Opinia negatywna wynika z braku opinii Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Łodzi oraz Skarbu Państwa - jeśli wkrótce wpłyną one do ZSM i obie będą pozytywne to zmieniona zostanie ocena zadania.
80	<b>S014KA</b>	Toaleta w parku im. H. Sienkiewicza	Projekt zakłada budowę toalety w parku im. H. Sienkiewicza	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		700 000,00	Realizacja całego projektu w ciągu jednego roku jest niepewna ze względu na konieczność wybudowania przyłącza wodnokanalizacyjnego i elektrycznego. Ponadto na terenie parku brak niezagospodarowanego terenu który można by użyć pod budowę toalety. Budowa wymusiła by usunięcie części nasadzeń lub zraszaczy na trawniku. Sama konstrukcja wolnostojącej toalety może nie komponować się z historyczną przestrzenią parku co rodzi obawę o uzyskanie zgody od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W związku z powyższym i ze względu na brak opinii Konserwatora Zabytków projekt jest opiniowany negatywnie.
81	<b>S020KA</b>	Streetball po Łódzku, czyli mini boisko do koszykówki w Parku Abramowskiego	Zadanie obejmuje budowę boiska do koszykówki zlokalizowanego w Parku Abramowskiego. Boisko będzie wykonane z bezpiecznego podłoża z wyrusowanymi liniami oraz bramką do piłki nożnej. Zamontowane będzie ogrodzenia z siatki piłkoczwytowej z furtką wejściową. Obok ogrodzenia ustawione zostaną 2 kosze na śmieci. Obiekt będzie ogólnodostępny dla mieszkańców Łodzi.Realizacja projektu ma na celu stworzenie bezpiecznego miejsca do zajęć rekreacyjno- sportowych oraz integrację młodzieży z różnych środowisk społecznych.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		600 000,00	Ze względu na występowanie dużych drzew na terenie Parku Abramowskiego WKŚ negatywnie zaopiniował zadanie. Utwardzenie terenu doprowadzi do wysuszenia gleby co może skutkować usychaniem drzew. Dodatkowo problemem może okazać się odpowiednie odsunięcie placu boiska od systemów korzeniowych. Ponadto przez teren parku przebiegają linie infrastruktury przesyłowej i nie ma możliwości umiejscowienia boiska pomiędzy sieciami.
82	<b>S021KA</b>	Tu ptasie radio - nadajemy komunikat specjalny! Potrzebne budki lęgowe dla ptaków. Śródmieście Katedralna	Budki lęgowe dla ptaków to najprostszy i najskuteczniejszy sposób ich aktywnej ochrony. W Polsce wiele gatunków ptaków w wyniku utraty naturalnych siedlisk lęgowych i dziupli znacząco obniżyło swoją liczebność. Zimą wiele ptaków odżywia się owocami i nasionami. Latem natomiast na ich liście dań pojawiają się przede wszystkim owady – we wszystkich stadiach rozwoju (od jaja po imago), pająki, ślimaki i inne drobne bezkręgowce. Ptaki są naszymi wyjątkowymi sprzymierzeńcami w walce z owadziemi szkodnikami. Wyliczono, że w ciągu lata jedna rodzina sikorek (razem z potomstwem) zjada do 75 kg owadów. Celem projektu jest montaż na drzewach w całej dzielnicy 100 różnego typu budek lęgowych w tym - A1 ( średnica wlotu 2,80 cm, przeznaczona dla: sikorka modra, sikorka sosnówka, sikora czubatka )- A (średnica wlotu 3,30 cm, przeznaczona dla: sikorka bogatka, mazurek, wróbel domowy, pleszka, sosnówka, czubatka, modraszka, muchołówka żałobna) -- B (średnica wlotu 4,70 cm, przeznaczona dla: szpak, dudek, kowalik, krętogłów, pleszka, bogatka, mazurek, wróbel domowy, jerzyk) - E (średnica wlotu 15,00 cm, przeznaczona dla m.in. puszczyka zwyczajnego) - P (szeroki otwór wlotowy, zasiedlany przez półdziuplaki)	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		30 000,00	Koszt utrzymania budki lęgowej w stanie zdatnym do gniazdowania ptaków wymaga poniesienia kosztów stanowiących ponad połowę wartości kosztów jej zawieszenia. Zaniechanie czynności serwisowych powoduje, iż po jednym góra dwóch sezonach lęgowych budka przestaje pełnić swoją funkcję. Wysokie koszty prac utrzymaniowych są spowodowane koniecznością prowadzenia pracy na wysokości co wiąże się z większymi kosztami po stronie wykonawcy.
83	<b>S026WS</b>	" Mamy nietoperze – nie mamy komarów " - Osiedle: Śródmieście- Wschód	Celem projektu jest popularyzowanie wiedzy o nietoperzach i ich znaczeniu dla środowiska a także o korzyściach jakie może przynieść mieszkańcom ich obecność w naszym mieście. Nietoperze są niezwykle pożyteczne, ponieważ żywiąc się owadami zapewniają darmową i w pełni ekologiczną ochronę roślin i nas samych. Nietoperze odgrywają znaczącą rolę w walce z komarami - jeden nietoperz w ciągu jednej nocy może ich skonsumować kilka tysięcy. Ponadto nietoperze eliminują ze środowiska wiele gatunków owadów uważanych za szkodniki drzew i krzewów, w tym również owocowych. Od lat obserwuje się spadek populacji nietoperzy. Wrogami tych zwierząt są koty, ptaki drapieżne (sowy, puszczyki, sroki), kuny, łasice oraz ludzie, u których zakorzenione mity i zabobony są przyczyną niechęci i irracjonalnego strachu przed tymi mądrymi i łagodnymi zwierzętami. Ich siedliska niszczone są poprzez termomodernizację budynków, remonty dachów, wyburzanie piwnic, wycinanie drzew z dziuplami, czy stosowanie chemicznych środków ochrony roślin. Projekt zakłada: 1. montaż budek szczelinowych; 2. ustawienie tablicy edukacyjnej przedstawiającej nietoperze i ich znaczenie dla człowieka; 3. zorganizowanie kilku darmowych chiropterologicznych prelekcji edukacyjnych; 4. zorganizowanie kilku "Wieczornych spacerów z nietoperzami" z detektorem ultradźwiękowym.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		25 000,00	Realizacja projektu wpłynie pozytywnie na bioróżnorodność, ponadto wnosi walor edukacyjny. Opinia negatywna jest podyktowana brakiem opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W przypadku przesłania pozytywnej opinii WKZ w późniejszym terminie opinia ZSM zostanie zmieniona na pozytywną.
84	<b>S027KA</b>	"Mamy nietoperze – nie mamy komarów" - Osiedle: Katedralna	Celem projektu jest popularyzowanie wiedzy o nietoperzach i ich znaczeniu dla środowiska a także o korzyściach jakie może przynieść mieszkańcom ich obecność w naszym mieście.Nietoperze są niezwykle pożyteczne, ponieważ żywiąc się owadami zapewniają darmową i w pełni ekologiczną ochronę roślin i nas samych. Nietoperze odgrywają znaczącą rolę w walce z komarami - jeden nietoperz w ciągu jednej nocy może ich skonsumować kilka tysięcy. Ponadto nietoperze eliminują ze środowiska wiele gatunków owadów uważanych za szkodniki drzew i krzewów, w tym również owocowych. Od lat obserwuje się spadek populacji nietoperzy. Wrogami tych zwierząt są koty, ptaki drapieżne (sowy, puszczyki, sroki), kuny, łasice oraz ludzie, u których zakorzenione mity i zabobony są przyczyną niechęci i irracjonalnego strachu przed tymi mądrymi i łagodnymi zwierzętami. Ich siedliska niszczone są poprzez termomodernizację budynków, remonty dachów, wyburzanie piwnic, wycinanie drzew z dziuplami, czy stosowanie chemicznych środków ochrony roślin.Projekt zakłada:1. montaż budek szczelinowych;2. ustawienie tablicy edukacyjnej przedstawiającej nietoperze i ich znaczenie dla człowieka;3. zorganizowanie kilku darmowych chiropterologicznych prelekcji edukacyjnych;4. zorganizowanie kilku "Wieczornych spacerów z nietoperzami" z detektorem ultradźwiękowym.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		22 000,00	Realizacja projektu wpłynie pozytywnie na bioróżnorodność, ponadto wnosi walor edukacyjny. Opinia negatywna jest podyktowana brakiem opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W przypadku przesłania pozytywnej opinii WKZ w późniejszym terminie opinia ZSM zostanie zmieniona na pozytywną.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

85	<b>S031KA</b>	Siłownia plenerowa w parku Sienkiewicza	Siłownia plenerowa dla osób i dzieci. Elementy do podciągania maszyny urządzenia do ćwiczeń dla młodzieży i osób starszych. Dodatkowo w parku Sienkiewicza jest strasznie zróżnicowany teren, który uniemożliwia pogranie w piłkę. Boisko należy tylko do szkoły	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		800 000,00	Na terenie Parku Sienkiewicza brak niezagospodarowanego terenu który można wykorzystać pod budowę siłowni. Lokalizacja takich obiektów wymusiła by usunięcie części nasadzeń lub zraszaczy na trawniku. Lokalizacja nowych obiektów może nie komponować się z historyczną przestrzenią parku co rodzi obawę o uzyskanie zgody od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W związku z powyższym i ze względu na brak opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków projekt jest opiniowany negatywnie.
86	<b>S043KA</b>	Renowacja rzeźbiarskich oznaczeń parku Sienkiewicza	Łódzkie parki zostały w latach 80. oznaczone rzeźbiarskimi formami, które dla każdego parku miały trochę inny kształt. Podczas rewitalizacji parku Sienkiewicza takich trzech oznaczeń nie odnowiono. Są ono charakterystyczne dla łódzkich parków i ciekawe pod względem plastycznym	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		50 000,00	Realizacja projektu wpłynie pozytywnie na estetykę parku. Opinia negatywna jest podyktowana brakiem opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W przypadku przesłania pozytywnej opinii WKZ w późniejszym terminie opinia ZM zostanie zmieniona na pozytywną.
87	<b>S044WS</b>	Fontanna w Staszicu	Przebudowa stawu i wybudowanie podświetlonej fontanny zapewni ochłodę w upalne dni w centrum miasta.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		650 000,00	Realizacja projektu wpłynie pozytywnie na estetykę parku. Opinia negatywna jest podyktowana brakiem opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W przypadku przesłania pozytywnej opinii WKZ w późniejszym terminie opinia ZM zostanie zmieniona na pozytywną.
88	<b>S052KA</b>	Rekultywacja Skweru Daszyńskiego (róg Piotrkowskiej i Tymienieckiego)	Zadanie polega na rekultywacji zdegradowanych trawników na skwerze im. Daszyńskiego (naprzeciwko katedry, przy skrzyżowaniu ulic Piotrkowskiej i Tymienieckiego). Jednocześnie wzdłuż części alejek zasadzone zostaną krzewy i inna niska roślinność.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		30 000,00	Realizacja projektu wpłynie pozytywnie na estetykę parku. Opinia negatywna jest podyktowana brakiem opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W przypadku przesłania pozytywnej opinii WKZ w późniejszym terminie opinia ZM zostanie zmieniona na pozytywną.
89	<b>S053KA</b>	Aleja PCK - OdNowa	Zadanie polega na remoncie zaniedbanej i zdegradowanej przestrzeni alei PCK i wykonania jej połączenia z nowowzbudowanym odcinkiem alei Kościuszki. Remont tej przestrzeni, na wzór dawnego pasażu Abramowskiego, pomoże ją ożywić i zaktywizować, a także stworzy wygodne połączenie ul. Piotrkowskiej z al. Kościuszki i kampusem Politechniki Łódzkiej.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		430 000,00	Projekt niezgodny z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Negatywna opinia MPU i ZDIT
90	<b>S060WS</b>	Morze kwiatów w parku Staszica	Posadzimy setki kwitnących kwiatów jak cebulice, żonkile, narcyzy i tulipany w różnych miejscach w parku. Do tego kwitnące krzewy, które będą umilać widok swoimi kwiatami przez cały sezon. Np rododendrony, tawuły, lilaki.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		18 000,00	Realizacja projektu wpłynie pozytywnie na estetykę parku. Opinia negatywna jest podyktowana brakiem opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W przypadku przesłania pozytywnej opinii WKZ w późniejszym terminie opinia ZM zostanie zmieniona na pozytywną.
91	<b>S063KA</b>	Wózkiem i rowerem do Parku Sienkiewicza	Wchodząc do Parku Sienkiewicza od strony Pasażu Schillera trzeba pokonać niewielkie schodki, które są przeszkodą dla rodziców prowadzących wózek lub osób chcących wprowadzić do parku rower. Celem zadania jest przebudowa części schodków i zastąpienie ich pochylnią pozwalającą wprowadzić wózek lub rower.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		150 000,00	Ze względu na znaczną różnicę wysokości oraz krótki odcinek ciągu pieszego pomiędzy bramą, a chodnikiem przyulicznym brak miejsca do budowy pochylni w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami w istniejącym śladzie. Ponadto oba sąsiadujące wejścia umożliwiają wjazd wózkiem i rowerem, dlatego brak ekonomicznego uzasadnienia dla głębokiej przebudowy kolejnego wejścia na co zwraca uwagę Biuro Architekta Miasta. Dodatkowo Wojewódzki Konserwator Zabytków dotychczas nie zaopiniował pozytywnie zadania.
92	<b>S071WS</b>	Streetworkout Park (do ćwiczeń z wagą własnego ciała) i siłownia plenerowa w Parku Staszica dla osób sprawnych i niepełnosprawnych. Strefa „bez barier”: #Sport #Rekreacja #Rozciąganie #Rehabilitacja #Zdrowy kręgosłup	Budowa małego „street workout parku” (do ćwiczeń z wagą własnego ciała) oraz siłowni mechanicznej dla młodzieży, studentów, dorosłych i seniorów na jednym z fragmentów Parku Staszica. Siłownia typu „street workout park” będzie pełniła funkcje sportowe i rehabilitacyjne. Projekt ma na celu stworzenie przestrzeni „bez barier” dostosowanej odpowiednio biorąc pod uwagę wszystkie grupy docelowe: •Dzieci•Młodzież •Dorosłych •Seniorów 60+ Są to grupy osób o różnej sprawności fizycznej i fizjonomii ruchu, w tym osoby niepełnosprawne. Ma to być miejsce dostępne 24 godziny przez cały tydzień, które ze względu na swoje przeznaczenie będzie pełniło funkcję międzypokoleniowej strefy: •sportu, •rekreacji •i rehabilitacji Wszystkie (lub większość) urządzenia/ri oraz nawierzchnia muszą być dostosowane do użytku przez osoby niepełnosprawne. Wizja projektu jest następująca - na siłownię przychodzą jednocześnie: •dziadek, o ograniczonej sprawności - po urazie nóg/biodra; może samodzielnie rehabilitować się będąc razem z rodziną na świeżym powietrzu. •syn, sprawny - ćwiczy normalnie •kolega syna, niepełnosprawny - chce poćwiczyć z kumplem mimo swojej niepełnosprawności. Na niskich drążkach podciąga się wraz z przymocowanym wózkiem inwalidzkim. •wnuk, sprawny - chce dorównać tacie w treningu ale jego wzrost i rozstaw ramion jeszcze nie pozwalają mu na korzystanie ze wszystkich urządzeń do streetworkout'u Dodatkowo na terenie obecnej siłowni streetworkout zostanie postawiona tablica z przykładowymi ćwiczeniami. Tablica i jej przekaz musi być czytelny dla wszystkich mieszkańców, w tym 60+ aby wiedzieli, że taka siłownia jest nie tylko dla młodych i sprawnych ale również dla osób starszych i seniorów niezależnie od sprawności fizycznej. Ta siłownia może pełnić funkcje sportowe i rehabilitacyjne. Po zajęciach i/lub po przeczytaniu tekstu tablicy musi zakiełkować idea w głowach ludzi aby za jakiś czas osiągnąć taki efekt: 1) <a href="https://www.youtube.com/watch?v=84rXHqjltjs">https://www.youtube.com/watch?v=84rXHqjltjs</a> 2) <a href="https://www.youtube.com/watch?v=DjzhxU6fNxM">https://www.youtube.com/watch?v=DjzhxU6fNxM</a> Siłownia ma być również przestrzenią międzypokoleniową do spotkań młodych z dorosłymi i seniorami. W zdrowiu i sprawności fizycznej. (...)	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		690 000,00	"Stret workout" i siłownia zewnętrzna nie wpisuje się w historyczną przestrzeń parku co w swojej opinii potwierdza Wydział Kosztowania Środowska. Projekt ten został już negatywnie oceniony i nie dopuszczony pod głosowanie w ubiegłym roku. Na przestrzeni tego roku nie doszło do żadnych zmian które uzasadniałyby dopuszczenie projektu w roku bieżącym. Dotychczas nie uzyskaliśmy pozytywnej opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków
93	<b>W006SW</b>	PSI PARK W PARKU „ NAD JASINIEM "	PSI PARK - W OKOLICY NIE MA BEZPIECZNEGO MIEJSCA DO AKTYWNEGO WYBIEGU DLA PSÓW.MIESZKAŃCY WPUSZCZAJĄ PSY ABY SWOBODNIE POBIEGAŁY W MIEJSCU GDZIE JEST OGRODZONY PLAC DO GRY W SIATKÓWKĘ.STWORZENIE MIEJSCA DLA PSÓW W OKOLICY DOTYCHCZASOWEGO BOISKA UMOŻLIWIŁO BY BEZPIECZNE MIEJSCA DLA PSÓW ORAZ INNYCH MIESZKAŃCÓW ODPOCZYWAJĄCYCH W PARKU.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		340 000,00	Z uwagi na brak opinii Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora zabytków zadanie nie jest możliwe do wykonania. W przypadku otrzymania pozytywnej opinii od ŁWKZ, zadania zostanie zaopiniowane pozytywnie.
94	<b>W011SW</b>	Utwardzone Alejki w Parku nad Jasieniem	Projekt zakłada zwiększenie bezpieczeństwa i podwyższenie wartości użytkowych parku .Nawierzchnia mineralna pozwoli użytkować park przez mieszkańców nawet po deszczowym dniu. Wykonajmy nawierzchnie mineralną chociażby dla alejek które w tym roku mają zostać oświetlone z poprzedniej edycji ŁBO	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		468 000,00	Z uwagi na brak opinii Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora zabytków zadanie nie jest możliwe do wykonania. W przypadku otrzymania pozytywnej opinii od ŁWKZ, zadania zostanie zaopiniowane pozytywnie.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

95	<b>W030SW</b>	Doposażenie placu zabaw w Parku nad Jasieniem.	Doposażenie istniejącego placu zabaw w Parku nad Jasieniem. Dodanie 6 nowych zestawów zabawek wraz z bezpiecznym podłożem. Dodatkowe ławki i kosze na śmieci. Teren wzbogacony o krzewy.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		690 000,00	Z uwagi na brak opinii Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora zabytków zadanie nie jest możliwe do wykonania. W przypadku otrzymania pozytywnej opinii od ŁWKZ, zadania zostanie zaopiniowane pozytywnie.
96	<b>W080WW</b>	Trampoliny na placu zabaw przy Widzewskiej Górce	Montaż 5 kolorowych trampolin jako uzupełnienie i wykorzystanie wolnej przestrzeni placu zabaw przy Widzewskiej Górce.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		373 500,00	Z uwagi toczące się postępowanie w W SPRAWIE ODDANIA W TRWAŁY ZARZĄD DZIAŁKI 159/1969 w obrębie W-21 ZSM opiniuje zadanie negatywnie. Zgodnie z opinią WDM zapisy w KW zgodne z ewidencją, w aplikacji Gospodarowanie Mieniem zastrzeżenie -WNIOSEK PRZEDSZKOLA MIEJSKIEGO W SPRAWIE ODDANIA W TRWAŁY ZARZĄD DZIAŁKI 159/1969. Przedmiotowa nieruchomość powinna być oddana w trwałe zarząd na rzecz jednostki Przedszkole Miejskie nr 163 i to ona powinna dysponować nieruchomością. W chwili obecnej rozpatrywany jest wniosek tej jednostki o oddanie m.in. tej nieruchomości w trwałe zarząd. Wobec drugiej działki o nr 159/1859 obręb W-21, na której zlokalizowany jest plac zabaw, również toczy się postępowanie w sprawie oddania nieruchomości w trwałe zarząd innej jednostce. Do czasu zakończenia postępowania zadanie niemożliwe do realizacji na terenie tego placu zabaw.
97	<b>W095WW</b>	Toaleta w Lasku Widzewskim, przy placu zabaw	Lasek Widzewski to popularne miejsce odpoczynku, zabawy i sportu łodzian. Obecnie brakuje w Lasku miejsca, gdzie można skorzystać z toalety. Projekt zakłada postawienie toalety przenośnej w pobliżu placu zabaw, przy alejce spacerowej, wraz z rocznym serwisem kabiny.  Możliwe jest postawienie kabiny w innym miejscu, jednak z zachowaniem ogólnodostępności dla dzieci i opiekunów. Możliwy jest również wybór kabiny dla niepełnosprawnych.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		10 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt negatywnie, ze względu na brak możliwości realizacji zadania. Zadanie zaopiniowane negatywnie przez Biuro Aktywności Miejskiej oraz Wydział Prawny. Realizacja zadania dotyczy działki należącej do SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ IM. BOLESŁAWA CHROBREGO. Nie ma możliwości przeniesienia na inną działkę, gdyż wszystkie działki wokół należą do SM. Zgodnie z par. 2 ust. 2 Wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego, w ramach ŁBO nie mogą być realizowane projekty dotyczące obszaru, na którym gmina albo powiat nie może zgodnie z prawem wydatkować środków publicznych.
98	<b>W100OJ</b>	Studnia miejska w Parku rzeki Olechówki	Budowa studni miejskiej do podlewania roślin i korzystania dla ludzi i zwierząt	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		90 000,00	Realizacja zadania polegającego na budowie studni powinna zostać poprzedzona szczegółowymi badaniami geologicznymi w celu oceny warunków gruntowo-wodnych. Z uwagi na brak takich badań, długi czas oczekiwania na uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego (nawet do 1 roku) oraz brak gwarancji uzyskania tego pozwolenia obecnie nie ma możliwości realizacji zadania. Ponadto zgodnie z opinią WKŚ budzi wątpliwość zlokalizowanie tego terenu w obszarze źródłowym rzeki, który powinien sam się nawadniać, a wykonanie studni może zaburzyć stosunku wodne. Zgodnie z opinią Biura Architekta Miasta budowa studni może mieć negatywny wpływ na poziom wody rzeki Olechówki. W ramach zadania z ŁBO pn. Alejki w Parku Źródła Olechówki na terenie dz. nr 134/9 zostanie poprowadzona alejka w ramach inwestycji prowadzonej przez ZIM.
99	<b>W101WW</b>	"Ptasia Osada" - Lasek Widzewski (ul. Wujaka/Augustów/ul. Przybyszewskiego) w Łodzi, os. Widzew-Wschód	Projekt zakłada utworzenie nowych 85 miejsc przyjaznych dla ptaków i wiewiórek, w których możliwe będzie ich dokarmianie oraz zapewnienie bezpiecznego legu.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		25 500,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt negatywnie, ze względu na brak możliwości realizacji zadania. Zadanie zaopiniowane negatywnie przez Biuro Aktywności Miejskiej oraz Wydział Prawny. Realizacja zadania dotyczy działki należącej do SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ IM. BOLESŁAWA CHROBREGO. Nie ma możliwości przeniesienia na inną działkę, gdyż wszystkie działki na terenie Lasku Widzewskiego należą do SM. Zgodnie z par. 2 ust. 2 Wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego, w ramach ŁBO nie mogą być realizowane projekty dotyczące obszaru, na którym gmina albo powiat nie może zgodnie z prawem wydatkować środków publicznych.
100	<b>W102SW</b>	"Grill&Chill: Integrujemy się, odpoczywamy i dbamy o czystość w Parku nad Jasieniem!"	W ramach naszego projektu Grill&Chill nad Jasieniem zaplanowaliśmy stworzenie czterech wygodnych stanowisk do grillowania, z myślą o komforcie i przyjemności wszystkich użytkowników. Każde stanowisko będzie wyposażone w ławki, stoliki, duży kosz na odpady i popiół oraz zielone nasadzenia pełniące rolę naturalnych zasłon. Korzyści dla Mieszkańców: Integracja Społeczna: Grill&Chill to miejsce, gdzie możesz spotkać się z sąsiadami i nowymi znajomymi, wymieniać się pomysłami, historiami i radością z obecnością w naszej wspaniałej społeczności. Odpoczynek na Świeżym Powietrzu: Park nad Jasieniem oferuje piękną przestrzeń z dala od zgiełku miasta, idealną do relaksu na łonie natury. Zdrowe Formy Rozrywki: Grillowanie to nie tylko smaczne potrawy, ale także zdrowa forma spędzania czasu na świeżym powietrzu. Ruch na świeżym powietrzu wspiera Twoje zdrowie i samopoczucie. Dbanie o Czystość: Nasz projekt przewiduje również stworzenie strefy grillowej z myślą o zachowaniu czystości w parku. Zapewniamy odpowiednie pojemniki na odpady i zachęcamy do utrzymania porządku, aby każdy mógł cieszyć się czystym i estetycznym otoczeniem. Odpoczynek blisko natury: Wykorzystamy rośliny, aby stworzyć naturalne zasłony, które nie tylko zapewnią prywatność, ale także stworzą przyjemne zacienienie i ochronę przed wiatrem, dzięki czemu grillowanie będzie jeszcze bardziej komfortowe.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		154 000,00	Z uwagi na brak opinii Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora zabytków zadanie nie jest możliwe do wykonania. W przypadku otrzymania pozytywnej opinii od ŁWKZ, zadania zostanie zaopiniowane pozytywnie.
101	<b>W103SW</b>	Paryska Skatepark: Miejsce Twojej Deskorolkowej Pasji (ul. Paryska na skraju Parku nad Jasieniem)	Stworzenie nowoczesnego skateparku z elementami zieleni, który będzie nie tylko miejscem aktywnego spędzania czasu wolnego, ale także promującym pozytywne zachowania i integrację społeczną młodzieży. Propozycja ta zakłada stworzenie miejsca, które nie tylko spełni funkcję rekreacyjną, ale również będzie miejscem wzbogacającym krajobraz miejski poprzez zielone przestrzenie i ławki. Dzięki temu skatepark stanie się nie tylko miejscem do uprawiania sportów ekstremalnych, ale również przyjazną przestrzenią dla odpoczynku i spotkań. W ramach inwestycji, zamontowane zostaną też stupy oświetleniowe z oprawami LED, stojaki na rowery i kosze na śmieci. Pojawią się też nowe nasadzenia. Wskazana lokalizacja sprzyja powstaniu skateparku ze względu na naturalne ukształtowanie terenu. Dodatkowym atutem na powstanie tu rozrywki dla dzieci jest oddalenie od bloków mieszkalnych, dlatego ewentualny hałas nie będzie obciążający dla mieszkańców.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		740 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi zgodnie z opinią Biura Architekta Miasta opiniuje zadanie negatywnie, ponieważ teren wskazany we wniosku przeznaczony jest pod inwestycje drogową wg mpzp przyjętego uchwałą Nr XXIII/566/16 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Miasta Łodzi położonej w rejonie Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego i ulic: Sobolowej do terenów kolejowych, Stanisława Przybyszewskiego oraz projektowanej Konstytucyjnej

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

102	<b>W108SW</b>	"Mamy nietoperze – nie mamy komarów " - Osiedle Stary Widzew	Celem projektu jest popularyzowanie wiedzy o nietoperzach i ich znaczeniu dla środowiska a także o korzyściach jakie może przynieść mieszkańcom ich obecność w naszym mieście. Nietoperze są niezwykle pożyteczne, ponieważ żywiąc się owadami zapewniają darmową i w pełni ekologiczną ochronę roślin i nas samych. Nietoperze odgrywają znaczącą rolę w walce z komarami - jeden nietoperz w ciągu jednej nocy może ich skosztować kilka tysięcy. Ponadto nietoperze eliminują ze środowiska wiele gatunków owadów uważanych za szkodniki drzew i krzewów, w tym również owocowych. Od lat obserwuje się spadek populacji nietoperzy. Wrogami tych zwierząt są koty, ptaki drapieżne (sowy, puszczyki, sroki), kuny, łasice oraz ludzie, u których zakorzenione mity i zabobony są przyczyną niechęci i irracjonalnego strachu przed tymi mądrymi i łagodnymi zwierzętami. Ich siedliska niszczone są poprzez termomodernizację budynków, remonty dachów, wyburzanie piwnic, wycinanie drzew z dziuplami, czy stosowanie chemicznych środków ochrony roślin. Projekt zakłada: 1. montaż budek szczelinowych; 2. ustawienie tablicy edukacyjnej przedstawiającej nietoperze i ich znaczenie dla człowieka; 3. zorganizowanie kilku darmowych chiropterologicznych prelekcji edukacyjnych; 4. zorganizowanie kilku "Wieczornych spacerów z nietoperzami" z detektorem ultradźwiękowym.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		34 500,00	Z uwagi na brak opinii Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora zabytków zadanie nie jest możliwe do wykonania. W przypadku otrzymania pozytywnej opinii od ŁWKZ, zadania zostanie zaopiniowane pozytywnie.
103	<b>W119SW</b>	"Zieleniec przy ul. Paryskiej"-Budowa placu zabaw, strefy street workout i siłowni zewnętrznej.	Propozycja uatrakcyjnienia przestrzeni Zielenca przy ulicy Paryskiej na Starym Widzewie, w sąsiedztwie budynku MSK Stary Widzew, DK Widok, al. Piłsudskiego 133. Proponuję rozbudowę istniejącego placu zabaw i wymianę istniejącego sprzętu (stara huśtawka i równoważnia) na bardziej atrakcyjny, nowocześniejszy wg obecnych standardów technicznych oraz wygradzenie terenu-na wzór placu zabaw na terenie Parku nad Jasieniem. Ponadto, chciałabym zaproponować stworzenie strefy zdrowego ruchu dla dorosłych w postaci strefy street workout i siłowni zewnętrznej, położonych obok siebie po wschodniej stronie zielenca	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		1 300 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi zgodnie z opinią Biuro Architekta Miasta opiniuje zadanie negatywnie, ponieważ teren wskazany we wniosku przeznaczony jest pod inwestycje drogową wg mpzp przyjętego uchwałą Nr XXIII/566/16 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru Miasta Łodzi położonej w rejonie Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego i ulic: Sobolowej do terenów kolejowych, Stanisława Przybyszewskiego oraz projektowanej Konstytucyjnej
104	<b>W163SW</b>	Kaczy Catering w Parku Widzewskim	Projekt zakłada zakup i montaż automatu z karmą dla kaczek. Automat zawierałby odpowiedni pokarm. Automat zostałby wyposażony w odpowiedni mechanizm, wydający ustaloną liczbę porcji, co pozwoli na racjonalne dysponowanie karmą. Dodatkowo, montaż tablicy edukacyjno - informacyjnej na temat szkodliwości karmienia ptactwa chlebem.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		9 000,00	W związku z negatywnymi opiniami Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie negatywnie. Proponowane rozwiązanie nie ma uzasadnienia przyrodniczego, przynosząc negatywne skutki dla ptactwa wodnego. Wniosek złożony ponownie mimo otrzymania negatywnej opinii w edycji ŁBO 2023/2024
105	<b>W196ST</b>	Wieża widokowa w Parku Zbójnickim	Budowa wieży widokowej na terenie Parku Zbójnickiego pozwoli nacieszyć się malowniczym widokiem Łodzi. Miejsce będzie służyć okolicznym mieszkańcom i nie tylko.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		1 710 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt negatywnie, ze względu na brak możliwości realizacji zadania w ciągu 1 roku (przykładem jest realizowane przez ZIM zadania z ŁBO z 2023 r. dotyczące budowy wieży widokowej na terenie Górki Rogowskiej). Zadanie pierwotnie niedoszacowane, a jego realizacja znacznie przekroczy pulę środków przeznaczoną na zadanie osiedlowe.
106	<b>W214OJ</b>	DirtPark Olechów-Janów	Zaprojektowanie i budowa profesjonalnego obiektu do rowerowej jazdy grawitacyjnej (DirtParku) z górką startową i trzema torami o zróżnicowanym stopniu trudności z ciągiem małych i średnich skoczni, "stolików", dropów oraz nawrotek. W pobliżu powstaną elementy małej architektury: ławki, kosze na śmieci i tablica informacyjna.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		725 000,00	Z uwagi na negatywną opinię WKŚ oraz toczące się postępowanie o zwrot nieruchomości działki nr 133/16 w obrębie W-35 ZZM opiniuje zadanie negatywnie. Realizacja toru rowerowego z wyniesieniami zaburzy przestrzeń parkową i zniszczy naturalne polany.
107	<b>W217ST</b>	Lawend(love) pole w Zieleniu przy ul. Junackiej	Projekt zakłada utworzenie pola lawend ok. 200m2 w Zieleniu przy ul. Junackiej. Pomysł ten z pewnością urozmaiciłby to często odwiedzane przez mieszkańców miejsce, a dodatkowo wzbogacił wygląd okolicy.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		30 000,00	W związku z negatywną opinią Wydziału Kształtowania Środowiska ZZM opiniuje zadanie negatywnie. Ze względu na duże zadrzewienie przedmiotowego terenu i przeważający cień, nie jest to miejsce odpowiednie dla nasadzeń lawendy.
108	<b>W228SW</b>	Tężnia solankowa Tymienieckiego - Oaza zdrowia w Parku nad Jasieniem	Projekt zakłada budowę tężni solankowej z drewna modrzewiowego i gałęzi tarniny, wyposażonej w system cyrkulacji solanki. Tężnia o wymiarach ok. 9,5 m długości, 1,3 m szerokości i 3,85 m wysokości stworzy leczniczy mikroklimat, poprawiając jakość powietrza i zdrowie odwiedzających park. Wokół tężni zostanie zagospodarowany teren, bez naruszania istniejącej roślinności. Planowane jest umieszczenie 3 ławeczek parkowych oraz kosza na śmieci, co umożliwi mieszkańcom komfortowe korzystanie z tężni. Lokalizacja projektu jest idealna dla rodziców z dziećmi bawiącymi się na pobliskim placu zabaw, oraz osób starszych, którzy zamieszkują okolicę.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		986 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi, zgodnie z opinią Wydziału Kształtowania Środowiska zadanie opiniuje negatywnie, z uwagi na sąsiedztwo dużych i okazałych drzew na które solanka ma działanie negatywne, wysokie koszty budowy tężni solankowej oraz na bardzo kosztowne i problematyczne utrzymanie takiego obiektu. Projekt nie jest możliwy do realizacji w ciągu 1 roku. BEJP informuje, że nie ma gwarancji realizacji wniosku w ciągu jednego roku budżetowego w zakresie podłączenia przedmiotowego obiektu do energii elektrycznej. Wybudowanie nowego przyłącza przez PGE Dystrybucja S.A. wynosi do 1,5 roku. Do realizacji projektu niezbędne jest również wybudowanie przyłącza wodociągowego.
109	<b>W237SW</b>	Nowa nawierzchnia boiska do koszykówki w Parku nad Jasieniem	Celem projektu jest przywrócenie funkcjonalności boiska do koszykówki znajdującego się w Parku nad Jasieniem. Obecna nawierzchnia z szutru i piachu ogranicza możliwość zabawy jedynie do rzutów. Nowa, utwardzona nawierzchnia umożliwi rozgrywanie meczy, albo zabawę w grupach na osobne kosze. Rewitalizacja obiektu przywróci jego pełną rolę i zapewni miejsce do aktywnego spędzania czasu wśród otaczającej zieleni.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		650 000,00	Z uwagi na brak opinii Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora zabytków zadanie nie jest możliwe do wykonania. W przypadku otrzymania pozytywnej opinii od ŁWKZ, zadania zostanie zaopiniowane pozytywnie.
110	<b>W239SW</b>	MAMY Przestrzeń w Parku 3 Maja	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		15 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt negatywnie. Negatywna opinia Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, zgodnie z którą montaż ławki do karmienia i przewijania nie jest niezbędny do właściwego użytkowania przestrzeni parkowej.
111	<b>W242SW</b>	MAMY Przestrzeń w Parku Źródlika	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		15 000,00	Z uwagi na brak opinii Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora zabytków zadanie nie jest możliwe do wykonania. W przypadku otrzymania pozytywnej opinii od ŁWKZ, zadania zostanie zaopiniowane pozytywnie.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

112	<b>W246ZA</b>	Nauka na świeżym powietrzu - edukacyjny Park Podolski	Celem projektu jest stworzenie przestrzeni inspirującej do rozwoju naukowego młodego człowieka z urządzeniami wspomagającymi rozwój umiejętności poznawczych i naukowych. Jest to element mogący wspierać działanie edukacyjne okolicznych szkół podstawowych, przedszkoli, a nawet szkoły średniej służąc do pokazu doświadczeń naukowych. Walorem jest unikatowość takiego elementu przestrzeni. Dodatkowym atutem projektu będzie uzupełnienie otaczających elementów - placu tyrolek i trampolin i placu ze zjeżdżalniami o budowę ścieżki umożliwiającej dojście do wymienionych i instalację latarni co sprawi większą dostępność i zwiększy bezpieczeństwo w tej okolicy parku. Nasadzenia nowych roślin wzbogacą szatę roślinną parku. Kwoty elementów składowych opierają się o cennik UMŁ oraz uśrednione cenniki firm mogących zrealizować takie przedsięwzięcie z założoną nadwyżką przewidującą możliwy wzrost cen do czasu wykonania projektu.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		600 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej zgodnie z opinią Wydziału Kształtowania Środowiska zadanie opiniuje negatywnie. WKŚ opiniuje negatywnie wprowadzanie w przestrzeń Parku Podolskiego kolejnych urządzeń rekreacyjno-zabawowych oraz likwidowanie powierzchni biologicznie czynnej. Należy podkreślić, iż Park Podolski to jeden z bardziej wypełnionych funkcjami i obiektami rekreacyjnymi park, należy ograniczyć powstawanie nowych elementów. Ponadto, zadanie zostało ponownie złożone mimo otrzymania negatywnej opinii w poprzedniej edycji ŁBO 2023/2024
113	<b>W249WW</b>	PSI PLAC ZABAW NA GÓRCE WIDZEWSKIEJ	Wybieg dla psów z elementami toru przeszkód dla psów, oraz małej architektury. W tej części osiedla mieszka wiele osób posiadających psy, brakuje natomiast ogrodzonego miejsca z infrastrukturą pozwalającą na zabawę z psem.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		383 500,00	ZZM opiniuje zadanie negatywnie z uwagi na realizację w bieżącym roku przez Zarząd Inwestycji Miejskich inwestycji ŁBO "Wodny Park Zabaw" na terenie działki 631/58 w obrębie W-21 wskazanej we wniosku. Obecnie trwa procedowanie zawarcia umowy z Wykonawcą. Alternatywna działka wskazana w ubiegłym roku na realizację tego zadania dz. nr 159/1969 obręb W-21 zapisy w KW zgodne z ewidencją, w aplikacji Gospodarowanie Mieniem zastrzeżenie -złożony WNIOSEK PRZEDSZKOLA MIEJSKIEGO W SPRAWIE ODDANIA W TRWAŁY ZARZĄD DZIAŁKI 159/1969. Przedmiotowa nieruchomości powinna być oddana w trwałą zarząd na rzecz jednostki Przedszkole Miejskie nr 163 i to ona powinna dysponować nieruchomością. W chwili obecnej rozpatrywany jest wniosek tej jednostki o oddanie m.in. tej nieruchomości w trwałą zarząd.
114	<b>W256WW</b>	TOALETA PUBLICZNA PRZY GÓRCE WIDZEWSKIEJ	Automatyczna toaleta publiczna. Na całym osiedlu brakuje publicznych miejsc do załatwiania potrzeb fizjologicznych. Park Widzewska Górka jest miejscem wypoczynku wielu osób, również starszych, dla których szybki powrót do domu może być problemem. Takie miejsce byłoby sporym ułatwieniem.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		1 000 000,00	Ze względu na brak możliwości uzyskania przyłącza przedmiotowego obiektu do energii elektrycznej w ciągu 1 roku zadanie zostaje zaopiniowane negatywnie przez ZZM. Wybudowanie przyłącza przez PGE Dystrybucja S.A. wynosi do 1,5 roku.
115	<b>W267SW</b>	Kaczy Catering w Parku nad Jasieniem	Projekt zakłada zakup i montaż automatu z karmą dla kaczek. Automat zawierałby odpowiedni pokarm. Automat zostałby wyposażony w odpowiedni mechanizm, wydający ustaloną liczbę porcji, co pozwoli na racjonalne dysponowanie karmą. Dodatkowo, montaż tablicy edukacyjno - informacyjnej na temat szkodliwości karmienia ptactwa chlebem.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		12 000,00	W związku z negatywną opinią Wydziału Ochrony Środowiska Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie negatywnie. Proponowane rozwiązanie nie ma uzasadnienia przyrodniczego, przynosząc negatywne skutki dla ptactwa wodnego. Wniosek złożony ponownie mimo otrzymania negatywnej opinii w edycji ŁBO 2023/2024. Brak opinii Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Brak opinii Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
116	<b>W269SW</b>	Tunel piłkarski - Panna football w Parku nad Jasieniem	Po pandemii trudno zebrać drużynę piłkarską do rozegrania meczu. Na całym świecie rosnącą popularnością cieszą się pojedynki 1-na-1 w panna football. Projekt zakłada utworzenie w Parku nad Jasieniem przestrzeni do gry w panna football, co zapewni świetną rozrywkę dla fanów piłki nożnej oraz atrakcyjne widowisko dla pozostałych. Projekt obejmuje przygotowanie placu, zakup lub produkcję tunelu do gry oraz transport materiałów. Przywróćmy Łodzi grę w galę w nowoczesnej i ekscytującej formie.	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		195 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi zgodnie z opinią Wydziału Kształtowania Środowiska opiniuje zadanie negatywnie z uwagi na wygradzanie mikro przestrzeni dla funkcji, które są zapewnione w parku. Brak opinii Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
117	<b>W271OJ</b>	Drzewa wokół tężni w Parku Źródła Olechówki	Drzewa wokół tężni w Parku Źródła Olechówki	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		35 000,00	Negatywna opinia WKŚ. Solny aerozol tężni wpływa negatywnie na stan zdrowotny drzew rosnących w pobliżu powodując ich usychanie.
118	<b>W276OJ</b>	Alejkę w parku Źródła Olechówki - etap II	Utwardzone alejki w Parku Źródła Olechówki - etap II	Zarząd Zieleni Miejskiej	NEGATYWNA		553 500,00	Ze względu na toczące się postępowanie o zwrot nieruchomości działki nr 133/16 w obrębie W-35 (opinia WDM) oraz rezerwę terenową dla korytarza drogowego projektowanego przedłużenia alei Hetmańskiej na terenie działki 133/38 w W-35 ZZM opiniuje zadanie negatywnie. Ponadto Biuro Architekta Miasta UMŁ opiniuje negatywnie realizację zadania w kontekście wymogów w zakresie gospodarności. Zadanie etap II alejki znajduje się na terenie leśnym, który swoim charakterem i funkcją jaką pełni jest obszarem naturalnym, który powinien pozostać wolny od elementów wtórnych zakłócających jego istotę.
119	<b>B060BD</b>	Nowe drzewa w Parku Ocalałych	Celem projektu jest nasadzenie dodatkowych dużych i dorodnych drzew w Parku Ocalałych – w pustej jego zachodniej części. Rodzaj drzewa – wiśnie. Projekt zakłada stworzenie szpalery drzew wiśniowych, które będą cieszyć oko łodzian w okresie kwitnienia i uprzyjemnią czas spędzony na spacerze w parku.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	66 000,00	Zadanie możliwe do realizacji po opracowaniu i uzgodnieniu projektu nasadzeń.
120	<b>B096BD</b>	"Mamy nietoperze – nie mamy komarów" - Osiedle: Bałuty-Doły	Celem projektu jest popularyzowanie wiedzy o nietoperzach i ich znaczeniu dla środowiska a także o korzyściach jakie może przynieść mieszkańcom ich obecność w naszym mieście. Nietoperze są niezwykle pożyteczne, ponieważ żywiąc się owadami zapewniają darmową i w pełni ekologiczną ochronę roślin i nas samych. Nietoperze odgrywają znaczącą rolę w walce z komarami - jeden nietoperz w ciągu jednej nocy może ich skonsumować kilka tysięcy. Ponadto nietoperze eliminują ze środowiska wiel gatunków owadów uważanych za szkodniki drzew i krzewów, w tym również owocowych. Od lat obserwuje się spadek populacji nietoperzy. Wrogami tych zwierząt są koty, ptaki drapieżne (sowy, puszczyki, sroki), kuny, łasice oraz ludzie, u których zakorzenione mity i zabobony są przyczyną niechęci i irracjonalnego strachu przed tymi mądrymi i łagodnymi zwierzętami. Ich siedliska niszczone są poprzez termomodernizację budynków, remonty dachów, wyburzanie piwnic, wycinanie drzew z dziuplami, czy stosowanie chemicznych środków ochrony roślin. Projekt zakłada: 1. montaż budek szczelinowych; 2. ustawienie tablicy edukacyjnej przedstawiającej nietoperze i ich znaczenie dla człowieka; 3. zorganizowanie kilku darmowych chiropterologicznych prelekcji edukacyjnych; 4. zorganizowanie kilku "Wieczornych spacerów z nietoperzami" z detektorem ultradźwiękowym.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	23 000,00	Zadanie celowe i możliwe do realizacji.
121	<b>B164BD</b>	Poznaj drzewa w swojej okolicy z Mapą Drzew Łodzi - Bałuty Doły	Poznaj drzewa w swojej okolicy! Projekt zakłada montaż małych (30x20 cm) tabliczek informacyjnych przy wybranych - najcenniejszych i najciekawszych 50 drzewach na osiedlu. Tabliczki zawierać będą informację o gatunku drzewa, jego wymiarach, numerze ID na Mapie Drzew Łodzi oraz kod QR z odnośnikiem do ciekawostek dotyczących tego gatunku.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	85 000,00	ZZM opiniuje zadanie pozytywnie
122	<b>P090ZL</b>	Niech zakwitnie Złotno	nasadzenia roślin cebulowych różnych gatunków w m.in. parkach Pileckiego, Podchorążych, Brus, zieleńcy Cyganka	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	150 000,00	Realizacja zadania przyczyni się do uatrakcyjnienie terenu



**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

123	<b>P137ZL</b>	Zatrzymać Rdestowiec Japoński - ostrokończysty na Złotnie	Usunięcie Rdestowiec ostrokończysty. Jest on gatunkiem inwazyjnym, bardzo ekspansywnym. Obecnie występuje dość pospolicie w całej Polsce i coraz bardziej rozprzestrzenia się. Uważany jest za gatunek niepożądany w środowisku naturalnym, wypiera rodzime gatunki. Zalecane jest usuwanie go przed okresem kwitnienia i późniejsze niszczenie mechaniczne (łatwo odrasta), bez przekopywania, które mogłoby rozprzestrzenić kłącza. Wykonawca powinien udzielić 24 miesięcznej gwarancji na wykonane prace.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	NEGATYWNA	50 000,00	Realizacja zadania przyczyni się do eliminacji roślin inwazyjnych.
124	<b>B002BD</b>	Zieleniec NAGRODA etap I – teren przy ul. Wojska Polskiego od ul. Franciszkańskiej do posesji Wojska Polskiego 53	NAGRODA dla mieszkańców okolicy za znoszenie trudów związanych z remontem ul. Wojska Polskiego. Projekt zakłada zagospodarowanie terenu po południowej stronie ulicy na odcinku od ul. Franciszkańskiej do posesji Wojska Polskiego 53. I etap obejmuje budowę alejki wzdłuż istniejącej szutrowej drogi, umieszczenie wzdłuż niej latarni, ławek, koszy, uzupełniające nasadzenia roślinności oraz objęcie terenu monitoringiem. Kolejne etapy mogłyby objąć urządzenie kolejnych alejek, dostawienie latarni, ławek i koszy, budowę urządzeń rekreacyjno-sportowych, dalsze zazielenianie terenu (także w miejscach po wyburzonych kamienicach) oraz montaż dodatkowych kamer monitoringu.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	618 500,00	ZZM opiniuje zdanie pozytywnie. Etap I projektu jest możliwy do realizacji wyłącznie na działkach: nr 99/14, 99/18, 99/19, 99/20, 99/21, 99/22, 99/26, 99/28, 99/30, 99/32, 99/37 i 99/39 w obrębie B-48, wchodzących w skład Zielenca ul. Wojska Polskiego/Franciszkańska. Stan Istniejących nawierzchni i wyposażenia kwalifikuje zieleniec do przebudowy.
125	<b>B025RA</b>	Modernizacja chodników przy ul. Liściastej w rejonie Parku nad Sokołówką	Modernizacja istniejących utwardzonych i wydeptanych ciągów pieszych oraz utworzenie nowego w wyznaczonym miejscu celem ułatwienia poruszania się pieszym pomiędzy osiedlami i placem zabaw dla dzieci. Przygotowanie podłoża i ułożenie na nowo. Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa i ułatwienie poruszania się pieszych mieszkańców osiedla.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	445 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej zadanie opiniuje pozytywnie dla naprawy i modernizacji istniejących ścieżek oraz z negatywnie dla zakresu nowej alejki zgodnie z opinią WKŚ. Jednocześnie zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Doliny Sokołówki istnieje możliwość utwardzenia terenów wyłącznie metodami umożliwiającymi infiltrację wód opadowych i roztopowych do gruntu (np. płyty ażurowe lub kostki na podbudowie żwirowo - piaskowej).
126	<b>B059BD</b>	Wyremontujemy sobie park przy Wojska Polskiego - dokończenie rewitalizacji Skweru Gdańskiego - miejskiego parku w obrębie ulic Wojska Polskiego-Głowackiego-Sucharskiego	Celem projektu jest dokończenie rewitalizacji Skweru Gdańskiego – miejskiego parku w obrębie ulic Wojska Polskiego-Głowackiego-Sucharskiego. Projekt zakłada następujące działania: 1.Wymiana starych płyt chodnikowych na nowe 2.Remont starych ścieżek gliniano-żwirowo-piaskowych 3.Wymiana chodnika wzdłuż ulic Sucharskiego i Głowackiego otaczającego Skwer 4.Nowe nasadzenia w centralnej części Skweru, wymiana ławek oraz ławek przy stolikach do gry w szachy, koszy na śmieci Remont pozwoli na bardziej komfortowe korzystanie z tej przestrzeni miejskiej, która służy okolicznym mieszkańcom jako miejsce do spędzania wolnego czasu, relaksu, spacerów i aktywności sportowych.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	745 000,00	Zadanie celowe i możliwe do realizacji w ciągu 1 roku budżetowego.
127	<b>B064RA</b>	SIŁOWNIA JAK NOWA - uzupełnienie brakujących elementów, naprawa i konserwacja siłowni przy ul. Jesionowej	Siłownia powstała około 10 lat temu. Wymaga napraw, dlatego projekt zakłada konserwację, uzupełnienia uszkodzonych elementów, uzupełnienia brakującego urządzenia (koła do ćwiczenia ruchomości barków, z jednej strony urządzenia dwa mniejsze koła - do kręcenia obiema rękami jednocześnie, z drugiej strony jedno duże koło). Uzupełnienia wymaga też jeden z koszy - konstrukcja została, ale metalowy kosz zniknął.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	81 000,00	ZZM opiniuje zadanie pozytywnie. Naprawa siłowni pozytywnie wpłynie na atrakcyjność terenu zielonego przy ul. Jesionowej.
128	<b>B065RA</b>	Rozbudowa parku linowego, poprawa bezpieczeństwa kontynuacja Park nad Sokołówką rozbudowa XXI wieku	Zadbamy o najbardziej popularną atrakcję naszego parku. Park linowy zostanie naprawiony i rozbudowany, zaoferuje jeszcze więcej rozrywki. Powstaną linowe wieżyczki do wspinania, platformy, tunel itd. Przestrzeń nie zostanie podzielona. Plac zabaw nie będzie ogrodzony. Nawierzchnia amortyzująca ma być tylko tam, gdzie wymagają tego przepisy. Zastosować należy nawierzchnię piaskową. Zachowane zostaną wszystkie drzewa i krzewy. Przestrzeń zielona nie ma być aranżowana od nowa. Zadbamy o bezpieczeństwo. Trzeba chronić wyposażenie parku, nie je demontować. Dostawiona zostanie druga toaleta przenośna toitoi w pobliżu parku linowego Na terenie parku pojawiają się leżaki i hamaki parkowe. Piękna przyroda tego miejsca od zawsze przyciągała miłośników opalania, będzie teraz wygodniej. Pojawiają się patrole konne. Na Lublinku udowodniły skuteczność tego rozwiązania. Problem z wandalizmem w obu parkach Julianowski i nad Sokołówką jest bardzo duży. W ostatnich latach nasila się. Ukształtowanie terenu i odległość jaką musi przejechać patrol, uniemożliwia skuteczną interwencję służb. W Internecie pojawiały się filmiki jak strażnicy nieskutecznie ganiają młodych ludzi po parku. Las Łągowicki oddalony jest od parku o 800m drogą idącą między domkami, a tam jest stajnia straży miejskiej. Nie ma problemu z ulokowaniem koni. Pojawiają się patrole nocne. Niechlubna pozycja naszego parku na mapie przestępczości, wymaga działań stanowczych. Patrol który szybko może w godzinach wieczornych interweniować jest potrzebny. Nasz park tak jak kiedyś musi służyć rodziną.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	899 000,00	ZZM opiniuje zadanie pozytywnie. Remont oraz rozbudowa parku linowego poprawią atrakcyjność parku. Opinia pozytywna wydana jest tylko pod warunkiem rozbudowy bez niszczenia istniejącej zieleni. Nowe elementy parku nie mogą zostać montowane na drzewach z uwagi na negatywny wpływ parków linowych na stan drzew.
129	<b>B105RA</b>	PARK Z MIODODAJNYM ZAKĄTKIEM - teren zieleni przy siłowni, między ulicami Jesionową a Stawową	Projekt ma na celu upiększenie zielenca, aby w przyszłości mógł być parkiem. Zakłada założenie dwóch dużych klombów z krzewami miododajnymi (róża, dereń, tawuła, pęcherznica), które poprawią estetykę okolicy, a przy tym będą służyć owadom-zapylaczom. Z kolei silnie nasłoneczniona siłownia zostanie otoczona drzewami (także gatunki miododajne: lipa, robinia), które w przyszłości dadzą cień. Potrzebny jest też remont bardzo uczęszczanego chodnika (poszerzenie, odnowienie) i latarnie, które zwiększą bezpieczeństwo po zmroku (okolice szkoły i przedszkola, dużo młodzieży i dzieci).	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	312 500,00	ZZM opiniuje zadanie pozytywnie pod warunkiem ograniczenia realizacji projektu do działek 32/17, 5/18, 32/1 w obrębi B-6 oraz nasadzenia sadzonek krzewów odpowiadających wielkości pojemnika min. C2, zaś obwody projektowanych drzew powinny wynosić min. 16 cm.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

130	<b>B107RA</b>	"Mamy nietoperze – nie mamy komarów " - Osiedle: Radogoszcz	Celem projektu jest popularyzowanie wiedzy o nietoperzach i ich znaczeniu dla środowiska a także o korzyściach jakie może przynieść mieszkańcom ich obecność w naszym mieście. Nietoperze są niezwykle pożyteczne, ponieważ żywiąc się owadami zapewniają darmową i w pełni ekologiczną ochronę roślin i nas samych. Nietoperze odgrywają znaczącą rolę w walce z komarami - jeden nietoperz w ciągu jednej nocy może ich skosztować kilka tysięcy. Ponadto nietoperze eliminują ze środowiska wiele gatunków owadów uważanych za szkodniki drzew i krzewów, w tym również owocowych. Od lat obserwuje się spadek populacji nietoperzy. Wrogami tych zwierząt są koty, ptaki drapieżne (sowy, puszczyki, sroki), kuny, łasice oraz ludzie, u których zakorzenione mity i zabobony są przyczyną niechęci i irracjonalnego strachu przed tymi mądrymi i łagodnymi zwierzętami. Ich siedliska niszczone są poprzez termomodernizację budynków, remonty dachów, wyburzanie piwnic, wycinanie drzew z dziuplami, czy stosowanie chemicznych środków ochrony roślin. Projekt zakłada: 1. montaż budek szczelinowych; 2. ustawienie tablicy edukacyjnej przedstawiającej nietoperze i ich znaczenie dla człowieka; 3. zorganizowanie kilku darmowych chiropterologicznych prelekcji edukacyjnych; 4. zorganizowanie kilku "Wieczornych spacerów z nietoperzami" z detektorem ultradźwiękowym.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	25 500,00	ZZM ocenia projekt pozytywnie. Projekt może wpłynąć pozytywnie na popularyzowanie wiedzy o nietoperzach w przestrzeni miejskiej.
131	<b>B139RA</b>	MAMY Przestrzeń nad Sokołówką	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	15 000,00	ZZM opiniuje zadanie pozytywnie. Ustawienie ławki do karmienia i przewijania w Parku nad Sokołówką w okolicy placu zabaw poprawi komfort rodziców z dziećmi.
132	<b>B143RA</b>	Zabawa bez barier nad Sokołówką	Zakup i montaż huśtawki dla osób z niepełnosprawnością ruchową, w miejscu do którego jest możliwość dotarcia dla osoby poruszającej się na wózku.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	185 000,00	ZZM opiniuje zadanie pozytywnie pod warunkiem wykonania nawierzchni EPDM pod urządzeniem
133	<b>B149RA</b>	Dbajmy o Sokołówkę! - Pielęgnacja zieleni w Parku Nad Sokołówką	Projekt zakłada pielęgnację drzew i krzewów na terenie Parku nad Sokołówką	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	22 000,00	ZZM opiniuje zadanie pozytywnie. Jego realizacja podniesie atrakcyjność Parku nad Sokołówką
134	<b>B159RA</b>	RADO-DOGS Zielony Zakątek VIII edycja	W tegorocznej VIII edycji projektu planujemy założenie łąki kwietnej, zainstalowanie poidełek – dozowników wody dla ptaków, kolejne nasadzenia krzewów oraz prace pielęgnacyjne zieleni. RADO-DOGS Zielony Zakątek to teren spacerowy dla wszystkich mieszkańców osiedla z szczególnym uwzględnieniem właścicieli psów i ich podopiecznych. Głównym celem projektu jest od samego początku ochrona mieszkańców osiedla przed smogiem i hałasem oraz ochrona lokalnej przyrody, w szczególności siedlisk różnych gatunków ptaków (część z nich pozostaje pod ścisłą ochroną), a także występujących tu i objętych ścisłą ochroną - wiewiórek i jeży. Celem tym ma służyć ochrona i poprawa estetyki terenu zielonego między ulicami Świtezianki-Okoniowa i Łososiowa-Zgłerska, który obecnie wchodzi w skład Parku Leśnego im. Włodzimierza Puchalskiego. Staramy się aby poszczególne działania podejmowane w różnych latach były spójne. Dzięki głosom mieszkańców osiedla dokonaliśmy m.in. nasadzeń drzew, krzewów i roślin cebulowych a także umieściliśmy na terenie domki dla jeży i dla pożytecznych owadów oraz karmniki i budki legowe dla ptaków. Te ostatnie działania pozwoliły na widoczne dla mieszkańców zwiększenie liczby i gatunków gniazdujących na terenie ptaków. Chcąc zapewnić skrzydlatym przyjaciołom człowieka najlepsze warunki bytowania – chcielibyśmy zrealizować kolejne nasadzenia krzewów, które stanowią ochronę lub są źródłem pokarmu, oraz zapewnić ptakom dostęp do wody w postaci zawieszonych na drzewach kilku poidełek – dozowników wody. Planujemy także zadbać o dobry stan roślinności, w tym m.in. wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych drzew i krzewów, wykoszenie traw w wybranych miejscach, rekultywację zieleni oraz usunięcie inwazyjnych chwastów. Po raz kolejny prosimy o Państwa głosy, żebyśmy mogli się cieszyć wspólnie ze spacerów na łonie przyrody.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	58 700,00	ZZM opiniuje zadanie pozytywnie pod warunkiem montażu poidełek wiszących, do których mieszkańcy sami mogą dolewać wodę.
135	<b>B160RA</b>	PARK LEŚNY im. W. PUCHALSKIEGO II edycja.	Cieszymy się, że udało się ocalić przed zabetonowaniem zielony fragment osiedla - powstał PARK LEŚNY im. W. PUCHALSKIEGO. Rosnące tu drzewa i krzewy cieszą nasze oczy, chronią nasze zdrowie i stanowią naturalistyczną enklawę w tej okolicy. Celem tegorocznej edycji projektu jest utwardzenie części istniejących na terenie parku ścieżek. Poprawi to możliwość korzystania z parku w czasie opadów oraz w miesiącach zimowych.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	130 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje zadanie pozytywnie.
136	<b>B193BD</b>	MAMY Przestrzeń w Parku Śledzia	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	15 000,00	Realizacja projektu byłaby kontynuacją doposażenia istniejącej już w tej okolicy infrastruktury, a przestrzeń publiczna Parku Staromiejskiego zostałaby wzbogacona w dodatkowy element małej architektury - ławkę do karmienia co wpłynęłoby pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.
137	<b>B199BD</b>	Meet&Work - zielone miejsca do spotkań i pracy w Parku Ocalałych nad rzeką Łódką	Proponuję projekt budowy innowacyjnych boksów z ławkami, stolikami w zachodniej części Parku Ocalałych, które będą wyposażone w zielone dachy i pnącza zamiast ścian. Te ekologiczne konstrukcje stworzą przyjazną przestrzeń do pracy, spotkań i wypoczynku (poglądowo w załączeniu). Projekt ma na celu zwiększenie komfortu mieszkańców i zachęcenie ich do częstszego korzystania z przestrzeni parku. Obecnie w tej części parku brakuje drzew, ławek i w upalne dni jest niestety patelnia, więc warto przekształcić to miejsce w przestrzeń, w której chce się przebywać.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	277 500,00	Na terenie Parku Ocalałych nie ma dotychczas zielonych miejsc do spotkań i pracy. Opinia pozytywna.
138	<b>B206RA</b>	Rewitalizacja podjazdu nad Sokołówką	Projekt zakłada wyrównanie i zmniejszenie kąta nachylenia podjazdu prowadzącego do Zbiornika Zgierska. Podjazd po rewitalizacji byłby znacznie bezpieczniejszy zarówno dla osób z niepełnosprawnościami oraz wszystkich spacerujących w okolicy. Projekt ma na celu zwiększenie dostępności.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	175 000,00	ZZM opiniuje zadanie pozytywnie. Naprawa podjazdu poprawi komfort użytkownika.
139	<b>G050NN</b>	ŁÓDOWISKO-NAPRAWA NAWIERZCHNI również dla rolkaczy - PARK NAD NEREM	Remont nawierzchni Łódowiska, poprzez wykonanie nowej nawierzchni betonowej tak, aby nie tworzyły się zastoiny wody, aby latem można było tam jeździć na rolkach i poprawa spustów do wody, aby były działające zastawki umożliwiające zatrzymywanie i spuszczenie wody po zimie.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	420 500,00	Remont łódowiska poprawi wizerunek parku oraz komfort jego użytkowników.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

140	<b>G052NN</b>	Oświetlenie solarne Siłowni w parku nad Nerem	Ustawienie około 4 słupów oświetleniowych solarnych doświetlających siłownię parkową oraz boisko plażowe przy niej zlokalizowane, tak aby wieczorami można było z nich w pełni korzystać.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	188 500,00	Budowa oświetlenia solarnego poprawi komfort i bezpieczeństwo użytkowników parku.
141	<b>G111RO</b>	Doposażenie placu zabaw w Parku Rejtana	Istniejący plac zabaw w Parku Rejtana składa się z niewielu urządzeń tj.: huśtawki, zjeżdżalni i piaskownicy. Doposażenie placu zabaw w nowe zestawy urządzeń m.in.: ślizgi, pomosty wiszące, Realizacja zamierzonego zadania umożliwi stworzenie bezpiecznego placu zabaw dla dzieci. Będzie to przestrzeń do wspólnego spędzania wolnego czasu dla całych rodzin. Mieszkańcy będą mogli odpocząć na świeżym powietrzu w miłym i przyjemnym otoczeniu. Pomosty linowe, trapy, huśtawki, bujaczki umożliwią dzieciom miłe i bezpieczne spędzanie czasu.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	648 500,00	Doposażenie/przebudowa placu zabaw w Parku im. T. Rejtana poprawi walory estetyczne parku.
142	<b>G193CH</b>	ZIELENIEC PEŁEN BARW - ZIELENIEC NAD OLECHÓWKĄ	Zielony to kolor harmonii i spokoju oraz ten, który najczęściej występuje w przyrodzie, jednak Matka Natura ma nam do zaoferowania pełną paletę barw. Celem projektu jest stworzenie przestrzeni dla mieszkańców osiedla Chojny, która przez cały rok będzie mogła zachwycać swoją różnorodnością barw i roślin. Zagospodarowanie Zieleńca nad Olechówką korzystnie wpłynie na odczucia sensoryczne takie jak: -wzrok, poprzez dobór roślin o różnorodnych kolorach i kształtach, które będą atrakcyjne przez cały rok. W ciepłych miesiącach będą przeważać kwiaty i rośliny o intensywnych barwach, a zimą rośliny zimozielone i trawy ozdobne. -węch - zapachy będą sprzyjały relaksowi i dobremu samopoczuciu, dzięki roślinom o intensywnej woni, które będą zmienne w zależności od pory roku. -dotyk - instalacja elementów takich jak ścieżki sensoryczne z różnymi materiałami (kamienie, kora, piasek) oraz rośliny (miękkie liście, delikatne kwiaty), zapewnią mieszkańcom doświadczanie różnorodnych wrażeń dotykowych poprzez poznanie ich faktury. -słuch - zasadzanie roślin przyciągających ptaki i owady, które wprowadzą naturalne dźwięki śpiewu i brzęczenia. Projekt zakłada również instalację tablic edukacyjnych informujących o terapeutycznym działaniu poszczególnych roślin oraz stworzenie ścieżek edukacyjnych i sensorycznych. Dzięki uwzględnieniu odczuć sensorycznych, Zieleniec stanie się miejscem pełnym bodźców dla wszystkich zmysłów, sprzyjającym relaksowi i zdrowiu przez cały rok.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	102 500,00	Wykonanie nasadzeń oraz dostawienie małej architektury uatrakcyjni park.
143	<b>P029ZL</b>	Z serca zadajmy o Park Podchorążych	Zadanie obejmuje podstawowe prace, które mają na celu poprawę bezpieczeństwa oraz estetyki obiektu, tj. wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych na starych drzewach poprzez usunięcie suchych gałęzi, uprzątniecie gruzu po dawnych zabudowaniach, doposażenie obiektu w 2 ławki parkowe.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	48 000,00	zadanie opiniuje pozytywnie, realizacja zadania znacznie podniesie walory parku
144	<b>P034ZL</b>	Ścieżka w Parku Podchorążych	Wykarczowanie i poprowadzenie naturalnej leśnej ścieżki przez Park Podchorążych aby ominąć ulicę po której jeżdżą samochody, według załączonego schematu.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	82 000,00	Zadanie poprawi estetykę parku ułatwi spacerowanie szczególnie wiosną po okresie roztopów
145	<b>P038ZL</b>	Drzewa na Złotnie	Posadzenie drzew, drzew owocowych i krzewów: - akacje; - klony; - jabłka, jak papierówka, delikates, antonówka, kosztela, koka pomarańczowa, szara reneta, lobo; - śliwka mirabelka z Nancy; - agrest pospolity; - aronia czarna; - borówka amerykańska.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	50 000,00	Zadanie opinie pozytywnie, nasadzenia roślin poprawią atrakcyjność terenów zieleonych
146	<b>P103ZL</b>	"Mamy nietoperze – nie mamy komarów" - Złotno	Celem projektu jest popularyzowanie wiedzy o nietoperzach i ich znaczeniu dla środowiska a także o korzyściach jakie może przynieść mieszkańcom ich obecność w naszym mieście. Nietoperze są niezwykle pożyteczne, ponieważ żywiąc się owadami zapewniają darmową i w pełni ekologiczną ochronę roślin i nas samych. Nietoperze odgrywają znaczącą rolę w walce z komarami - jeden nietoperz w ciągu jednej nocy może ich skonsumować kilka tysięcy. Ponadto nietoperze eliminują ze środowiska wiele gatunków owadów uważanych za szkodniki drzew i krzewów, w tym również owocowych. Od lat obserwuje się spadek populacji nietoperzy. Wrogami tych zwierząt są koty, ptaki drapieżne (sowy, puszczyki, sroki), kuny, łasice oraz ludzie, u których zakorzenione mity i zabobony są przyczyną niechęci i irracjonalnego strachu przed tymi mądrymi i łagodnymi zwierzętami. Ich siedliska niszczone są poprzez termomodernizację budynków, remonty dachów, wyburzanie piwnic, wycinanie drzew z dziuplami, czy stosowanie chemicznych środków ochrony roślin. Projekt zakłada: 1. montaż budek szczelinowych; 2. Ustawienie tablicy edukacyjnej przedstawiającej nietoperze i ich znaczenie dla człowieka; 3. zorganizowanie kilku darmowych chiropterologicznych prelekcji edukacyjnych; 4. zorganizowanie kilku "Wieczornych spacerów z nietoperzami" z detektorem ultradźwiękowym.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	16 000,00	Ulokowanie budek szczelinowych dla nietoperzy z tablicą edukacyjną oraz organizacja tematycznych prelekcji w tym temacie będzie korzystne dla środowiska naturalnego i warunków życia w mieście jak również przeloży się na wyższy poziom edukacji ekologicznej mieszkańców Łodzi.
147	<b>P141ZL</b>	Pielęgnacja i przycinka drzew Osiedle Złotno	Projekt zakłada dokonanie pielęgnacji i przycięcia starych drzew. Usunięcie niebezpiecznych suchych i spróchniałych gałęzi stwarzających zagrożenie dla mieszkańców osiedla. Usunięcie martwych drzew z terenu osiedla. Dokonanie nasadzeń w miejsce usuniętych drzew.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	50 000,00	Pielęgnacja drzew na osiedlu Złotno jest pilną potrzebą i ma na celu poprawę warunków bytowo-mieszkaniowych oraz sanitarnych mieszkańców oraz użytkowników dróg.
148	<b>P143ZL</b>	Ogrodzenie i doposażenie placu zabaw na Nowym Złotnie	Projekt ma na celu ogrodzenie oraz doposażenie w nowe urządzenia funkcjonującego placu zabaw na terenie Parku im. Rotmistrza Pileckiego na Nowym Złotnie.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	317 000,00	Zadanie znacznie poprawi względy sanitarne istniejącego placu zabaw w związku z powyższym ZSM opiniuje zadanie pozytywnie
149	<b>P145ZL</b>	Budowa Górki Saneczkowej na Nowym Złotnie	Budowa górk saneczkowej z wykorzystaniem jej zboczu na tor do zjazdu na sankach oraz zjeżdżalni. Obiekt do całorocznego użytku. Górka powinna zostać wykonana jako budowla nasypowa do wysokości min. 5m. Na jednym, wydłużonym jego zboczu, przewiduje się tor do zjazdów na sankach, jabłuszkach lub oponach. Na drugim, krótszym zboczu nasypu przewidziano krytą zjeżdżalnię. Zbocza górk powinny zostać umocnione poprzez humusowanie oraz obsianie mieszkanką traw. Budowa nasypu będzie wymagała zhumusowania terenu, następnie nawiezienia ziemi i zgęszczenia jej oraz stabilizacji warstwy wierzchniej. Ziemia na usypanie górk może pochodzić z inwestycji drogowych oraz budowlanych, prowadzonych na terenie miasta.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	338 500,00	Realizacja zadania przyczyni się do uatrakcyjnienia terenu

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

150	<b>P199ZL</b>	Jeszcze bardziej zielony Park Rotmistrza Witolda Pileckiego na Nowym Złotnie między ulicami Cieplarnianą, Cedry i Rąbieńską	Wokół utworzonego niedawno Parku Rotmistrza Witold Pileckiego powstają kolejne budynki i liczba mieszkańców stale wzrasta. Mieszkańcy chętnie spędzają czas na terenach zielonych w okolicy, ale w Parku brakuje zieleni i cienia oraz miejsc do odpoczynku. Projekt dotyczy dodatkowych nasadzeń oraz elementów małej architektury w tym ławek i koszy na śmieci. Projekt zwiększy atrakcyjność Parku między ulicami Cieplarnianą, Cedry i Rąbieńską.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	105 500,00	Zadanie opiniuję pozytywnie, zadanie jest celowe i jego realizacji podniesie walory estetyczne i funkcjonalność parku
151	<b>P200KR</b>	Naprawy fontannę na Karolku	Zakup nowych pomp, naprawa instalacji wentylacji, naprawa instalacji oświetlenia, naprawa i częściowa wymiana elementów szafy zasilająco-sterowniczej oraz naprawa nawierzchni	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA	POZYTYWNA	200 000,00	Naprawa fontanny przyczyni się do uatrakcyjnienia terenu.
152	<b>B054BC</b>	Oświetlenie "Parku przy Hipotecznnej"	Projekt dotyczy głównych alejek parku "Przy Hipotecznnej". Aleje w parku są trzy, dwie prowadzą wzdłuż od ul. Grunwaldzkiej od ul. Hipotecznnej, oraz jedna przecinająca je, prowadząca od tzw. wioski do ul. Pojezierskiej. My mieszkańcy chcemy oświetlenia latarniami głównych alei. W tym parku oświetlenie zapewni nam poczucie bezpieczeństwa oraz możliwość korzystania z parku także po zmroku, zwłaszcza w miesiącach jesiennych i zimowych. Zapewni to też komfort naszych dzieci wracających po zmroku do domów ze szkół. Napomnę że w przeszłości park posiadał oświetlenie, więc szacuję, że infrastruktura oświetlenia w ziemi nadal tam się znajduje. dodam, że może to być oświetlenie solarne lub napędzane wiatrakami. Przykładem takich latarni może być gmina Buczek w woj. Łódzkim, gdzie takie oświetlenie funkcjonuje od 10 lat.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		745 000,00	ZZM opiniuje zadanie pozytywnie pod warunkiem ustawienia latarni solarnych na działkach numer 207/4, 207/5, 207/9 208/4 i 208/9 w obrębie B-29. Jednocześnie informujemy, że ostateczna ilość latarni oraz ich rozmieszczenie zostanie wskazana na podstawie dokumentacji.
153	<b>B066TW</b>	Centrum wypoczynku i rekreacji na Żubardzkiej	Strefa wypoczynku i rekreacji zakłada rozszerzenie atrakcji na już istniejącym obszarze wypoczynku, gdzie rodziny, dzieci, młodzież i seniorzy spędzają swój wolny czas. Projekt zakłada zakup i montaż: 1. Leżaków ogrodowych do wypoczynku 2. Stołu do ping-ponga 3. Stołów do gry w szachy 4. Altanki ogrodowej o wymiarach 5m. x 6m. z wyposażeniem; stół i ławki	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		303 500,00	Realizacja projektu byłaby kontynuacją doposażenia istniejącej już w tej okolicy infrastruktury sportowo - rekreacyjnej, a przestrzeń publiczna zieleńca zostałaby wzbogacona w dodatkowe elementy architektury, co wpłynęłoby pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.
154	<b>B097JM</b>	"Mamy nietoperze – nie mamy komarów" - Osiedle: Julianów-Marysin-Rogi	Celem projektu jest popularyzowanie wiedzy o nietoperzach i ich znaczeniu dla środowiska a także o korzyściach jakie może przynieść mieszkańcom ich obecność w naszym mieście. Nietoperze są niezwykle pożyteczne, ponieważ żywiąc się owadami zapewniają darmową i w pełni ekologiczną ochronę roślin i nas samych. Nietoperze odgrywają znaczącą rolę w walce z komarami - jeden nietoperz w ciągu jednej nocy może ich skonsumować kilka tysięcy. Ponadto nietoperze eliminują ze środowiska wiele gatunków owadów uważanych za szkodniki drzew i krzewów, w tym również owocowych. Od lat obserwuje się spadek populacji nietoperzy. Wrogami tych zwierząt są koty, ptaki drapieżne (sowy, puszczyki, sroki), kuny, łasice oraz ludzie, u których zakorzenione mity i zabobony są przyczyną niechęci i irracjonalnego strachu przed tymi mądrymi i łagodnymi zwierzętami. Ich siedliska niszczone są poprzez termomodernizację budynków, remonty dachów, wyburzanie piwnic, wycinanie drzew z dziuplami, czy stosowanie chemicznych środków ochrony roślin. Projekt zakłada: 1. montaż budek szczelinowych; 2. ustawienie tablicy edukacyjnej przedstawiającej nietoperze i ich znaczenie dla człowieka; 3. zorganizowanie kilku darmowych chiropterologicznych prelekcji edukacyjnych; 4. zorganizowanie kilku "Wieczornych spacerów z nietoperzami" z detektorem Itradźwiękowym.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		11 500,00	ZZM opiniuje projekt pozytywnie
155	<b>B140BC</b>	MAMY Przestrzeń w Parku Struga	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		15 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt pozytywnie. Ustawienie ławki do karmienia i przewijania w Parku im. A. Struga poprawi komfort rodziców z dziećmi.
156	<b>B148JM</b>	Pielęgnujmy zieleni w Parku Julianowskim	Projekt zakłada pielęgnację drzew i krzewów na terenie Parku im. Adama Mickiewicza	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		24 000,00	ZZM opiniuje projekt pozytywnie.
157	<b>B150BC</b>	Piękne wejście do Parku Struga. Pielęgnacja zieleni przy ul. Brzóska 27/29/31	Projekt zakłada uporządkowanie wejścia do Parku Struga od ul. Brzóska	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		17 500,00	ZZM opiniuje zadanie pozytywnie. Należy wziąć pod uwagę iż w czasie suszy w Łodzi obowiązuje okresowy zakaz koszenia.
158	<b>B152JM</b>	Dbajmy o Wasiaka! - Prace pielęgnacyjne na terenie Stawu Wasiaka	Projekt zakłada pielęgnację drzew i krzewów na terenie Stawu Wasiaka	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		22 000,00	ZZM opiniuje zadanie pozytywnie. Należy pamiętać, aby nie podkrzesywać drzew, a usuwać posusz. Nadmierne usuwanie dolnych gałęzi prowadzi do podniesienia środka ciężkości, a przy silnych porywach wiatru do wykrotów drzew.
159	<b>B158BC</b>	Więcej zabawy w Parku Struga! Wymiana bujaka na placu zabaw.	Na terenie placu zabaw w Parku im. A. Struga znajduje się zniszczony bujak. Projekt zakłada wymianę starego bujaka na nowy oraz odświeżenie powierzchni malarskiej placu zabaw i jego ogrodzenia. Dodatkowo zostaną wykonane prace pielęgnacyjne drzew na terenie placu zabaw.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		36 000,00	ZZM opiniuje zadanie pozytywnie. Wymiana zniszczonego bujaka oraz prace pielęgnacyjne poprawią komfort korzystania z placu zabaw.
160	<b>B163BC</b>	Poznaj drzewa w swojej okolicy z Mapą Drzew Łodzi - Bałuty Centrum	Poznaj drzewa w swojej okolicy! Projekt zakłada montaż małych (30x20 cm) tabliczek informacyjnych przy wybranych - najcenniejszych i najciekawszych 50 drzewach na osiedlu. Tabliczki zawierać będą informację o gatunku drzewa, jego wymiarach, numerze ID na Mapie Drzew Łodzi oraz kod QR z odnośnikiem do ciekawostek dotyczących tego gatunku.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		85 000,00	ZZM opiniuje zadanie pozytywnie.
161	<b>B171TW</b>	Wybieramy Teofilów: TYROLKA DLA TEOFILOWA	Projekt zakłada montaż urządzenia tj. linozjazdu przy placu zabaw. Celem projektu jest rozszerzenie strefy poprzez rozwijanie nowych umiejętności dla dzieci i młodzieży. Zestaw przewidziano dla dzieci. Ma pomóc w sprawności fizycznej dzieci i młodzieży z osiedla Teofilów-Wielkopolska oraz uczniów uczęszczających do pobliskich szkół. Umożliwianie dzieciom nawiązywanie kontaktów interpersonalnych oraz podnoszenie ich kompetencji komunikacyjnych. Podest wykonany z desek, wózek ze stali nierdzewnej z automatycznym hamulcem. Zjazd linowy to zestaw umożliwiający przemieszczanie się na linie w powietrzu między dwoma oddalonymi od siebie punktami. Zjazd linowy to obowiązkowy punkt każdego placu zabaw :)	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		258 500,00	Realizacja projektu byłaby kontynuacją doposażenia istniejącej już w tej okolicy infrastruktury sportowo - rekreacyjnej, a przestrzeń publiczna zieleńca zostałaby wzbogacona w dodatkowe urządzenie zabawowe, co wpłynęłoby pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

162	<b>B192JM</b>	MAMY Przerzeń w Parku Julianowskim	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		15 000,00	ZZM opiniuje zadanie pozytywnie
163	<b>B204JM</b>	Pole do Disc Golfa w Parku Zielona Ostoja	Projekt ma na celu budowę pierwszego, 18-dołkowego (pełen standard) pola do disc golfa w Łodzi. Disc golf to dynamicznie rozwijający się w Polsce oraz Europie sport, w którym gracze rzucają specjalnie zaprojektowanymi dyskami, starając się trafić nimi do metalowych koszy umieszczonych na specjalnym polu w jak najmniejszej liczbie rzutów. Lokalizacja - Parka Stefana Rogowicza - Zielona Ostoja to miejsce wprost idealne dla takiego obiektu - dobrze skomunikowane z innymi częściami miasta, a jednocześnie kameralne i pozwalające na zaplanowanie ciekawego, wpisanego i nie ingerującego w przyrodę rozkładu koszy. Podobnie jak w tradycyjnym golfie, celem jest pokonanie trasy składającej się z kilku "dołków" (tutaj: koszy) na określonym obszarze z minimalną liczbą rzutów. Disc golf łączy w sobie elementy precyzji, strategii i umiejętności fizycznych, będąc dostępnym i atrakcyjnym dla osób w każdym wieku, niezależnie od poziomu zaawansowania. Jest to forma rekreacji na świeżym powietrzu, która promuje zdrowy tryb życia i integrację społeczną, jednocześnie oferując zabawę i rywalizację w przyjaznej, relaksującej atmosferze. Pole do disc golfa to miejsce, które łączy rekreację, kontakt z przyrodą, relaks oraz atrakcję turystyczną w jednym, a dobrze przygotowany obiekt jest bezpieczny dla spacerowiczów oraz innych użytkowników parku. Uprawiać go mogą osoby w każdym wieku - jest świetną alternatywą dla zwykłego spaceru, czy spędzania czasu z rodziną lub znajomymi. Podczas rundy można ze sobą swobodnie rozmawiać i dobrze się bawić, jednocześnie wplatając elementy sportowej rywalizacji. Działaniem niezbędnym i kluczowym do powstania ciekawego i użytecznego pola jest projekt - odpowiednie rozłożenie koszy zapewni bezpieczeństwo graczy oraz innych użytkowników pola jednocześnie wymuszając zróżnicowane techniki i nagradzając precyzję graczy.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		308 500,00	Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie pozytywnie pod warunkiem montażu wszystkich elementów zgodnie z wymogami dot. nienaruszalnej strefy ochrony drzewa (NSOD)
164	<b>G036CH</b>	PARK ZATORZE – STREFY PRAWDZIWEGO RELAKSU: 2 hamaki, 4 leżaki, 2 ławki - huśtawki, stół do szachów, ławka wokół pnia drzewa, 2 ławki pod zieloną pergolą.	Projekt zakłada rozmieszczenie w parku Zatorze różnorodnych mebli miejskich. Umożliwi to starszym i młodszym mieszkańcom odpoczynek w wydzielonych miejscach relaksu. W zależności od specyfiki mebla i wymagań technicznych dojsię i podłoże zostanie utwardzone.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		312 000,00	Park Zatorze jest obecnie niezagospodarowany. Na terenie zlokalizowane są jedynie alejki. Realizacja projektu przyczyni się do poprawy wizerunku parku oraz wpłynie pozytywnie na komfort mieszkańców korzystających z parku.
165	<b>G057CD</b>	Plac Zabaw w Parku na Lecznicy /doposażenie/	dotatkowe urządzenia na placu zabaw w Parku przy Lecznicy	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		748 500,00	Plac zabaw na terenie Parku przy ul. Lecznicy wymaga doposażenia w nowe urządzenia zabawowe.
166	<b>G076CH</b>	"Mamy nietoperze – nie mamy komarów " - Osiedle: Chojny	Celem projektu jest popularyzowanie wiedzy o nietoperzach i ich znaczeniu dla środowiska a także o korzyściach jakie może przynieść mieszkańcom ich obecność w naszym mieście. Nietoperze są niezwykle pożyteczne, ponieważ żywiąc się owadami zapewniają darmową i w pełni ekologiczną ochronę roślin i nas samych. Nietoperze odgrywają znaczącą rolę w walce z komarami - jeden nietoperz w ciągu jednej nocy może ich skonsumować kilka tysięcy. Ponadto nietoperze eliminują ze środowiska wiele gatunków owadów uważanych za szkodniki drzew i krzewów, w tym również owocowych. Od lat obserwuje się spadek populacji nietoperzy. Wrogami tych zwierząt są koty, ptaki drapieżne (sowy, puszczyki, sroki), kuny, łasice oraz ludzie, u których zakorzenione mity i zabobony są przyczyną niechęci i irracjonalnego strachu przed tymi mądrymi i łagodnymi zwierzętami. Ich siedliska niszczone są poprzez termomodernizację budynków, remonty dachów, wyburzanie piwnic, wycinanie drzew z dziuplami, czy stosowanie chemicznych środków ochrony roślin. Projekt zakłada: 1. montaż budek szczelinowych; 2. ustawienie tablicy edukacyjnej przedstawiającej nietoperze i ich znaczenie dla człowieka; 3. zorganizowanie kilku darmowych chiropterologicznych prelekcji edukacyjnych; 4. zorganizowanie kilku "Wieczornych spacerów z nietoperzami" z detektorem ultradźwiękowym.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		19 000,00	Montaż budek wpłynie pozytywnie na populację nietoperzy na osiedlu Chojny.
<del>167</del>	<del><b>G084CH</b></del>	<del>TYROLKA W PARKU ZATORZE.</del>	<del>Projekt zakłada realizację tyrolki na terenie parku, z wykorzystaniem naturalnego spadku terenu z wybranego boku górki. Poza koniecznym trwałym mocowaniem 2 krańcowych statywów tyrolki, sam mechanizm ma funkcjonować nad trawnikiem, bez montażu sztucznej nawierzchni. Zjazd linowy ma stanowić atrakcję parku dla dzieci i młodzieży.</del>	<del>Zarząd Zieleni Miejskiej</del>	<del>POZYTYWNA</del>		<del>248 500,00</del>	<del>Teren Parku Zatorze jest niezagospodarowany. Montaż tyrolki wpłynie pozytywnie na atrakcyjność parku.</del>
168	<b>G096CH</b>	PARK CHOJNY ZATORZE- PLAC ZABAW DLA DZIECI Z RÓŻNĄ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ	Park Chojny Zatorze, jest parkiem w trakcie powstawania dlatego też jednym z elementów potrzebnych jest plac zabaw dla dzieci. Na naszym osiedlu nie ma placu zabaw dla dzieci z różnymi niepełnosprawnościami, dlatego proponujemy, aby takie miejsce powstało właśnie w Parku Chojny Zatorze. Plac zabaw powinien być ogrodzony, zaś powierzchnia pokryta matą gumowaną, a urządzenia zabaw dostosowane do różnej niepełnosprawności z uwzględnieniem kolorystyki dla dzieci z wrodzonym daltonizmem, gdyż one rozróżniają tylko dwa kolory czarny i żółty. Proponujemy bujaki, zwierzaki, huśtawki podwójne z oparciami, karuzela tarczowa z oparciami, dom na palach i inne, również 8 ławek + 4 kosze na śmieci i nasadzenia kwiatów w różnych kolorach, które stworzą przyjazne otoczenie.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		818 500,00	Park Zatorze nie jest zagospodarowany. Budowa placu zabaw uatrakcyjni park oraz poprawi komfort jego użytkowników.
169	<b>G098GO</b>	Dajmy Jeżom domki na zimę-Park im. Legionów, Łódź ul. Bednarska	Zagwarantowanie przetrwania jeżom zimy, gdyż zwierzęta te nie przetrwają bez naszej pomocy, poza tym są pod ochroną i są bardzo pożyteczne	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		4 000,00	Zadanie wpłynie korzystnie na populację jeży w parku.
170	<b>G141CD</b>	Wymiana zniszczonych alejek w parku Dąbrowskiego, przy ulicy Dąbrowskiego.	Wymiana zniszczonych alejek w parku Dąbrowskiego, na powierzchnię przepuszczalną.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		548 500,00	Remont alejek w Parku im. J. Dąbrowskiego poprawi komfort mieszkańców oraz walory estetyczne parku. Alejki w Parku im. Dąbrowskiego są zniszczone i wymagają remontu.
171	<b>G142GO</b>	Rewitalizacja Fontanny w stawie w parku Reymonta, ul. Piotrkowska	Rewitalizacja Fontanny w stawie w parku Reymonta czyli gruntowne oczyszczenie i pomalowanie Fontanny, aby cieszyła oko, a nie straszyla.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		698 500,00	Fontanna w Parku im. W. Reymonta wymaga remontu. Jej rewitalizacja przyczyni się do poprawy wizerunku parku.

PROJEKT WYCOFANY 12.08.24

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

172	<b>G144CD</b>	Siłownia plenerowa na Skwerze Kolbego	Stworzenie siłowni stanowi świetny pomysł na zachęcanie dzieci, młodzieży, dorosłych do ruchu na świeżym powietrzu. Sprzęty te są doskonałą alternatywą do tradycyjnych zajęć wychowania fizycznego, poprawy kondycji fizycznej oraz rozwiązaniem na spędzanie wolnego czasu.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		658 500,00	Na terenie skweru nie ma siłowni zewnętrznej. Nowy obiekt poprawi atrakcyjność skweru.
173	<b>G152GO</b>	Zadbajmy o drzewa na Radomskiej	Wzdłuż ulicy Radomskiej rośnie wiele pięknych drzew, które potrzebują pielęgnacji. Projekt zakłada opiekę arborysty nad aleją i przeprowadzenie cięć pielęgnacyjnych drzew, w celu usunięcia suchych konarów, jemioli i zmniejszenia koron dla polepszenia statyki.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		60 000,00	Zadanie zostaje zaopiniowane pozytywnie- drzewa przy ul. Radomskiej wymagają specjalistycznej pielęgnacji.
174	<b>G153GO</b>	Poparcie dla drzew na Senatorskiej	Wzdłuż ulicy Senatorskiej mamy piękną aleję Lip. Stan drzew, od lat pozbawionych pielęgnacji przez odpowiednie jednostki miejskie jest zły. Projekt zakłada opiekę arborysty nad aleją i przeprowadzenie cięć pielęgnacyjnych drzew, w celu usunięcia suchych konarów, jemioli i zmniejszenia koron dla polepszenia statyki.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		75 000,00	Zadanie zostaje zaopiniowane pozytywnie- drzewa przy ul. Senatorskiej wymagają specjalistycznej pielęgnacji.
175	<b>G175CD</b>	Hop, hop na skwer - Skwer Św.M.Kolbego	Mały plac zabaw na skwerze Św. M. Kolbego. Wykorzystanie wolnej przestrzeni pomiędzy drzewami.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		493 500,00	W roku bieżącym rozpocznie się modernizacja istniejącego placu zabaw na terenie Skweru Kolbego w ramach edycji 2023/2024 ŁBO. Kontynuacja rozbudowy obiektu jest korzystna dla użytkowników skweru.
176	<b>G186CH</b>	PARK MIRABELKA. Budki lęgowe dla ptaków, ścieżka edukacyjna dla mieszkańców i fotopułapki dla wszystkich w Parku Mirabelka.	Budki lęgowe dla ptaków. Tabliczki z nazwami drzew i krzewów dla mieszkańców. Fotopułapki dla nas wszystkich. Projekt zakłada zainstalowanie 8 budek lęgowych dla ptaków oraz utworzenie ścieżki edukacyjnej dla mieszkańców. Budki lęgowe rozmieszczone będą na terenie całego parku. W Parku Mirabelka na stałe gości wiele ptaków, dlatego budki będą dla nich doskonałym schronieniem w okresie lęgowym. Projekt zakłada również umieszczenie wzdłuż powstających alejek (poprzednia edycja BO) 15 tabliczek z nazwami drzew i krzewów. Dzięki tabliczkom z nazwami roślin utworzona zostanie ścieżka edukacyjna. Będzie to okazja dla młodszych i starszych do zapoznania się lub przypomnienia nazw drzew i krzewów. Przy dwóch wejściach do Parku zainstalowane będą także fotopułapki. Fotopułapki ograniczą zaśmiecanie Mirabelki. Będą one umieszczone w miejscach, w których najczęściej pojawiają się śmieci. Projekt będzie uzupełnieniem dla realizowanej poprzedniej edycji.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		18 200,00	Montaż tabliczek z nazwami roślin i budek dla ptaków wpłynie pozytywnie na atrakcyjność parku.
177	<b>G190CH</b>	Park Chojeński dla czworonożnych pupili	Stworzymy idealne miejsce dla czworonożnych przyjaciół i ich właścicieli w Parku Chojeńskim! Proponuję projekt budowy nowoczesnego psiego parku, który zapewni bezpieczną i przyjazną przestrzeń do zabawy, treningu i socjalizacji dla psów. Ten projekt ma na celu wspieranie aktywności fizycznej, integrację społeczności oraz poprawę jakości życia mieszkańców i ich pupili.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		348 500,00	Budowa placu zabaw dla psów uatrakcyjni teren Parku Chojeńskiego.
178	<b>L005</b>	PLAC ZABAW DLA DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH "PEŁNIA ŻYCIA" W PARKU JULIANOWSKIM	PLAC ZABAW DLA DZIECI Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI - "PEŁNIA ŻYCIA" Celem projektu jest przebudowa i rewitalizacja placu zabaw w Parku Julianowskim. O co chodzi? O umożliwienie dzieciom z różnymi niepełnosprawnościami uczestniczenia w "normalnym" dziecięcym życiu... o stworzenie możliwości spędzania czasu na placu zabaw - wspólnie z rówieśnikami. Pracujemy w Fundacji "Dom w Łodzi" i towarzyszymy Dzieciom z fundacyjnego domu dziecka dla chorych i niepełnosprawnych dzieci. Od lat prowadzimy działania pod hasłem "Pełnia życia" - robimy wszystko, by umożliwić dzieciakom z niepełnosprawnościami realizowanie pasji i marzeń. Staramy się otwierać świat na ich wyjątkowe potrzeby, integrować, tworzyć nowe możliwości. Chcemy, by dzieci mogły wyjść ze swoich czterech ścian, przestać żyć na marginesie... Robimy dla nich przestrzeń w życiu społecznym. Dlaczego? Bo mają swoje pasje, swoje marzenia, bo są silne, pełne pomysłów i chęci przeżywania tego wszystkiego, co jest dostępne dla ich rówieśników. Z wielką nadzieją składamy projekt do Budżetu Obywatelskiego! Projekt ma na celu stworzenie integracyjnego placu zabaw, który będzie dostosowany do potrzeb i możliwości dzieci z niepełnosprawnościami. Marzy nam się stworzenie bezpiecznej przestrzeni, z której będą mogły korzystać dzieci sprawne i ich rówieśnicy z różnego rodzaju dysfunkcjami np. dzieci jeżdżące na wózkach. Dlaczego Park Julianowski? Miejsce zostało wybrane po konsultacjach z rodzicami zaprzyjaźnionych dzieci z niepełnosprawnościami spośród propozycji przedstawionych przez Zarząd Zieleni Miejskiej. Plac zabaw w Parku Julianowskim wymaga rewitalizacji. To świetny moment, żeby wprowadzić zmiany, które umożliwią zabawę dzieciom z dysfunkcjami. Chcemy, by na placu zabaw - na bezpiecznym i wygodnym podłożu - zostały zainstalowane huśtawki, karuzele, piaskownica, a także urządzenia umożliwiające uprawianie sportu i poprawę kondycji fizycznej. (...)	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		1 932 000,00	ZZM opiniuje zadanie pozytywnie. Realizacja projektu pozwoli na uatrakcyjnienie parku. Warunkiem opinii pozytywnej jest ujednoczenie stylistyki i kolorystyki małej architektury (kolor RAL 7016) oraz wykonaniem nawierzchni przepuszczalnej, tożsamej ze znajdującą się na istniejącym placu.
179	<b>L037</b>	JEMIOŁA WYNISZCZA STARE DRZEWA W ŁODZI. USUWANIE JEMIOŁY PRZEZ SPECJALISTYCZNE FIRMY W ŁÓDZKICH PARKACH.	Projekt zakłada prace specjalistyczne w obrębie koron drzew, w celu usunięcia jemioli i posuszu. Coraz większe ilości pasożyta pojawiają się w mieście, pustosząc drzewostan. Jemioła rozprzestrzenia się szybko na sąsiednie drzewa. Drzewo, które mocno zaatakowane jest przez tą roślinę, powoli zamiera. W Łodzi Zarząd Zieleni Miejskiej nie wykonuje tego typu prac jako prac utrzymaniowych i pielęgnacyjnych, czego efekty widać wyraźnie w parkach i przy ulicach miasta. Tracimy drzewa nie tylko przez dużą skalę wycinek pod inwestycje, ale i przez to zaniedbanie pielęgnacyjne i finansowe ze strony UMŁ. Prace musi nadzorować arborysta, zatrudniony niezależnie od podwykonawcy prac, z doświadczeniem przy prowadzeniu usuwania jemioli w sposób oszczędzający drzewa. Projekt zakłada wstępną inwentaryzację parków w centrum miasta przez arborystę pod kątem tego, gdzie sytuacja jest najgorsza a prace najbardziej pilne. Kolejno: oczyszczanie z jemioli i posuszu drzew przez wyspecjalizowaną firmę. Potem: odbiór prac podwykonawcy przez nadzorującego. Ponieważ Łódź nie ma wykonanej inwentaryzacji drzew w mieście, zakres i cenę pracy w jednym parku ciężko wycenić. Prace należałoby zacząć od najbardziej zaatakowanych przez jemiołę parków w centrum i w miarę dostępności środków - kontynuować w kolejnych parkach aż do wyczerpania puli finansów.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		530 000,00	Realizacja zadania pozwoli poprawić stan fitosanitarny drzew.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

180	L099	Nietoperze dla Łodzi – Łódź dla nietoperzy	Celem projektu jest popularyzowanie wiedzy o nietoperzach i ich znaczeniu dla środowiska a także o korzyściach jakie może przynieść mieszkańcom ich obecność w naszym mieście. Nietoperze są niezwykle pożyteczne, ponieważ żywiąc się owadami zapewniają darmową i w pełni ekologiczną ochronę roślin i nas samych. Nietoperze odgrywają znaczącą rolę w walce z komarami - jeden nietoperz w ciągu jednej nocy może ich skosztować kilka tysięcy. Ponadto nietoperze eliminują ze środowiska wiele gatunków owadów uważanych za szkodniki drzew i krzewów, w tym również owocowych. Od lat obserwuje się spadek populacji nietoperzy. Wrogami tych zwierząt są koty, ptaki drapieżne (sowy, puszczyki, sroki), kuny, łasice oraz ludzie, u których zakorzenione mity i zabobony są przyczyną niechęci i irracjonalnego strachu przed tymi mądrymi i łagodnymi zwierzętami. Ich siedliska niszczone są poprzez termomodernizację budynków, remonty dachów, wyburzenie piwnic, wycinanie drzew z dziuplami, czy stosowanie chemicznych środków ochrony roślin. Projekt zakłada: 1. montaż budek szczelinowych; 2. ustawienie tablic edukacyjnych przedstawiających nietoperze i ich znaczenie dla człowieka; 3. obligatoryjne umieszczenie w różnych punktach Łodzi po 3 budek podtylnych dla nietoperzy na każdym remontowanym lub termomodernizowanym budynku będącym w zasobach miasta 4. zorganizowanie kilku darmowych chiropterologicznych prelekcji edukacyjnych; 5. zorganizowanie kilku "Wieczornych spacerów z nietoperzami" z detektorem ultradźwiękowym.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		108 000,00	ZZM ocenia projekt pozytywnie. Projekt może wpłynąć pozytywnie na popularyzację wiedzy o nietoperzach w przestrzeni miejskiej.
181	L170	Spaceruj bezpiecznie - Remont alejek w Parku Baden-Powella i Parku 3 Maja	Projekt polega na remoncie alejek w dwóch sąsiadujących parkach. Zapewni to bezpieczeństwo, a także podniesie komfort dla spacerowiczów. Te dwa największe parki widzewskie od wielu lat są zaniedbane, a codziennie są one licznie odwiedzane.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		1 763 500,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. Projekt polegający na modernizacji alejek w dwóch sąsiadujących parkach podniesie komfort dla licznie odwiedzających spacerowiczów i biegaczy.
182	P007SP	POIDEŁKO w Parku Poniatowskiego	Poidelko to ogólnodostępny wolnostojący wodopój dla ludzi i zwierząt. Park Poniatowskiego jest ważnym punktem aktywności łodzian. Chcemy aby każdy mieszkaniec mógł skorzystać z darmowej łódzkiej wody w myśl hasła: ŁÓDZKA WODA JEST NALEPSZA. Dzięki czemu projekt ma wymiar ekologiczny i społeczny. Podobne rozwiązania są stosowane na lotniskach, a także w miastach w Szwajcarii, Niemczech czy Stanach Zjednoczonych.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		85 000,00	Poidelko będzie wodopojem dla ludzi i zwierząt. Proponowane rozwiązanie jest dopuszczalne z punktu widzenia ochrony konserwatorskiej pod warunkiem, że lokalizacja nowo projektowanego elementu nie będzie pogarszała odbioru zabytkowego obszaru z jednoczesnym uwzględnieniem niezbędnych wymagań technicznych i sanitarnych oraz, że omawiany element będzie miał kształt i formę źródła wody pitnej stonowanej i prostej stylistyce. Zaleca się, aby zostały użyte kolory w odcieniach grafitu bądź czerni. Zaproponowany do realizacji obiekt powinien być zlokalizowany jak najbliżej toalety publicznej, tak aby nie stanowił kolejnego, indywidualnego elementu. Niezbędne do funkcjonowania ww. elementu przyłącza sanitarne powinny w minimalnym stopniu ingerować w podłoże terenu zabytkowego, jedynie w niezbędnym zakresie. Przyłącza powinny zostać wykonane metodą bezwykopową. Teren obiektu małej architektury nie może być utwardzony z użyciem kostki brukowej. Dopuszczalne jest wykonanie nawierzchni przepuszczalnej, pokrytej trawą
183	P028RS	Niech zakwitnie Park na Smulsku i zieleniec Maratońska Etap II	Zadanie ma na celu ukwiecenie terenu aby poprawić atrakcyjność przestrzeni miejskiej.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		62 000,00	Zadanie opiniuję pozytywnie, sadzenie roślin uatrakcyjni tereny zielone
184	P047SP	Rewitalizacja placu zabaw w parku im. ks. J. Poniatowskiego	Projekt zakłada wymianę urządzeń na nowe, bezpieczne dla dzieci oraz uporządkowanie terenu i nowe atrakcje.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		920 000,00	modernizacja placu zabaw przyczyni się do jego uatrakcyjnienia, opinia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków pozytywna
185	P102LP	"Mamy nietoperze – nie mamy komarów" - Osiedle: Lublinek-Pienista	Celem projektu jest popularyzowanie wiedzy o nietoperzach i ich znaczeniu dla środowiska a także o korzyściach jakie może przynieść mieszkańcom ich obecność w naszym mieście. Nietoperze są niezwykle pożyteczne, ponieważ żywiąc się owadami zapewniają darmową i w pełni ekologiczną ochronę roślin i nas samych. Nietoperze odgrywają znaczącą rolę w walce z komarami - jeden nietoperz w ciągu jednej nocy może ich skosztować kilka tysięcy. Ponadto nietoperze eliminują ze środowiska wiele gatunków owadów uważanych za szkodniki drzew i krzewów, w tym również owocowych. Od lat obserwuje się spadek populacji nietoperzy. Wrogami tych zwierząt są koty, ptaki drapieżne (sowy, puszczyki, sroki), kuny, łasice oraz ludzie, u których zakorzenione mity i zabobony są przyczyną niechęci i irracjonalnego strachu przed tymi mądrymi i łagodnymi zwierzętami. Ich siedliska niszczone są poprzez termomodernizację budynków, remonty dachów, wyburzenie piwnic, wycinanie drzew z dziuplami, czy stosowanie chemicznych środków ochrony roślin. Projekt zakłada: 1. montaż budek szczelinowych; 2. ustawienie tablicy edukacyjnej przedstawiającej nietoperze i ich znaczenie dla człowieka; 3. zorganizowanie kilku darmowych chiropterologicznych prelekcji edukacyjnych; 4. zorganizowanie kilku "Wieczornych spacerów z nietoperzami" z detektorem ultradźwiękowym.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		16 000,00	Ulokowanie budek szczelinowych dla nietoperzy z tablicą edukacyjną oraz organizacja tematycznych prelekcji w tym temacie będzie korzystne dla środowiska naturalnego i warunków życia w mieście jak również przetoży się na wyższy poziom edukacji ekologicznej mieszkańców Łodzi.
186	P104ZM	"Mamy nietoperze – nie mamy komarów" - Zdrowie-Mania	Celem projektu jest popularyzowanie wiedzy o nietoperzach i ich znaczeniu dla środowiska a także o korzyściach jakie może przynieść mieszkańcom ich obecność w naszym mieście. Nietoperze są niezwykle pożyteczne, ponieważ żywiąc się owadami zapewniają darmową i w pełni ekologiczną ochronę roślin i nas samych. Nietoperze odgrywają znaczącą rolę w walce z komarami - jeden nietoperz w ciągu jednej nocy może ich skosztować kilka tysięcy. Ponadto nietoperze eliminują ze środowiska wiele gatunków owadów uważanych za szkodniki drzew i krzewów, w tym również owocowych. Od lat obserwuje się spadek populacji nietoperzy. Wrogami tych zwierząt są koty, ptaki drapieżne (sowy, puszczyki, sroki), kuny, łasice oraz ludzie, u których zakorzenione mity i zabobony są przyczyną niechęci i irracjonalnego strachu przed tymi mądrymi i łagodnymi zwierzętami. Ich siedliska niszczone są poprzez termomodernizację budynków, remonty dachów, wyburzenie piwnic, wycinanie drzew z dziuplami, czy stosowanie chemicznych środków ochrony roślin. Projekt zakłada: 1. montaż budek szczelinowych; 2. Ustawienie tablicy edukacyjnej przedstawiającej nietoperze i ich znaczenie dla człowieka; 3. zorganizowanie kilku darmowych chiropterologicznych prelekcji edukacyjnych; 4. zorganizowanie kilku "Wieczornych spacerów z nietoperzami" z detektorem ultradźwiękowym.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		16 000,00	Ulokowanie budek szczelinowych dla nietoperzy z tablicą edukacyjną oraz organizacja tematycznych prelekcji w tym temacie będzie korzystne dla środowiska naturalnego i warunków życia w mieście jak również przetoży się na wyższy poziom edukacji ekologicznej mieszkańców Łodzi.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

187	<b>P140ZM</b>	Pielęgnacja i Przycinka drzew - Osiedle Zdrowie-Mania	Projekt zakłada dokonanie pielęgnacji i przycięcia starych drzew. Usunięcie niebezpiecznych suchych i spróchniałych gałęzi stwarzających zagrożenie dla mieszkańców osiedla. Usunięcie martwych drzew z terenu osiedla. Szczególnie wzdłuż ulic Solec, Wieczność, Krakowska.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		50 000,00	Pielęgnacja drzew na osiedlu Zdrowie-Mania jest pilną potrzebą i ma na celu poprawę warunków bytowo-mieszaniowych oraz sanitarnych mieszkańców oraz użytkowników dróg.
188	<b>P225ZM</b>	Uporządkowanie zieleni w pasach przy drogach na osiedlu Zdrowie - Mania	Projekt zakłada uporządkowanie zieleni niskiej i wysokiej na osiedlu. Konieczna jest pielęgnacja drzew oraz krzewów jak i nowe nasadzenia. Architektura krajobrazu wymaga uporządkowania oraz doboru roślin które nie będą musiały być często pielęgnowane.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		170 000,00	Przedmiotowy projekt jest zasadny do realizacji w celu poprawy jakości życia i estetyki fragmentu osiedla Zdrowie-Mania, co umożliwi poprawa stanu sanitarnego istniejącej zieleni wysokiej w pasach drogowych.
189	<b>S009WS</b>	Pielęgnacja zieleni przy ul. Nrautowicza 105	Zadanie polega na pielęgnacji istniejącej zieleni na podwórku przy ul. Narutowicza 105 i zakłada dosadzenie krzewów ozdobnych.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		36 000,00	Pielęgnacja drzew poprawi stan fitosanitarny drzew, poprawi bezpieczeństwo, dodatkowe nasadzenia krzewów poprawi estetykę terenu oraz poprawi jakość życia mieszkańców.
190	<b>S039KA</b>	Witaj wiosno w parku Abramowskiego	Nasadzenia krzewów, które zawitają jako pierwsze: kaliny wonnej, oczaru kanadyjskiego.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		40 000,00	Realizacja zadania wpłynie pozytywnie na estetykę parku.
191	<b>S042KA</b>	Fioletowa rabata na Sienkiewicza przy parku Abramowskiego	Nasadzenia łąny perowskii (szaławii syberyjskiej) wzdłuż ulicy Sienkiewicza na wysokości parku Abramowskiego, który będzie osłaniał park przed widokiem samochodów. Ten gatunek roślin znakomicie sprawdził się na ulicy Kopcińskiego.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		117 300,00	Projekt zwiększy atrakcyjność krajobrazową terenu oraz odziami pas drogowy ulicy Sienkiewicza od obszaru Parku Abramowskiego co poprawi komfort korzystających z parku.
192	<b>S047KA</b>	Oliwnik i inne rośliny odporne na zasolenie wokół tężni w parku Abramowskiego	Nasadzenia dekoracyjnych oliwników, rokitników oraz innych roślin dobrze znoszących zasolenie (jak trawy wydmowe, mikołajki nadmorskie...) wokół mini tężni w parku Abramowskiego stanowić będą naturalną osłonę pozostałych w sąsiedztwie roślin, takich jak np. lipy. Poza spełnieniem roli buforu przed emisją soli na gatunki wrażliwe na sól podniosą walory estetyczne parku i wzbogacą liczbę gatunków. Dodatkowo te gatunki są miododajne i poprawią bytowanie owadów zapylających.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		40 000,00	Realizacja zadania wpłynie pozytywnie na estetykę parku.
193	<b>W026WW</b>	Aleja tulipanów w parku Widzewska Górka - ul. Chmielowskiego wzdłuż chodnika między górką, a rynkiem.	Projekt zakłada nasadzenie tulipanów w parku, wzdłuż północnego chodnika między górką a rynkiem.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		60 000,00	Posadzenie roślin cebulowych podniesie atrakcyjność wizualną przestrzeni zielonej parku i przyniesie radość spacerowiczom.
194	<b>W036ST</b>	Rowerem z Giewontu – mini-singletrack w parku Zaruskiego	Projekt polega na budowie mini - singletracka rowerowego między zakrętem ul. Giewont a placem zabaw (przykładowy przebieg w załączniku). W przeciwieństwie to asfaltowego pumtracku, sigletrack to ścieżka o nawierzchni gruntowej / żwirowej, gdzie bardziej niż na trickach należy się skupić na pokonywaniu zakrętów - nie ma zatem problemu z cieciami korzeni drzew, gdyż singletrack może je omijać. Zazwyczaj singletracki budowane są w terenie górskim (w tym w lasach), i przeznaczone dla bardziej doświadczonych rowerzystów. W parku Zaruskiego zarówno niewielki obszar, jak i niezbyt stromy spadek pozwoli stworzyć mini-singletrack dla najmłodszych. Z kwestii technicznych: jedyne bardziej zaawansowane prace to wyprofilowanie zakrętów oraz zrobienie kilku niewielkich górek 20-30cm wysokości (nie do skakania, a by urozmaicić jazdę). Singletrack powinien być jednokierunkowy, do zjeżdżania - podjazd może się odbywać istniejącą ścieżką.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		550 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. Realizacja zadania uatrakcyjni park.
195	<b>W040WW</b>	Rewitalizacja parku Widzewska Górka	Z każdym rokiem park Widzewska Górka staje się coraz bardziej zaniedbany, część roślinności wygląda na uschłą, kwietniki między alejkami są puste. Projekt zakłada uzupełnienie zieleni po jego północnej części (na wysokości kościoła). Założenie rabat bylinowych od strony ul. Chmielowskiego, uzupełnienie kwietników, wymiana uschniętych krzaków i krzewów.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		65 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje zadanie pozytywnie. Posadzenie roślin wieloletnich i krzewów podniesie atrakcyjność wizualną przestrzeni zielonej parku i przyniesie radość spacerowiczom.
196	<b>L177</b>	Remont fontanny w PARKU PODOLSKIM- fontanna od strony ul. Tatrzńskiej	Zadaniem projektu będzie remont wraz z modernizacją komory technicznej (sieć wodociągowa-kanalizacyjna oraz elektryczna) fontanny w Parku Podolskim znajdującej się bliżej ulicy Tatrzńskiej.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		750 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej pozytywnie opiniuje przedmiotowy wniosek. Remont fontanny poprawi atrakcyjność oraz estetykę parku.
197	<b>W058OJ</b>	PARKOWA STREFA AKTYWNOŚCI ŁÓDŹ OLECHÓW PARK RZEKI OLECHÓWKI	PARKOWA STREFA AKTYWNOŚCI - Dwa ogrody 1 i 2 ( patrz Magiczny Ogród realizowany od zeszłego roku)załączam spis nasadzeń , budek dla ptaków, ławek, koszy na śmieci, boisko do siatkówki na trawie (2 słupki, siatka , listwy wyznaczające boisko, niezbędna niwelacja), stół do pingponga oraz dwa stoły do gry w szachy- betonowe. W załącznikach mapa oraz projekt bliźniaczych ogrodów 1 i 2 9 spis .	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		450 000,00	Z uwagi na pozytywną opinię WKŚ, ZIM, MPU Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. W projekcie przy ustalaniu miejsc stołów rekreacyjnych i boiska należy respektować ograniczenia NSOD. Najlepiej wybierać polany unikając bezpośredniego sąsiedztwa drzew. Dobór drzew, krzewów i roślin zielnych zostanie doprecyzowany na etapie projektowania ogrodów miododajnych.
198	<b>W085WW</b>	Toalety w Parku Widzewska Górka	Projekt zakłada kontynuację funkcjonowania w kolejnym roku dwóch toalet przenośnych przystosowanych dla niepełnosprawnych umiejscowionych w pobliżu placów zabaw, w Parku Widzewska Górka I oraz Parku Widzewska Górka II.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		20 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. Projekt społecznie uzasadniony podnoszący komfort przebywania w parku. Projekt zakłada funkcjonowanie dwóch toalet przenośnych przystosowanych dla niepełnosprawnych umiejscowionych w pobliżu obu placów zabaw.
199	<b>W093ZA</b>	(Och)Łódź Psiaka - punkt zraszania w Parku Podolskim dla mieszkańców i ich pupili jako uzupełnienie i rozbudowa infrastruktury dla psów	Celem projektu jest zapewnienie ochłody w upalne dni i podniesienie komfortu rekreacji w Parku Podolskim zarówno mieszkańcom osiedla, jak i ich psom. Zraszacz zamontowane w strategicznych miejscach parku - które będą spełniały wymagania dostępu do zasilania wodą - pomiędzy istniejącymi placami zabaw dla dzieci i psów, będą uzupełnieniem brakującego elementu infrastruktury parkowej oraz pozwolą na bezpieczny wypoczynek dzieci, młodzieży, osób borykających się z chorobami przewlekłymi oraz starszych i psów, szczególnie podczas bardzo wysokich temperatur, które coraz częściej doskwierają mieszkańcom miast. Należy podkreślić, że instalacja zapobiegnie korzystaniu z fontann zainstalowanych w Parku Podolskim przez m.in. dzieci, młodzież oraz psy, co wpłynie na ochronę szeroko rozumianego zdrowia ludzi i zwierząt. Planowany punkt zraszania będzie składał się z nowoczesnego systemu przyjaznego dla środowiska od sprawdzonego producenta. Słupek zraszający posiada przycisk który uruchamia go na określony czas. Wyposażony w technologię delikatnego uruchamiania umożliwia każdemu użytkownikowi łatwe naciśnięcie przycisku (specjalnie dla dzieci i osób o ograniczonej sprawności ruchowej). Aktywacja wymaga niewielkiego wysiłku. Nie jest wymagane zasilanie energią elektryczną.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		80 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej zgodnie z opiniami innych jednostek opiniuje zadanie pozytywnie. Montaż słupka zraszającego pozytywnie dostosowuje przestrzeń do zmieniających się warunków klimatycznych i pozwoli na schłodzenie się mieszkańców oraz ich zwierząt
200	<b>W099WW</b>	Nowe życie koszy Park Widzewska Górka	Zadanie polega na zakupie i montażu koszy na śmieci na terenie Parku Widzewska Górka w miejsce tych najstarszych skorodowanych.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		40 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje zadanie pozytywnie. Zadanie pozwoli wymienić najstarsze kosze na nowe i wpłynie na uatrakcyjnienie Parku Widzewska Górka.



**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

201	<b>W109ST</b>	"Mamy nietoperze – nie mamy komarów " - Osiedle Stoki-Sikawa-Podgórze	Celem projektu jest popularyzowanie wiedzy o nietoperzach i ich znaczeniu dla środowiska a także o korzyściach jakie może przynieść mieszkańcom ich obecność w naszym mieście. Nietoperze są niezwykle pożyteczne, ponieważ żywiąc się owadami zapewniają darmową i w pełni ekologiczną ochronę roślin i nas samych. Nietoperze odgrywają znaczącą rolę w walce z komarami - jeden nietoperz w ciągu jednej nocy może ich skosztować kilka tysięcy. Ponadto nietoperze eliminują ze środowiska wiele gatunków owadów uważanych za szkodniki drzew i krzewów, w tym również owocowych. Od lat obserwuje się spadek populacji nietoperzy. Wrogami tych zwierząt są koty, ptaki drapieżne (sowy, puszczyki, sroki), kuny, łasice oraz ludzie, u których zakorzenione mity i zabobony są przyczyną niechęci i irracjonalnego strachu przed tymi mądrymi i łagodnymi zwierzętami. Ich siedliska niszczone są poprzez termomodernizację budynków, remonty dachów, wyburzanie piwnic, wycinanie drzew z dziuplami, czy stosowanie chemicznych środków ochrony roślin. Projekt zakłada: 1. montaż budek szczelinowych; 2. Ustawienie tablicy edukacyjnej przedstawiającej nietoperze i ich znaczenie dla człowieka; 3. zorganizowanie kilku darmowych chiropterologicznych prelekcji edukacyjnych; 4. zorganizowanie kilku "Wieczornych spacerów z nietoperzami" z detektorem ultradźwiękowym.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		16 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. Projekt wpłynie na popularyzowanie wiedzy o nietoperzach w przestrzeni miejskiej.
202	<b>W114ZA</b>	Modernizacja alejki przy placu zabaw w parku Podolskim	Projekt polega na rewitalizacji alejki biegnącej wzdłuż placu zabaw w parku Podolskim. Obecnie w czasie opadów alejka jest zalewana co utrudnia wejście do placu zabaw oraz przejście przez park do przystanku komunikacji miejskiej na al. Śmigłego-Rydza.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		98 500,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje zadanie pozytywnie. Rewitalizacja alejki podniesie estetykę oraz bezpieczeństwo mieszkańców poruszających się po terenie parku, zwłaszcza po intensywnych opadach deszczu.
203	<b>W155ST</b>	Ekologiczne osiedle etap 2 – rośliny cebulowe(tulipany i żonkile) w Parku im. Żaruskiego	Projekt zakłada utworzenie pola roślin cebulowych np. tulipanów i żonkili ok. 100m2 w Parku im. Żaruskiego. Pomysł ten z pewnością urozmaiciłby to często odwiedzane przez mieszkańców miejsce, a dodatkowo wzbogacił wygląd okolicy	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		30 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. Zadanie zakłada posadzenie cebul kwiatowych gatunków kwitnących wiosną tj. tulipany, żonkile co umożliwi powstanie pięknej wiosennej polany kwitnącej w okresie wiosennym. Realizacja projektu wzbogaci wygląd parku.
204	<b>W156ST</b>	Ekologiczne osiedle etap 2 – rośliny cebulowe(tulipany i żonkile) w Zieleniu przy ul. Junackiej	Projekt zakłada utworzenie pola roślin cebulowych np. tulipanów i żonkili ok. 100m2 w Zieleniu przy ul. Junackiej. Pomysł ten z pewnością urozmaiciłby to często odwiedzane przez mieszkańców miejsce, a dodatkowo wzbogacił wygląd okolicy.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		30 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. Zadanie zakłada posadzenie cebul kwiatowych gatunków kwitnących wiosną tj. tulipany, żonkile co umożliwi powstanie pięknej wiosennej polany kwitnącej w okresie wiosennym. Realizacja projektu wzbogaci wygląd zielenia.
205	<b>W158ST</b>	Kwiaty na tory – zasadzenie roślin cebulowych (tulipany, żonkile) wzdłuż torów tramwajowych na ul. Telefonicznej.	Projekt zakłada utworzenie ok. 120m2 (0,5mx220m) pola z roślinami cebulowymi takimi jak np. tulipany, żonkile, narcyzy wzdłuż torów tramwajowych na ul. Telefonicznej na odcinku od ul. Giewont do ul. Pieniny. Dzięki temu rozwiązaniu można w ładny sposób ożywić okolicę na czas kwitnienia roślin cebulowych i znacząco zwiększyć atrakcyjność przestrzeni.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		22 000,00	Realizacja przedmiotowego wniosku pozwoli na podniesienie walorów estetycznych ulicy Telefonicznej.
206	<b>W172ZA</b>	Zostaliśmy aktywni i zdrowi! - przebudowa nieczynnej siłowni plenerowej w zachodniej części Parku Podolskiego	Siłownia plenerowa w zachodniej części Parku Podolskiego jest od dłuższego czasu zdewastowana i wyłączona z użytkowania. Montaż nowoczesnych urządzeń pozwoli na wygodne, a przede wszystkim bezpieczne spędzanie aktywnie czasu na świeżym powietrzu.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		430 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje zadanie pozytywnie. Przebudowa starej siłowni i zastąpienie starych sprzętów do ćwiczeń nowoczesnymi podniesie estetykę, komfort oraz bezpieczeństwo
207	<b>W173ZA</b>	Zostaliśmy aktywni i zdrowi! - przebudowa starej siłowni plenerowej we wschodniej części Parku Podolskiego	Siłownia we wschodniej części Parku Podolskiego jest już stara i zużyta, gdzie sprzęt jest częściowo wyłączony z użytkowania i naprawiany, niż nadaje się do użytku. Nowe i nowoczesne urządzenia pozwolą na wygodniejszą i bezpieczniejszą formę spędzania czasu na świeżym powietrzu. Dodatkowo, niskie panelowe ogrodzenie z dwoma furtkami pozwoli zapobiec wchodzeniu dzieci z pobliskiego placu zabaw na teren siłowni, co w przeszłości niejednokrotnie kończyło się niebezpiecznymi sytuacjami.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		398 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje zadanie pozytywnie. Przebudowa starej siłowni i zastąpienie starych sprzętów do ćwiczeń nowoczesnymi podniesie estetykę, komfort oraz bezpieczeństwo
208	<b>W174ZA</b>	Czas na grilla! Integracja mieszkańców Łodzi - Ustawienie 2 dodatkowych grilli plenerowych w istniejącym miejscu do grillowania w Parku Podolskim	Ustawiony w 2022 r. grill w ramach Budżetu Obywatelskiego 2021/2022 cieszy się bardzo dużą popularnością i w cieplejsze dni ciężko wyczekać momentu, aby z niego skorzystać. Dostawienie dwóch dodatkowych takich miejsc pozwoli na cieszenie się ze wspólnych spotkań większej liczbie mieszkańców, którzy aktualnie korzystają z grilli jednorazowych produkując dodatkowe odpady.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		47 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje zadanie pozytywnie. Doposażenie istniejącej strefy do grillowania podniesie atrakcyjność obiektu oraz zachęci do spędzania czasu na terenie parku
209	<b>W176SW</b>	Chrońmy Park Widzewski! - Montaż słupków oraz nasadzenie krzewów uniemożliwiających parkowanie na terenie Parku Widzewskiego	Trawnik pasa drogowego oraz teren Parku Widzewskiego jest dewastowany przez parkujące na trawniku pojazdy, które pojawiają się w parku szczególnie w czasie odbywających się meczy na pobliskim stadionie. Problem był wielokrotnie zgłaszany do Straży Miejskiej, jednak nie rozwiązało to problemu, a wykonane w ostatnim czasie nasadzenia krzewów są skutecznie omijane przez kierowców. Aby zapobiec w przyszłości takim sytuacjom, należy prócć wykonania nasadzeń, ustawić zabetonowane słupki, które skutecznie uniemożliwią wjazd pojazdów na teren parku, a w razie potrzeby wjazdu do parku firm sprzątających, zastosowanie na alejkach dochodzących do ulicy blokad kładzionych (4 szt. - chodniki przy al. Piłsudskiego, al. Piłsudskiego/Sobolowej, Sobolowej, Niciarnianej)	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		63 500,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje zadanie pozytywnie. Ustawienie blokad w postaci słupków zapobieży wjeżdżaniu na teren parku osób do tego nieuprawnionych, zwłaszcza w trakcie meczów na pobliskim stadionie, natomiast wykonanie nasadzeń pozytywnie wpłynie na estetykę i atrakcyjność obiektu.
210	<b>W197WW</b>	Modernizacja mostku w Parku Widzewska Górka	Zadanie będzie polegać na modernizacji mostku, wymianie starych krokwi, listew, malowaniu.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		280 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. Pozytywna opinia WKŚ, BAM, BIM, WDM .
211	<b>W199OJ</b>	Zazieleńmy plac zabaw w Parku Źródła Olechówki	Zadanie polegać miałooby na obsadzeniu krzewami proponując np. odmiany pęcherznicy kalinolistnej, berberysu, cisy wokół placu zabaw w parku.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		60 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. Realizacja projektu wzbogaci wygląd parku.
212	<b>W204ZA</b>	Droga lawendowa do Parku Podolskiego	Projekt zakłada zasadzenie wzdłuż chodnika od skrzyżowania Śmigłego Rydza do Parku Podolskiego kilku rzędów lawend.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		20 000,00	Realizacja przedmiotowego projektu wpłynie na poprawę estetyki pasa drogowego przy al. Śmigłego Rydza.
213	<b>W212SW</b>	Ekologiczne osiedle – łąka kwietna w Parku 3 Maja	Projekt zakłada utworzenie łąki kwietnej ok. 600m2 w Parku 3 Maja. Pomysł ten z pewnością urozmaiciłby to często odwiedzane przez mieszkańców miejsce, a dodatkowo wzbogacił wygląd okolicy.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		40 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. Pozytywna opinia Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Realizacja zadania wpłynie na zwiększenie bioróżnorodności i estetyki w mieście. Łąki kwietne poprawiają mikroklimat miast oraz dodatkowo wpływają na bilans wód gruntowych. Ponadto obniżają temperaturę powietrza i zapobiegają nagrzewaniu się powierzchni gleby – wspomagają walkę z tzw. miejską wyspą ciepła, szczególnie w upalne dni.
214	<b>W213ST</b>	Ekologiczne osiedle – łąka kwietna w Parku Baden-Powella	Projekt zakłada utworzenie łąki kwietnej ok. 600m2 w Parku Baden-Powella. Pomysł ten z pewnością urozmaiciłby to często odwiedzane przez mieszkańców miejsce, a dodatkowo wzbogacił wygląd okolicy.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		40 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. Realizacja zadania wpłynie na zwiększenie bioróżnorodności i estetyki w mieście. Łąki kwietne poprawiają mikroklimat miast oraz dodatkowo wpływają na bilans wód gruntowych. Ponadto obniżają temperaturę powietrza i zapobiegają nagrzewaniu się powierzchni gleby – wspomagają walkę z tzw. miejską wyspą ciepła, szczególnie w upalne dni.

**Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025  
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 13 sierpnia 2024 roku**

215	<b>W215SW</b>	Lawend(love) pole w Parku 3 Maja	Projekt zakłada utworzenie pola lawend ok. 200m2 w Parku 3 Maja. Pomysł ten z pewnością urozmaiciłby to często odwiedzane przez mieszkańców miejsce, a dodatkowo wzbogacił wygląd okolicy.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		30 000,00	ZZM opiniuje projekt pozytywnie. Pozytywna opinia Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Projekt obejmujący wykonanie nasadzeń wieloletnich roślin kwitnących - lawendy na terenie Parku 3 Maja, podnoszący walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.
216	<b>W218ST</b>	Lawend(love) pole w Parku im. Zaruskiego	Projekt zakłada utworzenie pola lawend ok. 200m2 w Parku im. Zaruskiego. Pomysł ten z pewnością urozmaiciłby to często odwiedzane przez mieszkańców miejsce, a dodatkowo wzbogacił wygląd okolicy.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		30 000,00	ZZM opiniuje projekt pozytywnie. Projekt obejmujący wykonanie nasadzeń wieloletnich roślin kwitnących - lawendy na terenie Parku Zaruskiego, podnoszący walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.
217	<b>W225ZA</b>	MAMY Przestrzeń w Parku Podolskim	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		15 000,00	Montaż przedmiotowej ławki poprawi komfort odwiedzających park matek z małymi dziećmi
218	<b>W229WW</b>	Więcej drzew i ławek na Widzewskiej Górze	Projekt polega na posadzeniu 10 drzew na szczycie Widzewskiej Górki oraz ustawieniu 4 dodatkowych ławek. Dzięki realizacji zadania możliwy będzie odpoczynek na szczycie górki w cieniu (latem nie da się tam wytrzymać ze względu na ogromne nasłonecznienie).	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		47 000,00	ZZM opiniuje projekt pozytywnie. Projekt obejmujący wykonanie nasadzeń oraz dostawienia ławek na terenie Parku Widzewska Górka, podnoszący walory estetyczne ogólnodostępnej przestrzeni publicznej wpłynie pozytywnie na jakość życia Mieszkańców.
219	<b>W235ST</b>	MAMY Przestrzeń w Parku Baden-Powella	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		15 000,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. Montaż przedmiotowej ławki poprawi komfort odwiedzających park matek z małymi dziećmi.
220	<b>W243SW</b>	MAMY Przestrzeń w Parku Widzewskim	Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		15 000,00	Montaż przedmiotowej ławki poprawi komfort odwiedzających park matek z małymi dziećmi
221	<b>W248ZA</b>	Summer chill w Parku Podolskim	Strefa relaksu dla dorosłych i młodzieży - odpoczynek na miejskich leżakach. Ze względu na wiele atrakcji dla dzieci w Parku Podolskim, czas też na coś dla dorosłych użytkowników. Odpoczynek i opalanie, relaks przy lekturze lub po prostu wyciszenie się wokół nowych nasadzeń roślin.	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		68 500,00	Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje zadanie pozytywnie. Ustawienie leżaków oraz wykonanie dodatkowych nasadzeń wpłynie pozytywnie na estetykę oraz atrakcyjność obiektu.
222	<b>W264ST</b>	Streetworkout Park (do ćwiczeń z wagą własnego ciała) w Zieleńcu przy ul Junackiej (Stoki Sikawa Podgórze) dla osób sprawnych i niepełnosprawnych: dla młodzieży, dorosłych i seniorów. Strefa „bez barier”: #Sport #Rekreacja #Rozciąganie #Rehabilitacja	Budowa małego „street workout parku” (do ćwiczeń z wagą własnego ciała) dla młodzieży, studentów, dorosłych i seniorów na jednym z fragmentów zielenca przy ul Junackiej (Stoki Sikawa Podgórze). Siłownia typu „street workout park” będzie pełniła funkcje sportowe i rehabilitacyjne. Projekt ma na celu stworzenie przestrzeni „bez barier” dostosowanej odpowiednio biorąc pod uwagę wszystkie grupy docelowe: Dzieci •Młodzież •Dorosłych •Seniorów 60+ Są to grupy osób o różnej sprawności fizycznej i fizjonomii ruchu, w tym osoby niepełnosprawne. Ma to być miejsce dostępne 24 godziny przez cały tydzień, które ze względu na swoje przeznaczenie będzie pełniło funkcję międzypokoleniowej strefy: •sportu, •rekreacji i rehabilitacji Wszystkie (lub większość) urządzenia/ń oraz nawierzchnia muszą być dostosowane do użytku przez osoby niepełnosprawne. Wzija projektu jest następująca - na siłownię przychodzą jednocześnie: •dziadek, o ograniczonej sprawności - po urazie nóg/biodra; może samodzielnie rehabilitować się będąc razem z rodziną na świeżym powietrzu. •syn, sprawny - ćwiczy normalnie •kolega syna, niepełnosprawny - chce poćwiczyć z kumplem mimo swojej niepełnosprawności. Na niskich drążkach podciąga się wraz z przymocowanym wózkiem inwalidzkim. •wnuk, sprawny - chce dorównać tacie w treningu ale jego wzrost i rozstaw ramion jeszcze nie pozwalają mu na korzystanie ze wszystkich urządzeń do streetworkout'u Wymagania dot. Urządzeń: •Wszystkie rury okrągłe użyte do produkcji drążków, barierek i poręczy muszą mieć grubość ścianki min. 3 mm. •Średnica/przekrój słupów konstrukcyjnych wyższych niż 140 cm: min. 85mm •Drążki o długości do 140 cm o średnicy Ø min. 27mm, max. 35 mm •Poręcze równoległe o średnicy: Ø min.42 mm, max. 60 mm •Rura do pole dance o średnicy: min. 42 mm, max Ø 50 mm •Drabinka pionowa i pozioma: (szczeble) Ø min. 30 max. 42mm •Lina do wspinania: średnica od 30 do 45 mm •Kółka gimnastyczne – średnica wewnętrzna k ła: 230-300 mm; średnica rury: Ø27 do Ø34 mm •Każda rura oraz profil stalowy muszą być ocynkowane lub malowane proszkowo z cynkowym podkładem proszkowym lub wykonane w ocynku ogniowym lub z stali nierdzewnej.(...)	Zarząd Zieleni Miejskiej	POZYTYWNA		547 000,00	Zgodnie z opinią WKŚ Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie z wyłączeniem oświetlenia. Obecnie uzyskanie i wybudowanie przyłącza przez PGE Dystrybucja S.A. wynosi do 1,5 roku.